
یادداشت مدیر مسئول

بدون تردید اساسی ترین نیاز دولت ها  کسب و ارتقای اقتدار سیاسی و 
اقتصادی در داخل و خارج از کشور برای بهبود شرایط زندگی، کسب اعتبار و 
افزایش توان بازدارندگی است و در گفتمان امروزی، نقش اشخاص، مؤسسات 
و نهادهای سیاسی، اقتصادی و صنعتی در افزایش قدرت و توان کشورها مهم 

و انکارناپذیر است.
در دنیای کنونی، کشورها در پیمودن مسیر توسعه و برای حفظ و ارتقای جایگاه 
خود، رقابت پایان ناپذیری با سایر کنشگران بین المللی دارند و تغییرات عمیق و 
گسترده در سیاست و اقتصاد بین المللی و کنشگری قدرت های نوظهور اقتصادی 
و صنعتی، نشان از تحولات اساسی در آینده مناسبات قدرت دارد. در این زمینه، 
نهادها و مؤسسات غیردولتی نقش ویژه ای بر عهده دارند و این امر فرصت مغتنمی 
را برای دولت ها به منظور ارتقای توان و افزایش قدرت داخلی و خارجی در حوزه های 

مختلف فراهم آورده است.
کم بر کشورها نشان از آن دارد  تحولات سیاسی دنیای امروز و به ویژه روابط حا
که بخش عمده اقتدار سیاسی و قدرت کشورهای سلطه گر به واسطه توسعه 
صنعتی و اقتصادی و بهره مندی از دانش و فناوری است.  نوع فشارها و تحریم های  
اعمال شده  بر کشورهای استقلال طلب و آزادی خواه در دو قرن اخیر بر این امر 
صحه می گذارد که بازی قدرت از عرصه سیاست به اقتصاد تغییر میدان داده و 
ارتقای قدرت از طریق توسعه صنعتی و اقتصادی به مهم ترین ابزار کشورها برای 

دست یابی به آرمان های ملی و منطقه ای تبدیل شده است.
عـلاه بـر آنچـه گفتـه شـد، افزایـش تـوان داخلـی کشـورها، روشـی صلح آمیـز و 
بسـتری مناسـب بـرای افزایـش ضریـب نفـوذ و تـوان عملیاتـی و بازدارندگـی در 
مناسبات بین المللی محسـوب می شـود. این امر موردتوجه نظام بین الملل 
نیـز قـرار دارد. در چنیـن شـرایطی بـا توجـه بـه اینکـه ارتبـاط مسـتقیمی میـان 
توسـعه و رشـد اقتصـادی کشـورها و توسـعه صنعـت فـولاد وجـود دارد، ایـن 

صنعـت در صـدر گفتمـان توسـعه صنعتـی صلح آمیـز قـرار گرفتـه اسـت.
اهمیت این امر در برنامه های توسعه صنعتی و اقتصادی ایران اسلامی از نظر 
سیاست گذاران و برنامه ریزان دور نمانده و افزایش توان کشور در تولید فولاد و خلق 
ثروت و ایجاد ارزش افزوده از این طریق، آرایش جدیدی را در چشم انداز صنعتی، 
اقتصادی و سیاسی منطقه و کشور، پیش روی دست اندرکاران توسعه و تکامل 
ملی قرار داده است. در این میان گروه فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب اسلامی، 
قدرت نوظهوری در توسعه منطقی ایران و منطقه منا شناخته شده و در مناسبات 

صنعتی، اقتصادی و سیاسی منطقه و نظام بین المللی نقش آفرینی می کند.
خودکفایی صنعتی و خوداتکایی در تولید فولاد، صادرات فولاد به کشورهای 
مختلف، افزایش تولید ناخالص ملی، دست یابی به رونق اقتصادی و افزایش 
درآمد ملی، اشتغال زایی و بهبود رفاه اجتماعی، تولید محصولات با ارزش افزوده 
و گریدهای خاص از جمله دستاوردهایی است که گروه فولاد مبارکه در سال های 
اخیر موفق شده به آن ها دست یابد. در کنار این توفیقات، توان روزافزون این 
شرکت در مدیریت بحران و کنترل تحریم های همه جانبه و غلبه بر تمامی 
فشارهای بین المللی، علاوه بر جلوه آشکار  اراده و ایمان و امید در جامعه 
است، نشانه روشنی از توان بازدارندگی ایران اسلامی در مواجهه با تحریم ها 
و فشارهاست و قدرت مدیران و متخصصان صنعت فولاد، قدرت چانه زنی 
کرات و مناسبات بین المللی به منظور  دولتمردان و دیپلمات های ایرانی را در مذا

دست یابی به اهداف ملت و میهن ارتقا داده است.
فولاد مبارکه همواره به عزت و اقتدار میهن و خلق آینده ای بهتر برای ایران اسلامی 
می اندیشد و توفیقات خود را مدیون تفکر جهادگونه و انقلابی متأثر از آرمان 
استقلال طلبی و آزادی خواهی ملت می داند و در مسیر مقاومت و تعهد به آرمان ها، 
با اقتدار به مسیر پرافتخار خود تا دست یابی به اهداف ایران اسلامی در منطقه و 

جهان ادامه می دهد. 

ین  کشور در  مناسبات منطقه ای و بین المللی ؛ عوامل قدرت آفر فولاد مبارکه و دیگر صنایع مادر

امام حسین )علیه السلام(:
 هرکس گرهی از مشکلات مؤمنی باز کند 
و مشکلش را برطرف کند خداوند متعال 

مشکلات دنیا و آخرت وی را اصلاح می نماید
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مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه 
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مسیر توسعه اقتصادی کشور از تحول بنیادین در ساختارهای اقتصادی می گذرد
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه(:

فولاد مبــارکه در فضــای مجــازی  و شبــکه های اجتــماعی
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»شامخ« تولید در قله ۵۶ ماهه
گر تولید و کسب وکار از رونق بی سابقه صنعت در اردیبهشت ماه و خوش بینی صنعتگران حکایت دارد. بعد از کسادی و رکود فروردین ماه،  نما

کثر شاخص ها در قله ۵۶ماه ایستاد و شامخ کل اقتصاد نیز بیشترین مقدار ۴۴ماهه خود را ثبت کرد. شامخ صنعت با رشد ا

حقوق دولتی معادن کشور ۱۰۰ درصد افزایش یافت
معاون معادن و فراوری مواد وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امسال پرداخت حقوق دولتی ۱۰۰ درصدی افزایش می یابد؛ اما سهم استان ها همچنان 

بسیار کمتر از قانون بازگشت ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع پرشکوه، عظیم 
و پرشور مردم قدرشناس و وفادار در سی وچهارمین سالگرد 
رحلت امام خمینی )ره(، امام راحل را از سرآمدان تاریخ ایران 
خواندند و با تبیین ۳ تحول بزرگی که امام در سطح کشور، امت 
اسلامی و سطح جهان به وجود آورد، گفتند: »ایمان« و »امید« 
امام، عامل نرم افزاری و بوجودآورندهٔ این تحولات عظیم 
تاریخی بود و هرکسی و هر مجموعه و جریانی که به »ایران، 
منافع ملی، بهبود اوضاع اقتصادی، پیشرفت کشور و عزت 
ملی« علاقه مند است، باید همه سعی خود را در تقویت 

»ایمان« و »امید« مردم و جامعه به کار گیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، امام بزرگوار را پرچم برافراشته 
رسالت های الهی در عصر جاهلیت های مسلح قرن های اخیر 
خواندند و با اشاره به نیاز همه مسئولان و مردم به خصوص 
جوانان به شناخت ابعاد این شخصیت عظیم، افزودند: امام 
نه فقط سرآمد روزگار ما بلکه از سرآمدان تاریخ ایران است که 
هیچ کس و هیچ جریانی قادر به حذف او از حافظه تاریخ و یا 
که خورشید  تحریفِ »مؤثر، طولانی و ماندگار« او نخواهد بود؛ چرا

را نمی توان پشت ابر پنهان کرد.
در  امام  شخصیت  شگفت انگیز  ابعاد  به  اشاره  با  ایشان 
»دانش های دینی، ایمان و تقوا، استحکام شخصیت و قوت و 
اراده، قیام لله و سیاست ورزی انقلابی، و ایجاد تحول در نظام 
بشری«، افزودند: جمیع این ابعاد در هیچ یک از سرآمدان تاریخ 
ایران دیده نمی شود؛ به همین علت امامِ یگانه ما، همیشه زنده 
خواهد بود و چهره درخشان خود را با صدای رسا به همه معرفی 

خواهد کرد.
رهبر انقلاب در تبیین تحولات بی سابقه ای که امام در ایران، امت 
اسلامی و جهان ایجاد کرد، گفتند: امام با بوجودآوردن انقلاب 
اسلامی و پیروزی آن به دست مردم، ساخت سیاسی سلطنتی 
را به مردم سالاری، حکومتی دست نشانده و ذلیل را به نظامی 
مستقل و متکی بر عزت ملی، رژیمی ضد دین را به نظامی اسلامی، 
استبداد را به آزادی و بی هویتی را به هویت ملی تبدیل کرد و یک 
ملت چشم دوخته به دست اجانب را به نیروی معجزه آفرین »ما 
می توانیم« مجهز ساخت که برطرف کننده همه مشکلات حال 

و آینده خواهد بود.
ایشان هدف اصلی تلاش دشمنان را »تضعیف ایمان مردم و 
خاموش کردن شعله امید در دل ها« برشمردند و گفتند: حفظ 
استقلال و عزت و منافع ملی، وابسته به حفظ ایمان و امید 
است و در این چند دهه، دستگاه های عنود و لجوج استکبار و 
دستگاه های امنیتی و سیاسی و مالی آن ها هر کاری توانستند 
برای تضعیف ایمان و امید انجام دادند که در موارد معدودی هم 
پیشرفت کردند اما در اغلب موارد به توفیق الهی مغلوب و منکوب 

ملت ایران شدند.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

»ایمان« و »امید« نرم افزار امام 
)ره( برای ایجاد سه تحول بزرگ

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی وچهارمین سالگرد
 ارتحال امام خمینی )ره( تبیین کردند:

خبر کوتاه

امضای تفاهم نامه همکاری فولاد مبارکه با 

دانشگاه آزاد اسلامی مبارکه

تفاهم نامه همکاری فی مابین مدیریت آموزش و توسعه 
سرمایه های انسانی فولاد مبارکه و دانشگاه آزاد اسلامی در 

راستای گسترش همکاری های آموزشی امضا شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، باقری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
مبارکه، ضمن ابراز خرسندی از توسعه همکاری های دانشگاه 
و فولاد مبارکه گفت: تأمین فضا و امکانات آموزشی استاندارد 
و تأمین اساتید باتجربه ازجمله تعهدات دانشگاه آزاد اسلامی 
است و امیدواریم این تعهدات و همکاری ها رونق و شکوفایی 
فضای دانشگاهی منطقه و تعامل روزافزون صنعت با دانشگاه 

را در پی داشته باشد.
توسعه  و  آموزش  مدیر  کاظمی  ابراهیم  زمینه،  همین  در 
سرمایه های انسانی فولاد مبارکه نیز ضمن تشکر از زحمات 
دانشگاه، بر اهمیت گسترش دامنه همکاری های آموزشی فولاد 

کید کرد. مبارکه به عنوان یک نهاد صنعتی با نهاد دانشگاه تأ

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاحیه پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت مالی )بورس، بانک 
و بیمه( که روز شانزدهم خردادماه ۱۴۰۲ در محل 
نمایشگاه بین المللی تهران و با حضور وزیر اقتصاد، رئیس سازمان 
بورس و تنی چند از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد، 
گفت: رشد اقتصادی که تغییراتی بنیادین را در بردارد، علاوه بر 
شاخص های کمّی، باید ازنظر کیفی نیز تحولات بنیادین اقتصادی 

در ساختار تولید ناخالص داخلی رقم بزند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا اظهار کرد: وقتی 
صحبت از توسعه اقتصادی است یا به تعبیر رهبر معظم انقلاب، در 
مورد ایرانِ آباد، پیشرفته و قوی صحبت می کنیم، باید به موضوع رشد 

اقتصادی توأم با تغییرات بنیادی توجه داشته باشیم. 
وی گفت: رشد اقتصادی که تغییراتی بنیادین را در بردارد، علاوه بر 
شاخص های کمّی، باید ازنظر کیفی نیز تحول بنیادین اقتصادی در 
ساختار تولید ناخالص داخلی رقم بزند. تراز تجاری، توزیع ثروت بین 
قشرهای مختلف، اشتغال زایی و... ازجمله تحولات دیگری است که 
باید در این زمینه مدنظر قرار گیرد. نقش صنعت فولاد در بسیاری از این 
شاخص ها نقشی اساسی است. اولین شاخصی که در توسعه اقتصادی 
مطرح است تولید ناخالص داخلی است. امروز فولاد مبارکه دارای سهم 
1.5درصدی در تولید ناخالص ملی )GDP( است و درعین حال شاهد 
سهم 1۷ درصدی صنعت فولاد در تولید ناخالص ملی در بخش صنعت 
و سهم 5.5  درصدی در کل این میزان هستیم. این در حالی است که 
هم کشورهای توسعه یافته و هم کشورهای درحال توسعه از رشد صنعت 
فولاد غافل نمی شوند و کشورهایی نظیر چین به عنوان اولین تولیدکننده 
فولاد در دنیا و هند به عنوان دومین بازیگر جهانی این عرصه که در 
بسیاری از شاخص های کمّی ممتازند، در زمینه فولاد بسیار فعال اند 
و محوریت رشد صنعت فولاد خود را حفظ کرده و به سرعت در صنعت 
فولاد رشد یافته اند و همین رشد باعث پیوستن آن ها به جرگه کشورهای 

توسعه یافته شده است.
طیب نیا افزود: کشورهای دیگر نظیر برزیل، ترکیه و کره جنوبی نیز به 
همین صورت هستند. صنعت فولاد بخش مهمی از GDP کشورهای 
مختلف را محقق می کند. در کشور ما نیز تولید فولاد ارتباط قابل توجهی 
با تولید ناخالص داخلی دارد و همه این موارد باعث شده ایران در جایگاه 
دهم تولیدکنندگان فولاد دنیا قرار بگیرد. شاخص دیگر شاخص های 
تجاری است و پیشی گرفتن صادرات از واردات جزو شاخص های مهم 
در این زمینه محسوب می شود؛ به طور مثال، حدود 1۴ درصد از صادرات 
کشور که معادل 10.5 میلیون تن فولاد است از همین بخش مهم تأمین 
می شود که این میزان برابر با حدود ۳0 درصد از ظرفیت تولید فولاد کشور 
است. صنعت فولاد  برنامه ریزی صادرات ۲0 میلیون تنی فولاد در افق 1۴0۴ 
را دارد که این هدف در تحقق اقتصاد غیرنفتی نقشی محوری خواهد 
داشت و این موضوع نشان می دهد ساختار صنعت فولاد به درستی 
شکل گرفته است. البته این اتفاق نیاز به ایجاد و تقویت زیرساخت ها و 
رعایت الزاماتی دارد که مسیر نیل به اقتصاد بدون نفت را هموار می کند.

فولاد مبارکه برای توزیع عادلانه ثروت، سال گذشته 
بیشترین توزیع سود در کشور را داشته است

وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این موارد، اشتغال زایی زنجیره فولاد نیز 
از اهمیت خاصی برخوردار است؛ چون حدود ۲ میلیون نفر از اشتغال 
کشور که حدود ۹ درصد از کل آن است به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
توسط صنعت فولاد ایجاد شده؛ به طور مثال، فولاد مبارکه حدود ۳50 

هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کرده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: توزیع عادلانه ثروت میان اقشار 
مختلف جامعه از دیگر مزایا و شاخص های کیفی صنعت فولاد در 
کشور است که باعث شده شرکت های فولادی به اصلی ترین بازیگران 
بازار سرمایه تبدیل شوند. توزیع ثروت با تولید درآمد متفاوت است. در 
همین خصوص، فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین صنعت کشور، در سال 
گذشته بیشترین توزیع سود را در بازار سرمایه داشته است. این توزیع 
سود در بین سهام داران پرشمار فولاد مبارکه ازجمله سهام عدالت و 
صندوق تأمین اجتماعی، جمعیتی بالغ بر حدود ۶0 میلیون نفر را شامل 
می شود. این یعنی در زمینه تحولات بنیادین که پیش از این مطرح شد 
و توزیع عادلانه ثروت میان اقشار مختلف جامعه، این مدل می تواند 

به خوبی کارآمد باشد.

امروز صنایع بزرگ نظیر فولاد مبارکه پیشتاز توسعه 
زیرساخت های کشور هستند

طیب نیا عنوان کرد: شاخص دیگر رشد اقتصادی کشورها توسعه 
اقتصادی به واسطه توسعه زیرساخت هاست. توسعه اقتصادی بدون 
ایجاد زیرساخت ها معنا پیدا نمی کند. در گذشته، دولت ها زیرساخت ها 
را می ساختند، اما امروز بسیاری از صنایع بزرگ نظیر صنعت فولاد 
در توسعه زیرساخت ها پیشتازند. این صنایع در حوزه هایی نظیر 
نیروگاه سازی، انتقال آب، جاده سازی، حمل ونقل، انرژی و... کارهای 
مهمی در کشور انجام داده اند که به طور مثال در ماه آینده، فاز اول 

نیروگاه ۹1۴ مگاواتی فولاد مبارکه به بهره برداری می رسد.
وی بیان کرد: نقش بی بدیل صنعت فولاد در تولید انرژی تجدیدپذیر 
و ایجاد نیروگاه های خورشیدی و بادی یکی از نقاط قوت این صنعت 
برای کشور است. فولاد مبارکه با اتخاذ همین سیاست ها، پروژه احداث 
بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور به ظرفیت ۶00 مگاوات را آغاز کرده 
است. هم ظرفیت نیروگاه خورشیدی و هم ظرفیت نیروگاه بادی چند 
برابر ظرفیت موجود در کشور است و این میزان نشان دهنده همت 

صنعت فولاد برای آبادی کشور است.
طیب نیا گفت: تحقق اقتصاد بدون نفت با تحولات اساسی و تغییرات 
چشمگیر در ساختار تولید ناخالص ملی و اقتصاد کشور محقق می شود. 
البته تحقق بیش از 5 درصد از GDP توسط صنعت فولاد، تحولی 
چشمگیر در اقتصاد کشور است؛ ولی باید این تحول به نحو بهتری 
رقم بخورد و همان طور که گفته شد، تحول باید ساختاری و بنیادین 
باشد، ولی متأسفانه گاهی شاهد رقم خوردن اتفاقاتی برخلاف این 
سیاست گذاری ها هستیم. در حوزه سیاست های اقتصادی باید مشاغل 
به سمت مشاغل فناورانه و نوآورانه برود. این امر در فولاد مبارکه با تولید 
فولاد زنگ نزن )stainless steel( و 1۴ گرید جدید فقط در سال گذشته 

بدون حضور کارشناسان خارجی محقق شد.
وی افزود: سودآوری برخی از شرکت ها نظیر فولاد مبارکه ناشی از عملکرد 
مناسب این شرکت در زمینه تولید و به کار بستن چنین سیاست هایی 
است؛ درحالی که برخی به شایعاتی نظیر استفاده از رانت توسط 
شرکت های سودآور کشور دامن می زنند. امروز فولاد مبارکه انرژی 
موردنیاز خود را با قیمتی بیشتر از بازارهای جهانی خریداری می کند و 
به طور مثال، گاز موردنیاز این شرکت با قیمتی هم تراز با بازارهای جهانی 

تأمین می شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: طی سه سال گذشته فولاد 
مبارکه با افزایش حدود 8 برابری قیمت برق مواجه شده و امروز این شرکت 
برق موردنیاز خود را به قیمتی معادل برق صادراتی خریداری می کند. این 
شرکت طی 1۴ ماه، با خلق یک رکورد حیرت آور، نیروگاه سیکل ترکیبی با 
راندمان بالا را راه اندازی کرده است. فاز اول و دوم این نیروگاه مجموعاً با 
ظرفیت ۶00 مگاوات ازنظر رکورد زمان ساخت کم نظیر است. این نیروگاه 
می تواند بخشی از برق موردنیاز فولاد مبارکه را تأمین کند و در آینده 

نزدیک، تأمین کننده برق شبکه باشد.
وی تصریح کرد: سرمایه گذاری در حوزه حمل ونقل یکی از اتفاقات دیگری 
است که فولاد مبارکه نیز همگام با صنعت فولاد کشور در آن سرمایه گذاری 
کرده است. عقد قرارداد خرید 50 دستگاه لوکومتیو برای صنعت ریلی 
کشور بخشی از این اقدامات بوده و البته در زمینه های مختلف دیگر 
نیز اقدامات خوبی انجام شده است. دلیل این سرمایه گذاری چند برابر 
شدن هزینه های حمل ونقل طی ماه های اخیر است که ما را نسبت به 

رقبای بین المللی در این رقابت تضعیف می کند.
کید کرد: هزینه های نیروی انسانی و اشتغال زایی نیز چندین  طیب نیا تأ
برابر شاخص های بین المللی هم در صنعت فولاد و هم در صنعت کشور 
است. صنعت فولاد به نوبه خود اشتغال زایی خوبی در کشور ایجاد 
کرده است؛ به طور مثال، فولاد مبارکه مجموعاً ۴ هزار نفر را در توسعه ها و 

ساختار اصلی خود به کار مشغول ساخته است.
وی عنوان کرد: ساختارهای اقتصادی کشور نیازمند تحول است. امروز 
حدود ۹0 درصد از مصرف آب کشور در بخش کشاورزی و تنها ۲ درصد در 
بخش صنعت مصرف می شود و این موضوع نشان می دهد که یا سهم 
کشاورزی باید در تولید ناخالص داخلی افزایش یابد یا این میزان از مصرف 

در صنعت کشاورزی کشور باید موردبازنگری قرار بگیرد.
مدیرعامل فولاد مبارکه بیان کرد: ۳۳ درصد از میزان مصرف برق در کشور 
که چیزی حدود شش برابر استانداردهای بین المللی است به بخش 

خانگی مربوط می شود. همچنین به طور میانگین یک سوم میانگین 
سالانه مصرف گاز مربوط به بخش خانگی است که این موضوع نیز جای 

تأمل دارد و باید در این زمینه تغییرات بنیادی مدنظر قرار بگیرد.
صنعت فولاد از مزیت های اساسی کشور است

وی گفت: متأسفانه برخی از سیاست گذاری ها به جای تقویت نقاط 
قوت، این شاخص های مهم را هدف گرفته است. امروز صنعت فولاد 
گر در حوزه  کشور یک صنعت موفق و از مزیت های کشور است و ا
سیاست های ارزی، قیمت گذاری و هزینه نهاده ها کاری  برای بهبود 
سیاست ها نکنیم، این صنعت از مزیت خارج می شود و این اتفاق بسیار 

نادرست است.
 

وزیر امور اقتصاد و دارایی در آیین افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت مالی:

خروج از سیاه چاله رشد منفی سرمایه گذاری در سال گذشته

سـید احسـان خانـدوزی، وزیـر امـور اقتصـاد و دارایـی نیـز در آییـن 
افتتاحیـه ایـن نمایشـگاه گفـت: در سـال گذشـته بـا بازیگـران مهـم 
هماهنگی صـورت گرفت و از رشـد سـرمایه گذاری منفـی 5 به رشـد ۷.۷ 
درصـد در سـال 1۴01 رسـیدیم. بـر این اسـاس از سـیاه چاله رشـد منفی 

ج شـدیم. سـرمایه گذاری خـار
وی اظهار داشت: در نظام بانکی، نسبت تسهیلات به سپرده ها از 8۳ 
درصد در اسـفند 1۴00 به 85 درصد در اسـفند سـال قبل رسـید که این 
مورداستفاده بیشتر فعالان اقتصادی از تسـهیلات را نشان می دهد.

خانـدوزی خاطرنشـان کـرد: هم زمـان مطالبـات جـاری ریالـی از ۴.8 
درصـد اسـفند 1۴00 بـه ۴.۴ درصـد در اسـفند 1۴01 رسـید کـه مقـداری 
بهبود داشـته اسـت. تسـهیلات خـرد از 1۳ درصد بـه 15 درصد رسـیده 
اسـت. از سـوی دیگـر سـهم شـرکت های دانش بنیـان نیـز 1۶5 درصـد 

افزایـش یافتـه اسـت.
وزیـر اقتصـاد ضمـن  اشـاره بـه عملکـرد مثبـت بـازار سـرمایه تصریـح 
کـرد: در بـازار سـرمایه اتفاقـات خوبـی رقم خـورده اسـت؛ به طـور مثال، 
افزایـش سـرمایه شـرکت های سـهامی عـام از 181 همـت بـه ۲8۴ همـت 
یکـی از اتفاقـات خوبـی اسـت کـه رقـم خـورده و در کنـار آن رشـد اوراق 
کـی از افزایـش ۴ برابـری  شـرکتی و تأمیـن مالـی ایـن شـرکت ها نیـز حا

تأمیـن مالـی دارد. 
خانـدوزی گفـت: رشـد مسـتقل صنعـت مالـی یـا مالی سـازی اقتصـاد 
به نوبه خود در حوزه رشـد اقتصاد و تولید ملی امری مطلوب نیست و 
صنعت مالی باید رشدی متناظر با بخش واقعی اقتصاد داشته باشد.

وی بـا بیـان اینکـه نیازمنـد سیاسـت های ایجابـی در حـوزه اعتبـارات 
هسـتیم اظهـار داشـت: بخـش مالـی نبایـد در خدمـت انگیزه هـای 
سـفته بازانه غیرمولـد قـرار گیـرد. بـر ایـن اسـاس، حضـور مؤسسـات 
مالـی ناتـراز کـه هزینه هـای جـاری خـود را از طریـق اضافه برداشـت از 
بانـک مرکـزی تأمیـن می کننـد، قابل تحمـل نیسـت. البته این مشـکل 

به صـورت جدی تـری در سـال جـاری عـلاج خواهـد شـد.
وزیر اقتصـاد با اشـاره بـه محـور دوم تحلیـل خـود در حوزه صنعـت مالی 
گفت: در سال گذشته از رشد سرمایه گذاری منفی 5 به رشـد ۷.۷ درصد 
رسـیدیم. بر ایـن اسـاس از سـیاه چاله رشـد منفـی سـرمایه گذاری خارج 

شـدیم.
وی افزود: دولت اصرار داشت که اولویت با تولید و سرمایه گذاری باشد؛ 
بر این اساس تعدادی معافیت به بهای از دست رفتن بخشـی از درآمد 
دولت لحاظ شد. این اقدام با هدف توسعه سرمایه گذاری انجام گردید. 

بر این اساس بانک ها مجوز سرمایه گذاری مستقیم پیدا کردند. 
کـرد: سـرمایه گذاری های بـدون اولویت بنـدی  وزیـر اقتصـاد بیـان 
قابل قبـول نیسـت. راهبـرد خـروج از سـرمایه گذاری های غلـط پیشـین 
ماننـد الگـوی  موفـق سـرمایه گذاری بانک هـا در دهـه ۶0 شمسـی در 
دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت. نـگاه متفـاوت ما بـا دولـت قبـل  در همین 

مجـوز سـرمایه گذاری بانک هاسـت.
کتـور  خانـدوزی بـا اشـاره بـه محـور سـوم، یعنـی حوزه هایـی مثـل فا
ح  کیـد کـرد: در جلسـه اخیـر شـورای پـول و اعتبـار طـر و تضمیـن، تأ
خوبـی در ایـن حـوزه تصویـب شـد. به عنـوان وزارت اقتصـاد مخالـف 
دسـت گردانی صنـدوق توسـعه ملـی در پروژه هـای جـاری هسـتیم و 
بهتریـن کار ایـن اسـت کـه صنـدوق توسـعه ملـی دسـت اندرکار ایجـاد 

مسیر توسعه اقتصادی کشور  از تحول بنیادین در ساختارهای اقتصادی می گذرد
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه(:

محمدیاسر طیب نیا 
مدیرعامل فولاد مبارکه

سید احسان خاندوزی
 وزیر امور اقتصاد و دارایی
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تولید ۵۰ درصد زغال سنگ ایران در تاصیکو
کید بر اتخاذ استراتژی های تکمیل و تقویت زنجیره ارزش فولاد  امیرحسین نادری، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدرتامین )تاصیکو( با تأ

کشور گفت: در حال حاضر ۵۰ درصد زغال ایران را در مجموعه تاصیکو تولید می کنیم.

منابع بلوکه شده در راه ایران
به گزارش ایسنا، به زودی بیش از ۲۴ میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران در عراق و کره جنوبی و همچنین منابع قابل دسترس در صندوق 

بین المللی پول وارد کشور خواهد شد.

 خـبــــــــــــــــــر      

36

83.4

افزایش ۳۶ درصدی صادرات فولاد ایران

بررسی آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران نشان می دهد 
که مجموع صادرات فولاد کشور )فولاد میانی و محصولات 
فولادی( در دوماهه نخست امسال، ۱ میلیون و ۹۳۰ هزار 
تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش 
قابل توجه ۳۶ درصدی را نشان می دهد. همچنین در ۲ ماهه 
نخست امسال، صادرات گندله با رشد ۳۸۳ درصدی به بیش 
از ۱.۸ میلیون تن و صادرات کنسانتره با رشد بیش از ۲۲۰۰ 

درصدی به بالغ بر ۱.۱ میلیون تن رسیده است.
به گزارش پترومتالز، در دوماهه نخست امسال، صادرات فولاد 
میانی کشور، 1 میلیون و ۴1۴ هزار تن بوده که افزایش ۳۳ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است. صادرات بیلت 
و بلوم در دوماهه نخست امسال با رشد ۳0 درصدی به 1 میلیون 
و ۹۳ هزار تن و صادرات اسلب با رشد ۴1 درصدی به ۳۲1 هزار 

تن رسیده است.
وضعیت صادرات محصولات فولادی

کل صادرات محصولات فولادی کشور در دوماهه نخست 1۴0۲، 
51۶ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش 
۴5 درصدی را نشان می دهد. از میان محصولات فولادی، سهم 
صادرات مقاطع طویل فولادی، ۴۲۲ هزار تن بوده و صادرات این 

مقاطع ۴0 درصد افزایش یافته است.
صادرات میلگرد شاخه که بیشترین سهم را از میان صادرات کل 
محصولات فولادی دارد، در دوماهه نخست امسال ۴5 درصد 
افزایش یافته و به ۳01 هزار تن رسیده است. صادرات میلگرد 
کلاف نیز 8 درصد کاهش یافته و به ۶0 هزار تن رسیده است. 
صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با افزایش ۶8 درصدی به ۹۴ 

هزار تن رسیده است.
گفتنی است در دوماهه نخست سال 1۴0۲ صادرات آهن اسفنجی 
۲0۴ هزار تن بوده است. دوماهه نخست سال گذشته، صادرات 

آهن اسفنجی ایران صفر بوده است.
کنسانتره سنگ آهن در دوماهه نخست امسال  صادرات 
1 میلیون و 15۴ هزار تن بوده است که رشد خیره کننده ۲۲08 

درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.
صادرات گندله نیز در دوماهه نخست سال 1۴0۲ با رشد ۳8۳ 
درصدی نسبت به ماه مشابه سال گذشته به 1 میلیون و 8۴1 

هزار تن رسیده است.
ارزش صادرات زنجیره فولاد ایران با رشد ۴۷ 

درصدی به ۱.۴میلیارد دلار رسید
گمرک جمهوری اسلامی ایران نشان می دهد  بررسی آمار 
که ارزش دلاری صادرات فولاد ایران )مجموع فولاد میانی و 
محصولات فولادی( در دوماهه نخست امسال، 1 میلیارد و ۴۴ 
میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش 
۲۲ درصدی را نشان می دهد. مجموع ارزش صادرات زنجیره 
آهن و فولاد ایران )از کنسانتره سنگ آهن تا محصولات نهایی( 
در دوماهه نخست امسال به بیش از 1.۴ میلیارد دلار رسیده که 
رشد ۴۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
در دوماهه نخست امسال، ارزش دلاری صادرات فولاد میانی 
کشور ۷5۲ میلیون دلار و ارزش صادرات محصولات فولادی 
۲۹۲ میلیون دلار بوده است. ارزش صادرات گندله، کنسانتره و 
آهن اسفنجی نیز به ترتیب ۲01، 105 و 5۴ میلیون دلار بوده است.

پیشرفت فیزیکی واحد فولادسازی شادگان ۸۳.۴ 
درصد شد

گزارش دنیای معدن، میزان پیشرفت فیزیکی واحد  به 
فولادسازی مجتمع فولاد شادگان تا پایان فروردین ماه سال 
جاری به ۸۳.۴۶ درصد رسید. پیش بینی می شود نخستین 

قوس و ذوب پروژه فوق تا پایان امسال محقق شود.
از سوی دیگر تولید آهن اسفنجی در شادگان به صورت مطلوب 
در حال انجام است. به رغم محدودیت هایی همچون قطعی 
انرژی طی سال گذشته؛ این مجتمع توانست فراتر از برنامه 
)800 هزار تن( عمل کند و 81۶ هزار تن آهن اسفنجی در سال 

1۴01 تولید کند.
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
و شرکت فولاد خوزستان از سهام داران عمده مجتمع فولاد 

شادگان محسوب می شوند.

عدد خبر

درصد

 درصد

مجید عشقی
رئیس سازمان بورس

مهدی کویتی
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه

مهدی  طغیانی 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی

سید احمدرضا علایی طباطبایی
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه بین المللی ایران

صنایع جدید و مجموعه های بزرگ اقتصادی باشد. در این راستا ورود 
سـرمایه گذاران بیمه هـا نیز می توانـد 5 ضلعی توسـعه سـرمایه گذاری در 
کشور را تکمیل کند. ترکیب بین ابزارهای صنعت مالی در این نمایشگاه 
می تواند این موضوع را محقق کند تا با پیشـنهاد قابلیت های موجود، 

اقتصـاد کشـور نیـز ارتقـا یابد. 
 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:
 فولاد مبارکه یکی از شـرکت های بزرگ و سـودآور بازار سرمایه 

اسـت

مجید عشقی، رئیس سازمان بورس نیز طی سخنانی در آیین افتتاحیه 
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی گفت: از همین نمایشگاه 
امسـال، بحـث قـرارداد آتـی سـهام را راه انـدازی خواهیـم کـرد کـه بـه ثبـات 

بـازار کمـک می کند.
وی با بیـان اینکه طـی ایـن دو سـال کـه از ریزش بـازار سـرمایه می گـذرد، 
اتفاقات زیادی رخ داده اسـت، ادامه داد: این نمایشـگاه فرصتی اسـت 
تـا از نوآوری هـا و پیشـرفت های صنعـت مالـی رونمایـی شـود و ایـن 
امـر فرصـت طلایـی بـرای دانـش مالـی و سـرمایه گذاری عمـوم مـردم و 

سـرمایه گذاران خواهـد بـود.
رئیـس سـازمان بـورس از راه انـدازی مرکـز افکارسـنجی بـازار سـرمایه خبـر 
داد و گفت: سـواد مالی یکـی از مؤلفه های مهم در قرن حاضر اسـت. مرکز 
افکارسنجی که توسط سازمان بورس راه اندازی شده در راستای توسعه 
سـواد مالی در سـطوح مختلـف اسـت. در صنعت مالـی بخش خصوصی 
، کارگزاری هـای خصوصـی بـه  جایـگاه ویـژه ای دارد. بیـن 10 کارگـزار برتـر
چشـم می خورنـد. بخـش عمـده خدمـات بـازار سـرمایه در حـال حاضـر 
توسط بخش خصوصی ارائه می شود و شرکت های کارگزاری، سبدگردان 
و مدیریت صندوق های سرمایه گذاری تماماً از بخش خصوصی هستند.

عشـقی ادامـه داد: بخـش خصوصـی کارهـای بزرگـی در ایـن بـازار انجـام 
داده  و ما از این بخش حمایت می کنیم. ان شاءالله این کار در سال 1۴0۲ 
نیز ادامه خواهد یافت. افزایش مشـارکت مردم و مردمی سـازی اقتصاد 
تنهـا راه تحقـق رشـد تولیـد اسـت. یکـی از برنامه هـای ما پذیـرش بخش 

خصوصی واقعی در بازار سـرمایه اسـت.
کید ما بر انتشار  رئیس سازمان بورس افزود: در خصوص تأمین مالی، تأ
اوراق بدهی یـا اوراق مالی اسـلامی توسـط بخش خصوصی اسـت که در 
سـال گذشـته نزدیـک بـه سـه برابـر شـد و امسـال قصـد داریـم بازهـم آن 
را افزایـش دهیـم. همچنیـن پذیـرش شـرکت های بخـش خصوصـی در 
بورس و فرابورس قطعاً بیشتر از گذشته خواهد بود و تأمین مالی بخش 

خصوصی در سـال جـاری از دیگـر کارویژه های سـازمان بورس اسـت.
موافقت اصولی صندوق بازنشستگی تکمیلی به زودی 

صادر می شود
عشـقی در خصـوص نمایشـگاه و اتفاقـات نوینـی کـه در آن رونمایـی 
کیـد کـرد: تعریـف مسـیر سـبز تأمیـن مالـی بـرای شـرکت های  می شـود تأ
بزرگ از دیگر دسـتور کارهای سـازمان اسـت کـه در این نمایشـگاه دیده 
کثر فرایندهای مجوزهای تأمین  می شود. همچنین الکترونیکی کردن ا
مالی و انتشـار اوراق بهادار و آموزش نحوه تأمین اوراق بدهی که تمامی 
فرایندهـای انتشـار اوراق و تأمین مالـی از بـازار سـرمایه را به روش سـاده 
آمـوزش می دهـد در نمایشـگاه وجـود دارد. صندوق های بازنشسـتگی 
تکمیلی از دیگـر اتفاقاتی اسـت که بعـد از این نمایشـگاه رقـم می خورد.

عشـقی خاطرنشـان کـرد: یکـی از دغدغه هـای جـدی بـازار سـرمایه 
دوطرفـه شـدن بـازار اسـت. قراردادهای آتـی سـهام بـه زودی راه خواهد 
افتـاد کـه ایـن موضـوع قطعـاً بـه ثبـات بیشـتر بـازار کمـک خواهـد کـرد.
شرکت فولاد مبارکه در سودآوری بورس و ارائه گزینه های 

سرمایه گذاری به سهامداران نقش مؤثری دارد
مجیـد عشـقی، رئیـس سـازمان بـورس در سـومین روز از نمایشـگاه بیـن 
المللی صنعت مالی در جریـان بازدید از غرفـه فولاد مبارکه  گفت: شـرکت 
فولاد مبارکه یکی از شـرکت های بزرگ بازار سرمایه است که در سـودآوری 
بورس و ارائه گزینه های سرمایه گذاری به سـهام داران نقش موثری دارد. 
کیـد بـر اینکـه حمایـت از حقـوق سـهام داران دغدغـه جـدی  وی بـا تأ
سـازمان بورس اسـت، تصریح کـرد: با توجه بـه وضعیت بنیادی شـرکت 
ها پیش بینی می کنیم سال 1۴0۲ سـال خوبی برای بازار سرمایه خواهد 

بـود و انتظـار بـازاری پرنشـاط و سـودآور را داریم.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس؛
فولاد مبارکه یک ثروت ملی است و باید از آن حمایت شود

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در بازدید از غرفه 
گروه فولاد مبارکه در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی گفت: 

زیر سؤال بردن سودآوری شرکت ها آدرس غلط دادن به مردم است.
مهدی طغیانی تصریح کرد: آدرس درست این است که شرکت های 
تولیدی به اندازه سرمایه خود باید سودآوری داشته باشند. از صنایعی 
نظیر فولاد مبارکه که در سخت ترین شرایط اقتصادی، پیشران اقتصاد 

که این شرکت یک ثروت ملی است. کشور بودند باید حمایت کرد؛ چرا

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی:
پیشرفت فولاد مبارکه ارتباط مستقیمی با پیشرفت کل صنعت 

کشور دارد

حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در بازدید از غرفه گروه فولاد 
مبارکه گفت: شرکت فولاد مبارکه یک صنعت مادر در کشور به شمار می رود 
که پیشرفت آن ارتباط مستقیمی با پیشرفت بسیاری از بخش های 
کشور دارد. به طورکلی حمایت همه جانبه از تولید بخش  صنعتی 

کید قرار گرفته است. خصوصی در برنامه هفتم توسعه مورد تأ

مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه بین المللی ایران:
رشد ۲۰۰ درصدی شرکت کنندگان در پانزدهمین نمایشگاه 

بین المللی صنعت مالی

سید احمدرضا علایی طباطبایی، مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه 
بین المللی ایران نیز در آیین افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت مالی )بورس، بانک و بیمه( گفت: این نمایشگاه یکی از مهم ترین 
۲00 درصدی در  که رشد  کشور است  نمایشگاه های صنعت مالی 

شرکت کنندگان را به همراه داشته است.
وی اظهار داشت: یکی از ویژگی های این صنعت و تفاوت آن با حوزه های 
دیگر این است که صنعت مالی کشور طی 5 سال اخیر خلاقیت های 
خوبی را از خود به جا گذاشته که استارت آپ ها تأثیرات خوبی در این 
حوزه گذاشته اند و امسال نیز میزبان بسیاری از این استارت آپ ها هستیم.
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه بین المللی ایران افزود: امروز حذف 
برخی از ارزهای خارجی و استفاده از ابزارهای مالی رونمایی می شود که در 
قالب ضمانت نامه بانکی بین یک بانک ایرانی و بانک روسی منعقد خواهد 
شد تا بتوانیم به زودی با پول ملی خود برنامه های تجاری را با کشورهای 

دیگر پیگیری کنیم.

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:
سودآوری، فلسفه وجودی بنگاه های اقتصادی است

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت مالی در گفت وگو با خبرنگار ایراسین اظهار 
داشت: فولاد مبارکه ترکیبی از سرمایه گذاران نهادی و حقیقی دارد که در 
حال حاضر بیش از ۳5 درصد سهام شناور آزاد شرکت در بازار سرمایه است.

وی ادامه داد: سهام داران عدالت عمدتاً از اقشار آسیب پذیر جامعه 
گر این سودآوری را به آن ها اعطا کنیم، یک منبع  محسوب می شوند و ا
خوب مالی برایشان خواهد بود؛ در نتیجه بخش عمده سود تقسیم شده 

شرکت به اشخاص حقیقی داده می شود.
کویتی توضیح داد: بخش دیگر سود نیز به سهام داران نهادی تعلق 
می گیرد. برای مثال 1۷ درصد از آن به دولت اعطا می شود و مقداری 
نیز به سهام داران نیمه دولتی برمی گردد. در نهایت در سال گذشته که 
حدود 50 هزار میلیارد تومان تقسیم سود انجام گرفت، عمده آن به جیب 
سهام داران حقیقی و سهام داران عدالت واریز شد. این تقسیم سود برای 
فولاد مبارکه چالش بزرگی بود، اما سهام داران نیز انتظار دارند و ارزش 

شرکت نیز به تقسیم سودهایی است که انجام می گیرد.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: از ابتدای عرضه 

 فولاد مبارکه در بورس اوراق بهادار تا کنون، این شرکت بازدهی بیش از
 ۷۶ هزار و 500 درصدی داشته که این امر مرهون سودآوری ها و توسعه های 
گر مجموعه فولاد مبارکه قصد داشت بدون این  شرکت بوده است. ا
ارزش آفرینی ها به فعالیت خود ادامه دهد، به غده ای در اقتصاد کشور 
تبدیل می شد، اما خوشبختانه در حال حاضر وضعیت فولاد مبارکه 
به گونه ای است که به عنوان یک صنعت پیشرو مطرح است و عملکرد آن 

در کشور مثال زدنی است.
 وی در خصوص سودآوری فولاد مبارکه گفت: بنگاه های اقتصادی ایجاد 
می شوند تا در انتها سودی برای سهام داران خود داشته باشند و فولاد 
مبارکه نیز از این قاعده مستثنا نیست. عملکرد و بهره وری مناسب این 
شرکت طی سال های گذشته منجر به سودآوری خوبی شده و ان شاءالله 

در سال های آتی نیز این روند ادامه یابد.
کویتی با اشاره به نگاه تخریبی به سودآوری شرکت های بزرگ کشور که 
اخیراً به وجود آمده است، خاطرنشان کرد: انتقادی که اخیراً وارد می شود 
این است که چرا فولاد مبارکه سودآوری دارد. به نظر من این انتقاد درست 
نیست؛ زیرا انتقاد باید سازنده باشد، نه مخرب. باید به این موضوع توجه 
داشته باشیم که هدف بنگاه های اقتصادی کسب سود و ایجاد منفعت 
گر این موضوع مدنظر نباشد، کل تئوری های  برای سهام داران است، زیرا ا
اقتصادی زیر سؤال می رود. وقتی می خواهند شرکتی را ایجاد یا صنعتی را 
تأسیس کنند، از همان ابتدا مطالعات اقتصادی انجام می شود که آیا در 

پی این تأسیس، سودآوری وجود دارد یا خیر.
وی افزود: شرکت فولاد مبارکه توانسته با بهره وری مناسب، در این 
زمینه خوب عمل کند و با استفاده از تمامی ظرفیت های تولیدی خود، 
سودآوری خوبی برای سهام داران خود داشته باشد. در نتیجه، این 
انتقاد نابه جاست و از نظر اهالی بازار سرمایه و متخصصان حوزه اقتصاد 

این انتقاد سازنده نیست.
شرکت های بزرگ فولادی در دنیا دوبرابر تورم کشور خود 

سودآوری دارند
کید کرد: حاشیه سود شرکت های بزرگ تولیدی فولاد در دنیا  کویتی تأ
 حدوداً دو برابر میزان تورم در آن کشور است و با توجه به تورم حدود

 ۴0 درصدی در کشور، سودآوری شرکت فولاد مبارکه یک سودآوری کاملاً 
درست و منطقی است.

عوامل سودآوری فولاد مبارکه
وی درباره عوامل سودآوری فولاد مبارکه تشریح کرد: چندین عامل در 
فولاد مبارکه منجر به سودآوری شده است. اولین موضوع توسعه هایی 
است که از همان ابتدا در شرکت اجرایی شده است. این شرکت با نگاهی 
توسعه نگرانه، تمام فرایندهای خود، حتی فرایندهای پشتیبانی و تولید 
خود را همواره با رویکرد افزایش ظرفیت ها توسعه داده است. با همین 
رویکرد میزان تولید افزایش یافته و به دنبال آن هزینه ها کمتر شده است و 

در نتیجه سودآوری در مقیاس یادشده حاصل شده است.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه ادامه داد: دومین عامل سودآوری 
فولاد مبارکه این است که این شرکت توانسته از ظرفیت های تولیدی خود 
کثر بهره وری استفاده کند. فولاد مبارکه نه تنها از ظرفیت های اسمی  با حدا
استفاده کرده، بلکه برخی اوقات فراتر از این ظرفیت ها به تولید پرداخته و 
این افزایش بهره وری منجر به افزایش سودآوری در این شرکت شده است.
کویتی افزود: عامل دیگری که منجر به افزایش سودآوری در فولاد مبارکه 
شده بهره مندی از نیروی انسانی متخصص در این شرکت است. این 
امر باعث می شود از تکنولوژی و تجهیزاتی که با نگاه توسعه نگرانه ایجاد 
شده، با این نیروی بهره ور و متخصص، بهتر استقفاده شود و در نتیجه 
شرکت رشد بیشتری داشته باشد. همه این عوامل در کنار هم باعث شده 
فولاد مبارکه به جایگاه کنونی خود برسد و ان شاءالله در آینده نیز با افزایش 
ظرفیت و بهره وری، سودآوری های بهتری برای سهام داران داشته باشد.

کنیم، هنگام  بررسی  نیز  بازار سرمایه  از منظر  گر  ا کرد:  بیان  وی 
سرمایه گذاری در یک شرکت، اولین سؤالی که مطرح می شود این است 
گر شرکتی سودآور  که آن شرکت سودآور است یا خیر. تردیدی نیست که ا
نباشد، اساساً منطق اقتصادی برای سرمایه گذاران ندارد. با نظر به فعالیت 
فولاد مبارکه در سال های اخیر مشاهده می کنیم که این شرکت همواره 
لیدر بازار سرمایه بوده و ازآنجا که بازار سرمایه دماسنج اقتصاد کشورهاست، 
فولاد مبارکه در این زمینه نیز توانسته نقش قابل قبولی داشته باشد 
و در شاخص سازی بورس و رشد بازار سرمایه کمک شایانی در جذب 

سرمایه های سرگردان داشته باشد.

حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج الدینی
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی
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حمایت فولاد مبارکه از بیش از هشتاد طرح پژوهشی دانشجویان

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

 ،agmetalminer به گزارش آرتان پرس و به نقل از
میانگین زمان تولید فولاد خام در تاریخ ۶ ژوئن ۲۰۲۳ در 
گوست ۲۰۲۲  ایالات متحده به پایین ترین حد خود رسید که در آ
که قیمت فولاد  اعلام شده بود. بررسی ها نشان می دهد ازآنجا
در ایالات متحده به سمت روند نزولی تمایل داشت، میانگین 
زمان تولید فولاد خام نیز به پایین ترین سطح خود در بیش از 

یک سال گذشته رسید.
در همین حال بررسی ها نشان می دهد میانگین زمان تولید 
کویل نورد گرم فولادی در ایالات متحده در پایان ماه می ۲0۲۳ 
به طور متوسط سه هفته بوده است. همچنین از زمانی که 
MetalMiner شروع به پیگیری زمان تولید در دسامبر ۲018 کرد، 
زمان تولید اعلام شده برای کویل نورد گرم فولادی در پایان ماه 
می ۲0۲۳ فقط کمی بیشتر از پایین ترین زمان تولید این محصول 

در جولای ۲0۲0 بوده است.
با اینکه کویل نورد گرم فولادی قیمت و زمان تولید کلی پایینی 
دارد، اما باید توجه داشت که زمان تولید قبل از تغییر روند قیمت 
تغییر می کند. باید توجه داشت که این امر همچنان باعث 
می شود زمان تولید به یک شاخص پیشرو مرتبط برای تعیین 

قیمت ها تبدیل شود.
زمان تولید کویل نورد گرم فولادی در ایالات متحده برای اولین 
بار در آوریل ۲0۲۳ پس از اینکه در ۹ هفته نزدیک به پایان مارس 
به اوج خود رسید، شروع به بازگشت کرد. باید توجه داشت که 
زمان اعلام شده این تقریباً دو هفته قبل از اعلام بیشترین قیمت 
کویل نورد گرم فولادی بوده است. بررسی ها نشان می دهد به جز 
افزایش کوتاه مدت در اواخر ماه می، زمان سررسید تولید در طول 

ماه آوریل به طور فزاینده ای کوتاه تر شده است.
 کاهش واردات در بازار ایالات متحده

علی رغم کاهش قیمت ها و کوتاه شدن زمان تولید محصولات 
کی از شک و تردید در میان  فولادی در کارخانه، برخی گزارش ها حا

کز خدماتی خاص است. کارخانه ها و مرا
وب سایت خبری Argus Media گزارش داد که محموله های 
سالم در ماه می باعث شد برخی از فروشندگان جهت قیمت 
نزولی فعلی را زیر سؤال ببرند. برخی فعالان بازار گمانه زنی کردند 
که این کاهش در قیمت کویل نورد گرم فولادی به جای کاهش 
معنی دار تقاضای مصرف کننده نهایی، تا حد زیادی به دلیل 

تردید خریدار بوده است.
در این میان با اینکه چشم انداز اقتصادی در ایالات متحده بدتر 
می شود و هزینه نگهداری موجودی ها همچنان بالا است، اما 
به نظر می رسد بازارها آینده را متفاوت می بینند، زیرا قیمت 
محصولات فولادی ایالات متحده در بازار معاملات آتی و بازار 

اسپات تضعیف شده است.
در پایان ماه می، قیمت کویل نورد گرم فولادی در بازار معاملات 
آتی Midwest به قیمت ۲50 دلار در هر تن رسید. این در حالی 
 Midwest که قیمت کویل نورد گرم فولادی در بازار معاملات آتی
نسبت به بازار اسپات در اوایل ماه ژوئن کاهش یافت. با وجود 
این باید توجه داشت که داده ها نشان دهنده جو نزولی مداوم 
در میان فعالان بازار کویل نورد گرم فولادی در ایالات متحده 

است.
از سال ۲011، قیمت کویل نورد گرم فولادی در بازار اسپات به طور 
متوسط ۲۳ دلار بر قیمت های این محصول در بازار معاملات 
آتی برتری داشته است. این رقم به طور قابل توجهی کمتر از 
قیمت فعلی اعلام شده در بازار اسپات است. در همین حال، 
میزان واردات کویل نورد گرم فولادی نیز در روزهای ابتدایی 
ژوئن کاهش یافت. بر اساس داده های اولیه از اداره سرشماری 
ایالات متحده، میزان واردات کویل نورد گرم فولادی در ماه آوریل 
شاهد کاهش 1۲.8۳ درصدی نسبت به ماه مارس بوده است 
و داده های وزارت بازرگانی ایالات متحده نشان می دهد میزان 
واردات این محصول در ماه می نیز افت داشته است. باید توجه 
داشت که علاوه بر کاهش قیمت ها و کوتاه تر شدن زمان تولید 
کویل نورد گرم فولادی، کاهش واردات نمادی از کاهش تقاضا 

در بازار بوده است.
کاهش قیمت محصولات فولادی چین در میان 

تحرکات بازار
کردند قیمت  فعالان بازار در روز سه شنبه )۶ ژوئن( اعلام 
محصولات فولادی چین در سراسر جهان نیز ضعیف است. این 
برخلاف انتظارات بازار در آستانه بازگشت کشور چین از کووید 
صفر است. باید توجه داشت که قیمت فولاد چین از لحاظ 
تاریخی نشان دهنده کف قیمت در بازار جهانی است. بااین حال 
باید بررسی ها نشان می دهد از سال ۲01۲، قیمت کویل نورد گرم 
فولادی چین شروع به همبستگی 8۲ درصدی با قیمت های 
اعلام شده برای کویل نورد گرم فولادی در ایالات متحده کرد. به 
نظر می رسد که این همبستگی در سال های اخیر تقویت شده و 

از سال ۲0۲0 به بعد به 8۹ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایراسین، اولین جلسه کمیته عالی مرکز 
نوآوری فولاد مبارکه دانشگاه صنعتی اصفهان با 
حضور محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی 
شرکت فولاد مبارکه، یحیی پالیزدار مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، حمیدرضا صفوی معاون 
پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی اصفهان و جمعی از معاونان 

شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و دانشگاه 
صنعتی اصفهان، صبح روز چهارشنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۲ در مرکز 

نوآوری فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد.
این جلسه به موضوع »اهدای پژوهانه به اساتید و دانشجویان 
دانشگاه صنعتی اصفهان« اختصاص داشت که در ادامه از طرح های 

پژوهشی مصوب و برگزیده رونمایی شد.

گفتنی است طرح های پژوهشی دانشجویان و اساتید دانشگاه صنعتی 
اصفهان پس از بارگذاری و ارسال در سامانه، توسط کارشناسان و 
متخصصان مرکز نوآوری فولاد مبارکه مورد ارزیابی گرفت و بر اساس 
اولویت های چهارگانه منطبق بر کلان روندهای موردنیاز در فولاد 
مبارکه، بیش از هشتاد طرح برگزیده شد که بر اساس اولویت، از حمایت 

مالی متناسب برخوردار خواهند شد.

 کاهش زمان تولید فولاد خام در 

ایالات متحده

دومین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار    
شرکت فولاد مبارکه روز سه شنبه شانزدهم خردادماه 
در محل برگزاری جلسات مرکز تحقیقات فولاد مبارکه، 
با حضور جمعی از معاونان، رؤسا، کارشناسان و تکنسین های 
حوزه های تولید، تعمیرات، ایمنی و بهداشت حرفه ای، با رویکرد ارتقای 

سیستم ایمنی و بهداشت حرفه ای شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، غلامرضا سلیمی، معاون  به 
بهره برداری شرکت فولاد مبارکه، ضمن قدردانی از گزارش های ارائه شده 
در کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار، استفاده از تجارب گذشته را در 
عبور از چالش های احتمالی در مسیر رشد ایمنی و تعالی شرکت بسیار 

سودمند توصیف کرد.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت ایمنی آسانسورهای شرکت، ابراز امیدواری 
کرد در سال جدید، با تلاش جمعی، اقدامات اصلاحی مناسب برای 
به روزرسانی آسانسورها و بالابرها و جایگزین کردن آسانسورهای قدیمی 

با آسانسورهای پیشرفته صورت پذیرد.
سلیمی گفت: از نظر ایمنی، شرکت فولاد مبارکه بین فولادسازان دنیا از 
که تعمیرگاه مرکزی در ایمن سازی  جایگاه مطلوبی برخوردار است و ازآنجا
تجهیزات و سرویس و نگهداری به موقع تجهیزات ایمنی، به خصوص 
والوهای ایمنی، نقش تعیین کننده ای دارد، باید تعامل نواحی مختلف 

در جهت حصول شرایط ایمنی بیش ازپیش تقویت شود.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه تصریح کرد: همان طور که مدیرعامل 
کید دارد، امروز فولاد مبارکه از نظر کار گروهی در بالاترین سطح  شرکت تأ
سال های اخیر قرار دارد، ولی در این زمینه بهترین نیست؛ بنابراین 
مشارکت همگانی در دست یابی به نتایج مطلوب ایمنی باید تقویت شود.
وی از تلاش بی وقفه همگانی کارکنان و متولیان ایمنی در پاسخ گویی 
به کارت سبزهای ارائه شده و انجام اقدامات اصلاحی مناسب در جهت 
ایمن سازی محیط قدردانی و خاطرنشان کرد: سه نکته کلیدی برای 
تحقق اهداف کلان ایمنی و مدیریت رویدادها وجود دارد که عبارت اند 
: 1- رفتار ایمن ملکه ذهن افراد شود؛ ۲- نظم و نظافت کارگاهی و  از
خانه داری صنعتی رعایت شود؛ ۳- حس مسئولیت پذیری تقویت گردد.
سلیمی گفت: شیفت فورمن ها الگوی مناسبی برای سایر کارکنان هستند. 
باید نظارت مؤثر بر پیاده سازی قوانین و مقررات ایمنی در شرکت با دقت 
بیشتری انجام شود و با اجرای دقیق دستورالعمل های ایمنی و شناسایی 

خطرات پیش از شروع فعالیت، از بروز حوادث احتمالی پیشگیری کرد.
کنترل و نظارت مؤثر بر مکانیسم های جابه جایی بار و حمل 

محصول
 در ادامه جلسه، حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و 
کثری دستورالعمل های ایمنی، توجه بیشتر  محیط زیست، رعایت حدا

به ایمن سازی محیط، توجه به مدیریت سیستم های ایمنی و ایمنی 
لات، دریافت گواهینامه ویژه برای مکانیسم های شرکت،  ماشین آ
استفاده از مکانیسم های به روز و منطبق بر استانداردهای روز دنیا، عدم 
استفاده از مکانیسم های مستهلک و دارای عمر زیاد، کنترل و نظارت 
مؤثر بر مکانیسم های جابه جایی بار و حمل محصول در شرکت را بسیار  

مهم دانست.
مدرسی فر در ادامه ضمن اشاره به اهمیت ایمنی سازه، آسانسور و بالابر 
در شرکت، تلاش جمعی کارکنان جهت به روزرسانی و افزایش قابلیت 
آسانسورهای شرکت را خواستار شد و گفت: افزایش بهره وری شرکت در 

گرو انجام رفتارهای ایمن است.
اشتیاق کارکنان به گزارش موارد نا ایمن ؛نشانه فرهنگ غنی 

کارکنان و مدیران شرکت در  زمینه ایمنی
و  حرفه ای  بهداشت  ایمنی،  رئیس  کیانی،  جواد  جلسه،  این  در 
آتش نشانی، ضمن تحلیل رویدادهای مهم سال گذشته و ارائه آموزه های 
تک موضوعی از  آن ها، روند بهبود شاخص های عملکردی ایمنی و تداوم 

رکوردشکنی های شرکت را حائز اهمیت برشمرد.
وی در ادامه به روند مطلوب پاسخ گویی به کارت سبزهای ثبت شده در 
سیستم و مشارکت کارکنان جهت دست یابی به محیط ایمن پرداخت و 
اشتیاق کارکنان به گزارش موارد ناایمن، خطرات و شبه حوادث از طریق 

کارت سبز را نشانه فرهنگ غنی کارکنان و مدیران شرکت در  زمینه ایمنی 
دانست.

کیانی در گزارشی به روند پاسخ گویی یافته های ایمنی در سیستم جامع 
اقدامات اصلاحی پرداخت و خواستار پاسخ گویی مؤثر به اقدامات 
تعریف شده و کنترل و نظارت مؤثر رؤسا و سرپرستان واحدهای مختلف 

بر عملکرد و آموزش کارکنان جهت ارتقای فرهنگ ایمنی سازمان شد.
پس از آن، منصور فتحی، عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
تهران، در خصوص اهمیت آسیب شناسی و ساماندهی برنامه های 
پیشگیرانه و درمان رفتارهای بر مبنای عادت، بر توجه به سلامت 
کید کرد. جسمی، روحی و روانی کارکنان و خانواده های کارکنان شرکت تأ

علیرضا حیدری ابیانه رئیس بازرسی سازه ها و جرثقیل ها و بالابرها، عباس 
براتی سرپرست بازرسی مکانیسم ها و بالابرها و رضا مزروعی رئیس مرکز 
گانه ای به تشریح وضعیت  نگهداری و تعمیرات برق در گزارش های جدا
ایمنی آسانسورها شرکت و اقدامات ایمنی صورت گرفته جهت بهبود 
وضعیت ایمنی آن ها پرداختند.همچنین محمود صداقت نصب مدیر 
ناحیه تعمیرگاه مرکزی و ابوالقاسم خواجه گودری کارشناس و مشاور 
ایمنی ناحیه تعمیرگاه مرکزی در گزارشی هایی وضعیت ایمنی تعمیرگاه 
مرکزی و اقدامات صورت گرفته جهت بهبود شرایط محیط کارگاه و ارتقای 

فرهنگ ایمنی و چالش های ایمنی تعمیرگاه مرکزی را تشریح کردند. 

در یکی دیگر از برنامه های رادیوفولاد، سیدامیر 
طباطبائیان، مدیر ناحیه انرژی و سیالات فولاد 
مبارکه، ضمن تشریح آخرین دستاوردها و اقدامات 
فولاد مبارکه در زمینه آب و انرژی به سؤال های مجری این برنامه 

چنین پاسخ داد:
در مورد ناحیه انرژی و سیالات توضیح دهید.

این ناحیه مشتمل بر ۶ واحد تولیدی است: 1- واحد تصفیه آب و پساب 
که وظیفه تأمین آب برای خطوط تولید را به عهده دارد؛ ۲- واحد تولید 
آب گرم و سرد و بخار که یوتیلیتی های موردنیاز نواحی تولیدی ازجمله 
آب های مختلف مانند دمین و آب گرم و سرد را تولید می کند؛ ۳- واحد 
کسیژن که گازهای صنعتی موردنیاز خطوط تولید را تولید می کند؛ ۴-  ا
واحد توزیع برق که از شبکه سراسری برق موردنیاز شرکت را تأمین می کند 
و بخشی از برق موردنیاز شرکت را هم از نیروگاه داخلی فراهم می سازد؛ 
5- واحد نیروگاه که وظیفه تولید برق داخلی فولاد مبارکه را به عهده دارد؛ 
۶- واحد توزیع سیالات که سیالات تولیدی در واحد انرژی و سیالات و 
بخشی تولیدی از بیرون مانند گاز طبیعی را در سطح شرکت توزیع می کند.

مجموع این واحدهای تولیدی وظیفه تأمین انرژی موردنیاز شرکت 
را به عهده دارند. در کنار این شش  واحد تولیدی، دو دفتر فنی تولید و 

دفتر فنی تعمیرات هم پشتیبانی از واحدهای تولیدی را بر عهده دارند.
فولاد مبارکه برای یک ساعت فعالیت به چه میزان انرژی برق 

نیاز دارد و چقدر از این انرژی از شبکه سراسری تأمین می شود؟
کمبود برق و انرژی در کشور مشکلی است که از ابتدای راه اندازی فولاد با 
آن روبه رو بوده ایم. متأسفانه این محدودیت ها در سال های اخیر شدت 
گرفته و صنعت را با چالش های زیادی مواجه کرده است. به طورکلی فولاد 
مبارکه 1۲۶0 مگاوات دیماند خرید برق از شبکه دارد. به عبارت دیگر، طبق 
قرارداد بین شرکت و وزارت نیرو، تأمین این میزان برق برای فولاد مبارکه 
از سوی وزارت نیرو تعهد شده است؛ اما متأسفانه به دلایلی از جمله 
عدم برنامه ریزی صحیح و فروش دیماندهای بدون پشتوانه، فروختن 

انشعاب های خارج از برنامه و توسعه ها و تلفاتی که روزبه روز در شبکه 
افزایش پیدا کرده و نبود سرمایه گذاری های لازم در بخش تولید انرژی، 
بخش بزرگی از کشور دچار چالش شده و بخش صنعت در این میان 
بیشتر ضربه خورده است. ما موظفیم این خسارت ها و کاهش تولید را 

به نحوی جبران کنیم.
میزان برق مصرفی در بخش های مختلف فولاد مبارکه 

یکسان است؟
خیر. حدود ۶8 درصد از انرژی برق به دلیل وجود کوره های قوس الکتریکی 
و نوع فرایندی که اجرا شده منحصراً در فولادسازی مصرف می شود. 
به طور متوسط، در شرکت فولاد مبارکه به حدود 1000 مگاوات برق برای 
هر ساعت نیاز داریم که 80 درصد از آن از شبکه و ۲0 درصد از نیروگاه داخلی 
تأمین می شود. البته این میزان در فصول مختلف متفاوت است و در 
تابستان که دچار محدودیت در شبکه سراسری هستیم، نیروگاه داخلی 
شرکت ۳5 درصد و شبکه ۶5 درصد  برق موردنیاز را تأمین می کنند. گفتنی 
است نیروگاه بر اساس برنامه تولید کار می کند و در سه ماه تابستان، در 
اوج تولید خودش است. بعد از فولادسازی، ناحیه آهن سازی شامل 
گندله سازی و واحدهای احیا مستقیم و کوره های پخت آهک با 1۳ درصد 
کسیژن با حدود  دومین مصرف کننده است. انرژی و سیالات و واحد ا
۹ درصد سومین مصرف کننده بزرگ برق در شرکت است. واحدهای 
بعدی نورد گرم و سرد هستند که به ترتیب ۴ و ۳ درصد انرژی برق شرکت را 
مصرف می کنند و مابقی به سایر مصارف در سطح شرکت مربوط می شود.

مصرف انرژی شرکت در سال های گذشته رو به افزایش 
بوده است یا کاهش؟

با توجه به روند بسیار چشمگیر افزایش تولید و اجرای طرح های توسعه 
در فولاد مبارکه که ضامن بقا و رقابت پذیری شرکت بوده ، طبیعتا مصرف 
برق و انرژی شرکت نیز حدود ۲.۶ درصد افزایش یافته است. نباید فراموش 
گر به دنبال روش های جدید، خطوط جدید و محصولات جدید  کرد که ا

نباشیم، شاهد افول شرکت در کوتاه مدت خواهیم بود.
خوشبختانه از ابتدای راه اندازی فولاد مبارکه، موضوع توسعه و افزایش 
تولید در اولویت کارها بوده است؛ بنابراین باید انرژی و سیالات موردنیاز 
خطوط تولید را تأمین کرد. البته آمار و شاخص های مصرف انرژی در 
فولاد مبارکه نشان می دهد نرخ مصرف انرژی در شرکت همواره نسبت به 
افزایش تولیدِ صورت گرفته، کاهشی بوده است. به تعبیر دیگر درست است 
که درمجموع افزایش مصرف برق داشته ایم، امامصرف انرژی در ازای هر 

تُنِ محصول تولیدی کاهش داشته است.
مصرف انرژی فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ چگونه بوده است؟

در سال 1۴01 به ازای هر تن تختال ۲۳.۲۳ گیگاژول بر تن انرژی مصرف 
کرده ایم که این شامل تمام شاخص های انرژی است و نشان می دهد 

نسبت به سال قبل نزدیک ۲ تا ۳ درصد کاهش مصرف انرژی را داشته ایم 
و این بیشتر به دلیل افزایش بهره وری نیروی انسانی و استفاده بهینه از 

ظرفیت های موجود است.
گفتنی است در مقیاس جهانی، فرایندهای مختلفی برای تولید فولاد 
وجود دارد، مانند روش کوره بلند که در آن عامل اصلی ایجادکننده انرژی 
زغال سنگ است؛ اما عمده انرژی ورودی به فولاد مبارکه گاز طبیعی 
است و بعد از آن انرژی الکتریکی. اساساً برای اینکه بتوان این شاخص ها 
را هم سنگ کرد و شرکت های فولادی را با یک شاخص اندازه گیری کرد، 
همان شاخص گیگاژول بر تن تولید مورد محاسبه قرار می گیرد. واحد 
تولیدی مانند فولاد مبارکه برق و گاز بیشتری مصرف می کند و واحدهای 
دیگر از زغال سنگ استفاده می کنند که آن هم در مقیاس گیگاژول 
اندازه گیری می شود. تفاوت دیگری که بین شرکت های ایرانی و خارجی 
وجود دارد این است که قراضه در کشور ما محدود است و برعکس در 
کشورهای اروپایی و توسعه یافته میزان قراضه بسیار زیاد است. استفاده 
ک بودن ارجحیت دارد و هم از  از قراضه در فرایند تولید فولاد هم از نظر پا
نظر مصرف انرژی بسیار کمتر است. در دنیا میزان مصرف انرژی به ازای 
هر تن تختال بین 1۹ تا ۲۷ گیگاژول است. علاوه بر این موارد، میزان تولید 
CO2 نیز شاخص مهم دیگری است. در فولاد مبارکه، احیای فولاد با 
استفاده از گاز طبیعی در کوره های احیا مستقیم انجام می شود که روشی 
ک است و به نوعی یکی از روش های نوین تولید فولاد در دنیا به شمار  پا
می آید. تولید CO۲ ما به ازای هر تن تختال نزدیک به 1.1 و در کوره بلند 
۲.5 است؛ بنابراین روش کار در فولاد مبارکه به حفظ هرچه بیشتر و بهتر 

محیط زیست کمک می کند.
فولاد مبارکه در آینده برای تأمین برق موردنیاز خود به شبکه 

سراسری وابستگی خواهد داشت؟
پس از اینکه برق موردنیاز فولاد مبارکه با استفاده از شبکه سراسری 
تأمین نشد، فولاد مبارکه برخلاف میل خود مجبور شد در فرایند تولید 
برق سرمایه گذاری کند. خوشبختانه سرمایه گذاری ها در این زمینه 
به خوبی در حال پیشرفت است. فولاد مبارکه دو پروژه بزرگ نیروگاهی در 
دست احداث دارد. یکی نیروگاه سیکل ترکیبی که ۹1۴ مگاوات ظرفیت 
دارد و ان شاءالله امسال قرار است واحد اول و دوم گازی آن در مدار تولید 
قرار گیرد و امید داریم امسال نزدیک به 10 تا 15 درصد انرژی تابستان را از 
این نیروگاه تأمین کنیم. درمجموع تا سال 1۴0۴ هر ۳ واحد این نیروگاه در 
مدار تولید قرار می گیرند و نزدیک به ۷50 مگاوات انرژی موردنیاز شرکت 
را تأمین می کنند.همچنین احداث یک نیروگاه خورشیدی ۶00 مگاواتی 
در شرق اصفهان هم در دست اجراست که پیمانکار آن مشخص شده 
و کلنگ اجرایی آن هم به زمین خورده است. این پروژه هم می تواند 
در تأمین انرژی موردنیاز بسیار مؤثر باشد، به خصوص اینکه کشور ما با 

تأمین و چالش گاز طبیعی هم روبه رو است و نیروگاه خورشیدی عملاً نیاز 
ک و دوستدار محیط زیست است. به سوخت ندارد و یک نیروگاه کاملاً پا

برای اینکه امسال شرکت در ماه های گرم سال در خطوط 
تولید با محدودیت کمتری در حوزه انرژی مواجه باشد، در واحد 

انرژی و سیالات چه تدابیری اندیشیده شده است؟
اقدامات در دو حوزه بلندمدت و کوتاه مدت برنامه ریزی شده است. 
در بلندمدت باید پروژه هایی تعریف شوند که نتیجه آن ها کاهش و 
بهینه سازی مصرف انرژی باشد. همچنان که سال های قبل اقدامات 
خوبی در این خصوص انجام شده است و لازم است این اقدامات مستمر 
باشد تاجایی که به کاهش مصرف انرژی به ازای تولید هر تن تختال منجر 
شود؛ به عنوان مثال، طی سال های اخیر نیروگاه قدیم شرکت به نیروگاه 
سیکل ترکیبی به روزرسانی شد و راندمان آن از ۲۷ درصد به بیش از ۳۶ 
 PowerOff درصد افزایش یافت. سال گذشته در فولادسازی پروژه های
و Power on فولادسازی صورت گرفت که در کاهش مصرف انرژی نقش 
قابل توجهی داشت. همچنین رکوپراتورهای نورد گرم توسعه پیدا کرد و 

دمای خروجی کوره ها کاهش یافت.
برای سال های آتی نیز پروژه های بهینه سازی مصارف انرژی دیگری مانند 
استفاده از سیکل ORC در واحد احیا مستقیم در دستور کار است تا از این 
طریق بتوانیم از حرارتی که در سیکل احیامستقیم ایجاد می شود استفاده 
کنیم. همچنین استفاده از توربین های انبساطی در ایستگاه های تقلیل 

فشار گاز فولاد مبارکه از دیگر پروژه های پیش رو است.
در حوزه برنامه های کوتاه مدت ابتدا با هماهنگی با برق منطقه ای، جهت 
استفاده از انرژی موجود که سهمیه فولاد مبارکه است برنامه ریزی خواهیم 
کرد. اقدام بعدی انجام تعمیرات و شات دان های سالانه خطوط تولید، 
به خصوص کوره های فولادسازی، هم زمان با شروع محدودیت هاست. 
در حوزه های ساختمانی و سرمایش و گرمایش با مدیریت تعمیرات مرکزی 
و مدیریت شهری اقدامات لازم انجام می شود. در تابستان برنامه های 
تولید به ساعت های انتهایی شب و صبح زود متمرکز می شود و متناسب 

با سهمیه برق برنامه تولید را پیش می بریم.
شرکت در زمینه مصرف آب چه شرایطی دارد؟

 سال گذشته نزدیک به 1۲ درصد آب موردنیاز شرکت از محل بازچرخانی 
پساب تأمین شد. امسال نیز با برنامه ریزی ها و پروژه های در دست 
اقدام سهم بازچرخانی پساب را تا نزدیک 50 درصد افزایش خواهیم 
داد. روش تصفیه و بازچرخانی پساب در خطوط تولید در کشور برای 
گرچه در ناحیه انرژی سیالات  اولین بار در فولاد مبارکه انجام شد. ا
با چالش های سختی مواجه بودیم و تجربه ای در این زمینه موجود 
کنون به الگویی برای سایر  نبود، اما این کار با موفقیت انجام شد و ا

صنایع بدل شده است.

 تقویت حس مسئولیت پذیری ؛عامل اصلی پیشگیری از حوادث

سهم بازچرخانی و استفاده از پساب در خطوط تولید را تا نزدیک 50 درصد افزایش خواهیم داد

معاون بهره برداری فولاد مبارکه مطرح کرد:

مدیر ناحیه انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

سیدامیر طباطبائیان، مدیر ناحیه انرژی و سیالات

در اولین جلسه کمیته عالی مرکز نوآوری فولاد مبارکه دانشگاه صنعتی اصفهان مطرح شد؛

تقویت حس مسئولیت پذیری؛ عامل اصلی پیشگیری از حوادث
 معاون بهره برداری فولاد مبارکه مطرح کرد:
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خبـــــــــر کوتاه

کارخانه فولاد بویراحمد به عنوان یکی از کارخانه های مهم کشور که 
گونی تعطیل شده بود در روزهای اخیر به چرخه تولید  به دلایل گونا
بازگشت و ۳۰۰ کارگر بیکار دوباره به سر کار خود برگشتند. فاز یک 
کارخانه فولاد کهگیلویه و بویراحمد با تولید سالانه ۲۰۰ هزار تن شمس 
فولاد با اشتغال زایی مستقیم ۵۸۲ نفر در سال ۸۲ کلنگ زنی و در سال 
۸۸ به بهره برداری رسید. این کارخانه ۲ هزار نفر اشتغال غیرمستقیم 
ایجاد کرده و نقش مهمی در توسعه استان دارد.

سیدمحمد مولوی، نماینده آبادان در مجلس شورای اسلامی از 
احداث شهرک تخصصی صنایع فولاد چوئبده - اروندکنار در شهرستان 
آبادان خبر داد و گفت: براساس هماهنگی های انجام شده با شرکت 
شهرک های صنعتی استان ،احداث شهرک های تخصصی در دستور 
کار قرار گرفته است. با راه اندازی صنایع مرتبط با فولاد در این شهرک، 
ظرفیت برای اشتغال جوانان در شهرهای چوئبده و اروندکنار افزایش 
می یابد و این امر زمینه ساز رشد تولید و توسعه اقتصادی خواهد شد.

 خـبــــــــــــــــــر      

گشت به کار برای ۳۰۰ کارگر  طعم شیرین باز
کارخانه فولاد یاسوج

شهرک تخصصی صنایع فولاد چوئبده - اروندکنار به زودی 
اجرایی می شود

فولاد مبارکه در سال گذشته رکوردهای ارزشمندی به 
دست آورد. از ابتدای دوران بهره برداری، تولید بیشتر 
و رکوردشکنی به یک فرهنگ در این شرکت مبدل 
شده است، اما به یقین دست یابی به میزان تولید بیشتر در سایه 

آماده به کاری تجهیزات و پشتیبانی به موقع امکان پذیر بوده است.
این مطلب را محمدکاظم صباغی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد مطرح کرد و گفت: در همه 
واحدهای تولیدی، ازجمله فولاد مبارکه، وقتی هر خط به ظرفیت اسمی 
خود می رسد، کسب رکوردهای جدید بسیار سخت می شود، اما در فولاد 
مبارکه با عنایت به همت بلند همکاران و برخی عوامل دیگر، شاهد این 
هستیم که میزان تولید این شرکت با ثبت رکوردهای متعدد از ظرفیت 

اسمی فراتر رفته است.
کارکنان می توانند تمامی محدودیت ها و سختی های 

دست یابی به رکوردهای بیشتر را پشت سر گذارند
وی در تشریح این عوامل گفت: از مهم ترین این عوامل می توان در 
 درجه نخست به وجود نیروی انسانی متخصص پرتلاش و باانگیزه در

که کارکنان می توانند با اتکا به عوامل یادشده،   فولاد مبارکه اشاره کرد؛ چرا
تمامی محدودیت ها و سختی های دست یابی به رکوردهای بیشتر را 

پشت سر گذارند و مشکلات را حل کنند.
صباغی وجود تجهیزات و قطعات به روز و آماده به کار را عامل دیگری 
برای دست یابی به رکوردهای بیشتر دانست و در این زمینه افزود: برای 

آماده به کاری تجهیزات اقدامات گسترده ای انجام می شود.
به گفته مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه، بازرسی و 
نگهداری فنی تجهیزات و تعمیرات کیفی مؤثر و استاندارد خطوط تولید 
نیز عامل دیگری در کسب رکوردهاست. در این فرایند، کارکنان تلاش 
می کنند میزان آماده به کاری تجهیزات را در سطح قابل قبولی حفظ کنند.
وی با بیان اینکه در فولاد مبارکه طی سال 1۴01 بیش از ۲ میلیون نفر 
ساعت تعمیر تجهیزات انجام شده است، گفت: بیش از ۴5 هزار تجهیز و 
قطعه در فولاد مبارکه تعمیر، بازسازی و سرویس و بیش از 15 هزار عملیات 
بازرسی و ۴50 پروژه بهینه سازی تجهیزات اجرا شده که این موارد در 
افزایش آماده به کاری خطوط تولید و کسب رکوردهای متعدد در سال 

گذشته و فروردین ماه سال جاری نقش تعیین کننده ای داشته است.
صباغی از تأمین پایدار انرژی و سیالات موردنیاز خطوط تولید به عنوان 
یکی دیگر از عوامل اثرگذار در کسب رکوردها و موفقیت های شرکت یاد و 
اظهار کرد: در این خصوص، در فولاد مبارکه در سه حوزه اقدامات مؤثری 
انجام شده است. یکی از آن ها موضوع تأمین آب موردنیاز واحدهای 
تولیدی است که با اجرای پروژه های متعدد و سرمایه گذاری های 
قابل توجه توانستیم بیش از 50 درصد آب موردنیاز شرکت را از محل 
در  شهری  و  صنعتی  پساب های  بازچرخانی  و  تصفیه  جمع آوری 

بخش های مختلف تأمین کنیم.
میزان برداشت آب خام فولاد مبارکه کمتر از یک درصد 

حوضه آبریز زاینده رود است
وی با اشاره به این که در حال حاضر میزان برداشت آب خام فولاد مبارکه 

کمتر از یک درصد حوضه آبریز زاینده رود است، تصریح کرد: در این 
زمینه پروژه های جدیدی در دستور کار قرار گرفته و عملیات اجرایی 
برخی از آن ها نیز آغازشده است. بنا داریم طی سه سال آینده، وابستگی 
آب موردنیاز خطوط تولید فولاد مبارکه را به رودخانه زاینده رود به صفر 
برسانیم و از آن پس، فولاد مبارکه فقط آب شرب موردنیاز خود را از حوضه 

آبریز زاینده رود تأمین خواهد کرد.
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه در خصوص تأمین 
که تأمین  برق موردنیاز واحدهای تولیدی فولاد مبارکه گفت: ازآنجا
پایدار برق یکی دیگر از مهم ترین عوامل اثرگذار در تداوم تولید است، 
کثری  در سال گذشته سرمایه گذاری های بسیار خوبی برای تأمین حدا
برق موردنیاز شرکت از محل نیروگاه های داخلی انجام شد و به همین 
منظور دو اقدام بسیار مهم در دستور کار قرار گرفت. یکی از این اقدامات 
احداث نیروگاه ۹1۴ مگاواتی سیکل ترکیبی در داخل شرکت بود که در 
حال حاضر بیش از ۷8 درصد پیشرفت داشته و امیدوارم تا پایان سال 
جاری دو واحد گازی آن با ظرفیت ۶1۴ مگاوات در مدار قرار گیرد. پروژه 
دوم که می توان آن را یک ابَرپروژه نامید، احداث نیروگاه خورشیدی 
ج از فولاد مبارکه است. در واقع شرکت فولاد مبارکه  ۶00 مگاواتی خار
، به طور متمرکز و در یک جا این  بیش از ظرفیت فعلی موجود در کشور
نیروگاه را احداث خواهد کرد و اتمام این پروژه گام بلندی در تولید فولاد 

سبز خواهد بود.
عقد تفاهم نامه و قرارداد برای تأمین گاز موردنیاز 

فولاد مبارکه
وی از تأمین پایدار گاز موردنیاز خطوط تولید به عنوان یکی دیگر 
از عوامل مؤثر بر تداوم تولید در شرکت نام برد و گفت: فولاد مبارکه 
تفاهم نامه ها، قراردادها و پروژه های خوبی در این زمینه تعریف کرده 
که امیدواریم با به ثمر نشستن آن ها مشکل گاز موردنیاز تولید شرکت 

برطرف گردد.

حمل بالغ بر ۱۵ میلیون تن مواد اولیه از طریق حمل ریلی و 
جاده ای در نوع خود یک رکورد محسوب می شود

صباغی حمل ونقل به موقع و گسترده کالاها، تجهیزات و مواد اولیه 
موردنیاز شرکت را به عنوان دیگر عامل اثرگذار در آماده به کاری و کسب 
رکوردهای متعدد شرکت معرفی کرد و گفت: در سال گذشته فولاد مبارکه 
بالغ بر 15 میلیون تن مواد اولیه خود را از طریق حمل ریلی و جاده ای 

انتقال داد که در نوع خود یک رکورد محسوب می شود.
وی ادامه داد: سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای خرید 50 دستگاه 
لوکوموتیو یکی دیگر از اقدامات بسیار خوبی بود که برای تسهیل عملیات 
کنون  حمل مواد و تجهیزات موردنیاز شرکت انجام شد. خوشبختانه ا
طبق برنامه لوکوموتیوهای موردنظر در حال تولید و تحویل به شرکت 
است و امیدواریم با تکمیل این پروژه و سایر پروژه ها، روند حمل مواد 
اولیه و کالاهای موردنیاز شرکت را در دو بخش ریلی و جاده ای به شکل 

قابل توجهی بهبود بخشیم. 
صرفه جویی ۳۵۰ میلیون مترمکعبی در مصرف گاز با 

احداث نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه
 مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: پروژه احداث نیروگاه خورشیدی ۶00 مگاواتی فولاد 
مبارکه، به صورت سالانه کاهش 8۲0 هزار تن کربن و صرفه جویی ۳50 
میلیون مترمکعبی گاز را به دنبال خواهد داشت. از سوی دیگر نیز تلاش 
شده تا حد ممکن از توان شرکت های داخلی در بخش های پیمانکاری، 

پیمایش، تأمین قطعات و تجهیزات و... استفاده شود.
صباغی یادآور شد: بیشترین میزان تولید انرژی الکتریکی در نیروگاه های 
خورشیدی دقیقاً در زمان پیک مصرف بوده و این موضوع از ویژگی های 
این نیروگاه به شمار می رود. همچنین به دلیل افزایش نرخ حامل های گاز 
و برق در کشور، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در راستای تأمین برق، 

بهترین انتخاب برای صنایع پرمصرف انرژی است. 

تداوم تولید و رکوردشکنی با آماده به کاری تجهیزات و پشتیبانی به موقع
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه مطرح کرد:

بهنام کاویانی، رئیس واحد محیط زیست

مجید غیاثوند، رئیس امور پسماند

هم زمان با هفته محیط زیست مطرح شد؛

یستی فولاد مبارکه یت بهینه پسماندها یکی از اولویت های اساسی محیط ز مدیر
روز جهانی محیط زیست به عنوان یک رویداد 
سالانه در تاریخ ۵ ژوئن گرامی داشته می شود. هدف 
گاهی بخشی به جامعه جهانی در  اصلی از این اقدام آ
مورد مسائل محیط زیستی و نقش ما در حفاظت از پایداری  آن است. 
این روز در سال ۱۹۷۲ توسط سازمان ملل متحد به منظور ترویج 

همکاری جهانی در حفاظت از محیط زیست جهانی تعیین شد.
بهنام کاویانی، رئیس واحد محیط زیست فولاد مبارکه، در این باره گفت: 
روز جهانی محیط زیست در 5 ژوئن ۲0۲۳ بر راه حل هایی برای آلودگی 
پلاستیکی تحت کمپین BeatPlasticPollution تمرکز دارد. سالانه 
بیش از ۴00 میلیون تن پلاستیک تولید می شود که نیمی از آن فقط 
برای یک بار استفاده طراحی شده است. از این مقدار کمتر از 10 درصد 
بازیافت می شود و تخمین زده می شود 1۹ تا ۲۳ میلیون تن به دریاچه ها، 
رودخانه ها و دریاها می رسد. آنچه کمتر شناخته شده است این است 
که میکروپلاستیک ها به غذاهایی که می خوریم، آبی که می نوشیم و 
حتی هوایی که تنفس می کنیم راه پیدا می کنند. بسیاری از محصولات 
کی هستند که ممکن است  پلاستیکی حاوی مواد افزودنی خطرنا
سلامتی ما را تهدید کند. در این خصوص، آنچه در حال حاضر بیش از 
همه موردنیاز است، افزایش و تسریع اقدامات دولت ها، شرکت ها و سایر 

ذی نفعان برای حل این بحران است.
سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری فولاد مبارکه در حوزه 

محیط زیست
به گفته رئیس واحد محیط زیست فولاد مبارکه، این شرکت در راستای 
مسئولیت های اجتماعی خود و خلق آینده ای بهتر و به عنوان 
امانت دار آیندگان، اقدامات استراتژیک و مؤثری در تمام حوزه های 
محیط زیست )هوا، آب، منابع و انرژی، پسماند، تنوع زیستی( تعریف 
و بالغ بر یک میلیارد دلار در این زمینه سرمایه گذاری  کرده است. در 
حوزه پسماندها، ازجمله پسماندهای پلاستیکی، سعی کرده است در 

مرحله اول تا حد امکان استفاده از مواد پلاستیکی را کاهش دهد و در 
صورت تولید پسماندهای پلاستیکی، آن را به درستی تفکیک و بازیافت 
کند تا برای کاربردهای مختلف مورد استفاده قرار گیرد. فولاد مبارکه 
پسماندهای خود را در چرخه حیات آن ارزیابی و با رویکرد اقتصاد 

چرخشی مدیریت می کند.
وی خاطرنشان کرد: شعار روز جهانی محیط زیست در سال ۲0۲۳، 
راهکارهایی برای مقابله با آلودگی پلاستیک و ریشه های کار اصولی در 
زمینه حفاظت از محیط زیست در تمام چرخه حیات را به ما یادآوری 
می کند. محیط زیست شرکت فولاد مبارکه همواره تمام ذی نفعان خود 
شامل آیندگان، جامعه، کارکنان و نهادهای قانونی را در نظر دارد و جهت 
تحقق اهداف خود تلاش می کند با پیش بینی، شناسایی و درک نیازها 
و انتظاراتشان و فراتر رفتن از آن ها، همواره ارزش آفرینی کند و تجربه 
خوشایندی را برای ایشان فراهم سازد. این سازمان با ذی نفعان روابطی 
پایدار مبتنی بر گشودگی، شفافیت و احترام متقابل برقرار می کند و با پایش 
مستمر تجربه ها و برداشت های آن ها، به هرگونه بازخوردی، به طور سریع 

و اثربخش پاسخ می دهد.
محیط زیست را به عنوان بخشی از زندگی روزمره خود در 

نظر داشته باشیم
کاویانی خاطرنشان کرد: روز جهانی محیط زیست باید به ما یادآوری کند تا 
محیط زیست به عنوان بخشی از زندگی روزمره خود در نظر داشته باشیم. 
باید تعهد خود به پایداری محیط زیستی را با کاهش ردپای پلاستیکی و 
حمایت از کمپین هایی مانند BeatPlasticPollution  بیشتر نشان دهیم. 
قطعاً همه ما می توانیم تغییراتی را رقم بزنیم و به تضمین آینده ای بهتر 

برای سیاره خود کمک کنیم.
بسته بندی و پرس ۷۰۰ تن پسماند پلاستیکی در سال

مجید غیاثوند، رئیس امور پسماند فولاد مبارکه نیز با اشاره به اهمیت 
کاهش پلاستیک در حفاظت از محیط زیست بیان کرد: شرکت فولاد 

مبارکه در راستای سیاست های زیست محیطی خود در بخش پسماند، 
مدیریت بهینه پسماندها از مرحله تولید تا جمع آوری و دفع را یکی از 
اولویت های اساسی برنامه های محیط زیستی خود در نظر گرفته است 
که در این میان بازیابی و بازیافت پسماندهای تولیدی جایگاه ویژه ای در 

مدیریت پسماندها دارد.
کنار  که در فولاد مبارکه در  وی ادامه داد: یکی از پسماندهایی 
پسماندهای اصلی از قبیل سرباره تولید می شود، پسماندهای پلاستیکی 
گرچه  ناشی از بسته بندی مواد، بطری های آب و ظروف مواد است. ا
حجم این پسماندها در مقایسه با پسماندهای تولیدی در طی فرایند 
تولید فولاد چندان قابل توجه نیست، اما شرکت فولاد مبارکه به منظور 
ممانعت از آلودگی محیط زیست و هم راستا با سیاست های توسعه پایدار، 
برنامه مدونی جهت جمع آوری و آماده سازی پسماندهای پلاستیکی 
خود و انتقال به شرکت های بازیافت پلاستیک تدوین و اجرا کرده 
است. در همین خصوص، واحد امور پسماند فولاد مبارکه با اختصاص 
، اقدام به  دو دستگاه پرس و انعقاد قرارداد با پیمانکار دارای مجوز
جمع آوری، تفکیک، بسته بندی و پرس پسماندهای پلاستیکی ازجمله 

ظروف پت به میزان ۷00 تن در سال کرده است.
غیاثوند یکی از مهم ترین مشکلات در مورد بازیافت این گونه پسماندها 
را ناهمگنی و مشکلات موجود در حمل ونقل آن عنوان کرد و گفت: 
در گذشته این پسماندها بدون هیچ گونه آماده سازی و به صورت 
تفکیک نشده و با قیمت حداقلی به خریداران تحویل داده می شد، اما 
در حال حاضر، پس از بررسی های لازم، با نصب مکانیسم های مناسب 
و انتخاب پیمانکار متخصص نسبت به تفکیک و پرس پسماندهای 

پلاستیکی و فروش بهینه و به صرفه تر آن ها اقدام شده است.
رئیس امور پسماند فولاد مبارکه در پایان بازاریابی و فروش دیگر 
پسماندهای پلاستیکی از قبیل ظروف و مخازن را از دیگر برنامه های 

شرکت در چارچوب مدیریت پسماند عنوان کرد.

محمدکاظم صباغی،  مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی

آمار مصرف ظاهری فولاد کشور 

در  دوماهه ابتدایی سال

طبق آمار، در مجموع دو ماهه امسال، همگام با افزایش 
تولید فولاد، بخش قابل توجه این تولید صرف مصارف داخلی 
شده است. بر این اساس میزان مصرف ظاهری فولاد طی این 
مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲، ۴ و ۲۲ 
درصدی داشته و تنها مصرف ظاهری مقاطع تخت ۱۲ هزار تن 

کمتر شده است.
بر اساس آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، از ابتدای سال 
جاری تا پایان اردیبهشت ماه بالغ بر ۹۹0 هزار تن مقاطع طویل 
فولادی در کشور تولید شده که از این میزان حدود 8۲۳ هزار تن 
صرف مصارف داخلی شده است. این میزان ۲ درصد بیشتر از 
مصرف این مقطع فولادی در دو ماهه سال گذشته معادل 80۹ 

هزار تن است.
پس از آن در مجموع، از 851 هزار تن مقاطع تخت فولادی 
تولیدی در دو ماهه ابتدایی امسال، 8۴8 هزار تن صرف مصرف 
داخلی شده است. مصرف این مقاطع نسبت به سال گذشته که 

8۶0 هزار تن بوده است، یک درصد کاهش یافته است.
تغییرات در مصرف محصولات فولادی در دو ماهه ابتدایی امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته تغییرات قابل توجهی نداشته 
و تنها ۶000 تن بیشتر است. در حالیکه طی دو ماه نخست سال 
گذشته یک میلیون و ۶80 هزار تن محصولات فولادی در کشور 
مصرف شده بود، این عدد در مدت مذکور سال جاری به یک 

میلیون و ۶8۶ هزار تن رسیده است.
، بیشترین میزان افزایش مصرف فولادی ها مختص  طبق آمار
شمش فولاد است. از حدود ۳ میلیون تن شمش فولادی 
تولیدشده در کشور ۲ میلیون ۴۳۲ هزار تن به مصارف داخلی 
اختصاص یافته که ۲۲ درصد بیشتر از میزان مصرف آن در دو 
ماهه ابتدایی سال 1۴01 است. طی فروردین و اردیبهشت ماه 
سال گذشته دو میلیون و ۲55 هزار تن شمش فولا در کشور 

مصرف شده بود.
در نهایت مصرف آهن اسفنجی نیز چهار درصد رشد کرده و از ۳ 

میلیون و ۲۴1 هزار تن به ۳ میلیون و ۳5۷ هزار تن رسیده است.
  منبع: ایسنا

۹۱۳****۸۶۳
از معاونت محترم سرمایه های انسانی درخواست داریم 
نسبت به بازنگری سختی کار کارکنان فولادسازی به ویژه 

اپراتورهای پاتیل اقدامات مقتضی را به عمل آورند.
۹۱۳****۴۸۷

لطفاً مسئولان محترم باوجود افزایش تورم نسبت به 
افزایش کمک هزینه های غذا و سفرها اقدام لازم را به عمل 
آورند. همچنین در صورت امکان، مدت زمان اقامت در 
سفر مشهد مقدس حداقل ۴ شب و به صورت هوایی و 

زمینی امکان پذیر گردد.
۹۱۷****۲۹۰

ظرفیت پارکینگ ورودی درب مجلسی باید بسیار کم 
است. لطفاً مسئولان محترم نسبت به افزایش ظرفیت و 

آسفالت این پارکینگ اقدام فرمایند.
۹۱۳****۸۸۰

 با توجه به افزایش نرخ تورم از مسئولین محترم تقاضا 
می شود نسبت به افزایش مبلغ کمک هزینه سفر اقدام 

فرمایند.
۴۲۶****۹۱۳، ۸۹۰****۹۱۳ و ۱۱۵****۹۱۳

سقف گروه شغلی کارکنان مدیرت شهری متناسب با 
سختی فعالیت و کارشان نیست. لطفاً در این خصوص 

تجدیدنظر شود.
۹۱۳****۸۵۳

لطفاً مسئولان محترم در خصوص علت عدم واریز 
کمک هزینه رستوران و سایر موارد اطلاع رسانی شود.

۹۳۰****۳۶۰
 لطفاً مسئولان محترم جهت پرداخت کمک هزینه ها 

برای بازنشستگان اقدام نمایند.

شما و فولاد
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تایلند تعرفه ضددامپینگِ واردات ورق گرم از ایران را تا 
۵ سال دیگر تمدید کرد

تأمین ۹۶ درصد برق فولاد آلیاژی توسط بخش خصوصی

 ۹۶ شد  موفق  امسال،  اردیبهشت ماه  در  ایران  آلیاژی  فولاد  شرکت 
درصد از انرژی الکتریکی موردنیاز خود را از بخش خصوصی تأمین کند. 
از  این شرکت طی اردیبهشت سال جاری، ۷۹ مگاوات معادل بیش 
۵۸ میلیون کیلووات ساعت انرژی الکتریکی موردنیاز خود را از بخش 
از  انرژی  تأمین  انرژی بیشترین میزان  کرد. این میزان  تأمین  خصوصی 
بخش خصوصی توسط این شرکت از ابتدای فراهم شدن بستر تأمین 
برق از بخش خصوصی بوده است.

گرم  دپارتمان تجارت خارجی تایلند، تعرفه ضد دامپینگ واردات ورق 
از سه کشور ایران، برزیل و ترکیه را به مدت ۵ سال تمدید کرد تا به گفته 
خود »از بازار داخلی در برابر واردات محصولات ارزان « محافظت کند. 
این عوارض ضددامپینگ اولین بار در ماه می ۲۰۱۷ وضع شده بودند. 
گرم  طبق جدول اعلامی، تعرفه وضع شده توسط تایلند بر واردات ورق 
از شرکت فولاد مبارکه ۷.۲۵ درصد و از مابقی شرکت های ایرانی ۳۸.۲۷ 
درصد است.

خبــــــــــــــــــر    
خبر  کوتاه

آخرین خبرها از واردات آهن و فولاد

تولید روزانه ۱۶۱۳ تن ورق گالوانیزه 

آمار واردات زنجیره فولاد از شمش فولاد تا انواع مقاطع، 
محصولات فولادی و آهن اسفنجی نشان می دهد که علاوه بر 
صفر شدن واردات آهن اسفنجی و شمش فولاد )فولاد میانی( 
، در دوماهه نخست امسال میزان واردات مقاطع  به کشور
تخت فولادی بیشترین میزان رشد واردات را نسبت به مدت 
مشابه سال ۱۴۰۱ به خود اختصاص داده است. اما کمترین 
حجم وارداتی را مقاطع طویل فولادی داشته که ۱۳ درصد هم 

کمتر از میزان واردات آن در دوماهه سال گذشته است.
بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در 
اختیار قرار گرفت، طی دو ماه نخست سال جاری میزان واردات 
مجموع مقاطع طویل 1۳ درصد کمتر شده، اما واردات مقاطع 
تخت و محصولات فولادی به ترتیب 80 درصد و ۶۹ درصد نسبت 
به واردات در دوماهه 1۴01، بیشتر شده است. میزان واردات 

شمش فولاد و آهن اسفنجی همچنان صفر است.
بیشترین میزان واردات فولادی در مدت مذکور سال جاری 
مختص محصولات فولادی معادل 58 هزار تن است که نسبت 
به میزان واردات آن در مدت مشابه سال گذشته معادل ۳۴ هزار 

تن، ۶۹ درصد افزایش یافته است.
میزان واردات مقاطع تخت فولادی نیز درمجموع فروردین و 
اردیبهشت ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 80 
درصد بیشتر شده و از ۳0 هزار تن درمجموع واردات طی دوماهه 

سال گذشته به 5۴ هزار تن در مدت مشابه امسال رسیده است.
در مقابل، اما مجموع مقاطع طویل فولادی واردشده ظرف دو 
ماه نخست امسال نسبت به همین مدت در سال گذشته 1۳ 

درصد کمتر شده و از ۴000 هزار تن به ۳500 هزار تن رسیده است.
، در واردات شمش فولادی نیز همچون روال سال  طبق آمار
گذشته، هیچ اسلب و بیلت وبلومی وارد کشور نشده و مجموع 
واردات شمش فولاد همچنان صفر ثبت شده است.در نهایت 
نیز همچنین روال سال های اخیر، واردات آهن اسفنجی به کشور 

صفر و کشور از واردات این ماده معدنی بی نیاز است.
  منبع: ایسنا

با تلاش و همت کارکنان شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری رکورد 
تولید روزانه  این شرکت در تاریخ ۱۶ خردادماه به ۱۶۱۳ تن ورق افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، نوید ایزدی 
مدیر ارشـد این کارخانه ضمن اعلام این خبر خاطرنشـان کرد: شـرکت ورق خودرو با تمام توان 
می کوشـد هرچـه سـریع تر بـه تولید نامـی خـود یعنـی تولیـد ۴00 هـزار تـن انـواع محصـولات کیفی 

گالوانیزه در سـال برسد.
وی بـا بیـان اینکـه شـرکت ورق خـودرو از تکنولـوژی روز دنیـا و جدیدتریـن اسـتانداردهای 

بین المللی برخوردار است افزود: این شرکت تنها تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده 
در صنعـت خودروسـازی کشـور اسـت و خودکفایـی صنایـع خودروسـازی کشـور در حـوزه ورق 

حاصـل تولیـد محصـولات کیفـی در ایـن شـرکت اسـت.
وی رکـورد قبلـی تولیـد  روزانـه ایـن شـرکت را مربـوط بـه چهاردهـم بهمـن سـال 1۴01 و بـه میـزان 

1۶0۳ تـن اعـلام کـرد.
در این زمینه فردین علیمیرزایی مدیر بهره برداری شرکت ورق خودرو نیز از تلاش های بی دریغ 

کارکنان شرکت در راستای تعالی سازمانی و کسب موفقیت های پی درپی قدردانی کرد.

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری همچنان برمدار موفقیت؛

پیش بینی رشد ۲.۲ درصدی 

برای اقتصاد ایران

بانــک جهانــی در جدیدتریــن گــزارش خــود رشــد ۲.۲ 
درصدی را برای اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ پیش بینی کرد.

به گــزارش فولادبان، بانــک جهانــی در جدیدترین گــزارش خود 
موســوم به دورنماهای اقتصادی جهان هشــدار داده اســت که 
سیاســت های ضد تورمی بانک های مرکــزی دنیا در ســال ۲0۲۳ 
باعــث افــت قابــل توجــه رشــد اقتصــادی کشــورها در این ســال 
خواهد شــد.این نهــاد بین المللی پیش بینی کــرده اســت در اثر 
سیاســت های انقباضی پولی کشــورها در ســال جــاری میلادی 
متوســط رشــد اقتصادی دنیــا از ۳.1 درصــد در ســال ۲0۲۲ به ۲.1 

درصد در این سال کاهش خواهد یافت.
بانک جهانی در این گزارش جدید ارقام پیش بینی شــده خود از 
رشد اقتصادی کشورهای بســیاری در ســال ۲0۲۳ را کاهش داده 
است. براســاس این گزارش، تورم همچنان به عنوان مشکلی در 
اقتصاد جهانی باقی خواهد ماند، اما انتظار می رود با کاهش تقاضا 

و پایین آمدن قیمت کالاها رو به بهبود برود.
کاهــش رشــد اقتصــادی جهــان در ســال ۲0۲۳ مربــوط بــه افــت 
فعالیت های اقتصادی در کشورهای توســعه یافته خواهد بود. 
این کشورها که در سال ۲0۲۲ رشد اقتصادی ۲.۶ درصدی را تجربه 
کرده بودند در ســال ۲0۲۳ رشــدی بیشــتر از 0.۷ درصــد نخواهند 
داشت که حدود یک چهارم رشد اقتصادی سال قبل آنها است؛ 
اما کشورهای در حال توسعه که در سال گذشته رشد ۳.۷ درصدی 
داشته اند در سال ۲0۲۳ رشد ۴ درصدی را تجربه خواهند کرد که 

بیشتر از سال قبل است.
رشد اقتصادی آمریکا امسال حدوداً نصف می شود و از ۲.1 درصد 
در سال ۲0۲۲ به 1.1 درصد در ســال جاری خواهد رسید. منطقه 
یورو به رکود نزدیک تر می شود و به رشد 0.۴ درصدی در سال ۲0۲۳ 
بسنده خواهد کرد. این منطقه در سال ۲0۲۲ رشد ۳.5 درصدی 
داشــته اســت.چین که در ســال قبل رشــد ۳ درصدی داشته در 
ســال جاری میــلادی با رشــد قابــل توجــه 5.۶ درصــدی مواجه 
خواهد شد. روسیه که درگیر جنگ اوکراین است وضعیت بهتری 
نسبت به ســال قبل خواهد داشــت و با رشــد منفی 0.۲ درصدی 
مواجه می شــود. این کشور در ســال قبل رشــد اقتصادی منفی 
۲.1 درصدی را تجربه کرده بود.اما رشد اقتصادی ترکیه با کاهش 
نســبت به ســال قبل به ۳.۲ درصد می رســد. ترکیه در ســال قبل 
5.۶ درصد رشــد کرده بود. رشــد اقتصادی عربســتان نیــز تقریباً 
یک چهارم خواهد شــد و از 8.۷ درصد در سال قبل به ۲.۲ درصد 

طی سال جاری می رسد.
بانک جهانی همچنین در ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی ایران 
انتظار دارد ایران در ســال جاری رشــد اقتصــادی ۲.۲ درصدی را 
تجربه کند که برابر با متوسط رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه 
و شــمال آفریقــا در ایــن ســال است.متوســط رشــد اقتصادهای 
خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲0۲۲ بالغ بر 5.۹ درصد بوده که 
بنا بر پیش بینی بانک جهانی این رقم در سال ۲0۲۳ به ۲.۲ درصد 
کاهش خواهد یافت.بر اساس برآورد بانک جهانی، اقتصاد ایران 

در سال ۲0۲۲ رشد اقتصادی ۲.۹ درصدی داشته است.
پیش بینی بانک جهانی در گزارش جدید خود از رشد اقتصادی 
ایران در ســال ۲0۲۳ نســبت به گزارش ماه ژانویه تغییری نداشته 

است.

بانک جهانی گزارش داد:

بومی سازی 95 درصدی مواد مصرفی و تجهیزات موردنیاز صنعت فولاد کشور

فولاد مبارکه را به شایستگی باید پیشتاز بومی سازی در صنعت فولاد کشور 
دانست؛ زیرا این شرکت، بومی سازی را از دوران ساخت و ابتدای بهره برداری 
با هدف تأمین پایدار مواد، قطعات و تجهیزات موردنیاز خطوط تولید آغاز کرد 
کنون به صورت ساختاریافته و فرایندی، با رویکرد توسعه و بهبود مستمر، با  و از سال ۱۳۸۱ تا
مشارکت کلیه متخصصان نواحی تولیدی و پشتیبانی و شرکت های سازنده و دانش بنیان، به 

این امر اهتمام ورزیده است.
محمدرضا ممتاز، مدیر خرید مواد مصرفی فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد به تشریح 
کثری اقلام و تجهیزات موردنیاز این شرکت با  دستاوردهای فولاد مبارکه در زمینه تأمین حدا
استفاده از ظرفیت های داخلی کشور پرداخت و اظهار داشت:  تا قبل از آغاز نهضت بومی سازی 
در فولاد مبارکه، تقریباً تمامی مواد مصرفی این صنعت از خارج از کشور تأمین می شد، اما امروز 
خشنودیم که در سایه اعتماد این شرکت به سازندگان داخلی و دانش بنیان و قبول ریسک استفاده 
از کالاهای داخلی و سرمایه گذاری های قابل توجه، بیش از ۹5 درصد مواد مصرفی فولاد مبارکه یا به 

تعبیر بهتر، صنعت فولاد کشور در داخل تولید می شود.
کید بر اینکه در سال های اخیر و به ویژه در شرایط سخت تحریم، به همت کارشناسان و  وی با تأ
متخصصان فولاد مبارکه و با همکاری شرکت های سازنده توانمند داخلی و البته حمایت های 
تیم مدیریتی فولاد مبارکه، اقلام بسیار زیادی داخلی سازی شده است خاطرنشان کرد:  داده های 
آماری نشان می دهد روند بومی سازی، به ویژه در زمینه مواد مصرفی استراتژیک، در زمان هایی که 

تحریم ها سخت تر شده، شتاب بیشتری به خود گرفته است.
  وی در بخش دیگری از سخنان خود به سایر اقدامات فولاد مبارکه در این زمینه اشاره کرد و افزود: 

پیش پرداخت های قابل توجه و عقد قراردادهای طولانی مدت فولاد مبارکه با شرکت های سازنده 
کثری از سازندگان داخلی بوده که در  داخلی یکی دیگر از اقدامات این شرکت برای حمایت حدا
صورت موفقیت آمیز بودن عملیات ساخت داخل، در چارچوب قوانین و ضوابط شرکت، با رویکرد 

اولویت دادن به تولید داخل و بستن راه دامپینگ قیمتی، صورت گرفته است.
ممتاز خاطرنشان کرد: استراتژی فولاد مبارکه در ساخت داخل در درجه اول با رویکرد تأمین پایدار 
کثری قیمت تمام شده کالاهای و تجهیزات موردنیاز، در دسترس  بوده و مزایایی از قبیل کاهش حدا
بودن تولیدکننده و پاسخ گویی مناسب به درخواست ها و نیازهای فنی و بازرگانی و همچنین کاهش 

حجم انبار کالا را در برداشته است.
مدیر خرید مواد مصرفی فولاد مبارکه یکی از مزایای مهم بومی سازی را جلوگیری از خروج ارز 
دانست و گفت: این مزیت، به خصوص در شرایط تحریم سال های اخیر که کمبود منابع ارزی بعضاً 
باعث بروز مشکلاتی در کشور شده است، اهمیتی دوچندان یافته که نمودار زیر بخشی از این 

صرفه جویی های ارزی را نشان می دهد.
  وی ادامه داد: نقش محوری فولاد مبارکه در صنعت فولاد کشور در زمینه بومی سازی و توسعه 
حمایت از داخل بی نظیر بوده است؛ به گونه ای که در بخش مواد شیمیایی مصرفی، فقط چند 
قلم کالا هنوز به صورت صددرصد بومی سازی نشده و در این زمینه نیز به طور هم زمان، شرکت های 

توانمند داخلی در حال ساخت و تست این اقلام هستند. 
به گفته ممتاز ،حمایت های فولاد مبارکه از ساخت داخل در حوزه تولید انواع روغن و مواد شیمیایی 
نیز قابل توجه است؛ به عنوان مثال، از مهم ترین مواد شیمیایی که اخیراً در فرایند بومی سازی 
قرار داشته می توان به انواع گریدهای کروم که در واحد گالوانیزه رنگی نورد سرد مورداستفاده قرار 
می گیرد، دترجنت ها که از اقلام مصرفی در واحدهای اسکین پاس )نورد سطحی سرد( است، 
بومی سازی و بهینه سازی کاتالیست های واحدهای احیا مستقیم آهن سازی و کاتالیست های 

سولفور زدایی مربوطه اشاره کرد.
ک پاتیل  وی افزود: در بخش نسوزها، برخی از مهم ترین اقلام بومی سازی شده عبارت اند از: پرچ پلا
که در فولادسازی کاربرد دارد؛ صفحات دریچه کشویی و ملات رزیتکت صفحات دریچه کشویی 
پاتیل؛ جرم موردنیاز تعمیر سرد و کف کوره های قوس مجتمع فولاد سبا؛ ماسه مجرای پاتیل مبارکه 
و سبا؛ آجرهای نسوز عایق لایه کاری واحد گندله سازی؛ بلوک مشعل و قطعات پیش ساخته نورد 
گرم؛ آجرهای نسوز واحد گاز زدایی )RH TOP(؛ جرم های پلاستیک مورداستفاده در احیا مستقیم و 
سایر نواحی؛ پتوهای نسوز؛ آجرهای ایزو لانت واحد احیا مستقیم و آجر کوره های آهک و دولومیت.

بومی سازی انواع کابل های نسوز و نوار نقاله های عریض که اخیراً با محوریت فولاد مبارکه و به دست 
توانمند سازندگان داخلی بومی سازی شده بخش دیگری از دستاوردهای نهضت بومی سازی است 
که محمدرضا ممتاز ضمن اشاره به آن ها خاطرنشان کرد: در بخش ریخته گری فولاد مبارکه نیز یکی از 
بهترین نتایج بومی سازی حاصل شده است. پودرهای قالب ریخته گری که تولید آن ها به تکنولوژی 
پیشرفته ای نیاز دارد به صورت 100 درصد بومی سازی شده و همچنین چسب قالب و خمیر درزگیر 

قالب ریخته گری نیز دیگر موارد این بخش است.

بنابر اظهارات مدیر خرید موارد مصرفی فولاد مبارکه، در بخش روغن ها و روانکار های موردنیاز 
خطوط نورد سرد، گریس های ملنیوم 505 موردنیاز در ریخته گری، گریس های لیتیومی و کمپلکس 
کروفیکس نیز کاملاً بومی سازی  سولفونات نیز از جمله این موارد به شمار می آید. گریس های آ
شده است. علاوه بر این، برای ساخت داخل روغن های ضدآتش HFDU و HFC نیز اقدامات 
خوبی انجام شده است. این در حالی است که روغن های مورداستفاده در سیم بکسل ها نیز اخیراً 

ساخت داخل شده است.
وی از بومی سازی کامل اقلام بسته بندی محصولات فولاد مبارکه خبر داد و گفت: خوشبختانه 
با دستاوردهای ارزشمندی که در این زمینه حاصل شده است، صنعت فولاد کشور از واردات 
تسمه های فلزی بی نیاز شده و انواع تسمه در گریدهای متنوع در ایران تولید می شود. علاوه بر 
این، یکی دیگر از اقلامی که از با سرمایه گذاری فولاد مبارکه از واردات آن بی نیاز شده ایم، گچ های 
گرچه ظاهر این گچ ها ساده است، اما  علامت گذاری روی کلاف های گرم و سرد فولاد مبارکه است. ا
تکنولوژی ساخت آن ها در انحصار چند شرکت جهان است که خوشبختانه در حال حاضر کشور 

ما نیز به جمع تولیدکنندگان این قبیل گچ ها پیوسته است.
کت ها و ده ها نمونه دیگر  ممتاز گفت: بومی سازی لباس های دیرسوز و دستکش های خاص، کنتا
را می توان نام برد که با موفقیت با حمایت و سرمایه گذاری فولاد مبارکه بر ظرفیت های داخلی 

بومی سازی شده اند.
گرچه نمی توان تمام اقلام بومی سازی شده را در این مقال نام برد، اما باید به خاطر  کید کرد: ا وی تأ
داشته باشیم که امروز کشورمان در بخش صنعت فولاد از واردات بیش از ۹5 درصد حجم و تعداد 
مواد مصرفی موردنیاز این صنعت بی نیاز شده است. قطعاً این حجم از فعالیت ها و تلاش ها ثمرات 
اقتصادی خوبی نیز برای فولاد مبارکه داشته است. یعنی از طرفی با داخلی شدن و انجام خریدهای 
ریالی مانع از خروج ارز از کشور شده ایم و از طرفی به دلیل قیمت تمام شده کمتر قیمت نهایی برای 
فولاد مبارکه کاهش قابل توجهی داشته و منجر به صرفه جویی ریالی و سودآوری قابل توجهی برای 

فولاد مبارکه شده است.
نمودار ی که در پایان این مطلب آمده بخشی از سودآوری سالانه ناشی از بومی سازی کالاهای 
مصرفی استراتژیک را نشان می دهد. البته این ارقام بستگی به نرخ مواد اولیه، نرخ دلار و پارامترهای 

زیاد دیگری دارد، ولی سودآوری قابل توجهی در این زمینه ایجاد شده است.
 مدیر خرید موارد مصرفی فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود گفت: با توجه به انجام 
کثری شرکت در  موفقیت آمیز داخلی سازی کالاهای مصرفی فولاد مبارکه، از این پس، تمرکز حدا
تعامل با سازندگان داخلی بر افزایش سطح کیفی و رقابتی اقلام بومی سازی شده است تا بتوان از 
این طریق به بهره وری بهتر کالاها و تجهیزات، تداوم تولید و ارزش افزوده اقتصادی بیشتر با صادرات 
برخی از آن ها دست یافت. این در حالی است که حمایت از شرکت های سرمایه گذاری برای تولید 
بیشتر و نیز تخصیص مشوق های صادراتی برای اتصال این صنایع نوپا به اقتصاد جهانی جهت 
رشد و سودآوری بیشتر و نیز بهره مندی از تکنولوژی های روز دنیا جزو برنامه های آتی فولاد مبارکه 

در این زمینه است.

با اعتماد و حمایت فولاد مبارکه از سازندگان و شرکت های داخلی انجام شد؛

محمدرضا ممتاز
 مدیر خرید مواد مصرفی
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مجمع عمومی سالانه شرکت آتیه فولاد نقش جهان روز 
چهارشنبه ۱۷ خردادماه در محل سالن اجتماعات اتاق 

بازرگانی اصفهان برگزار شد.
در این جلسه که نمایندگان سهام داران، حسابرس و بازرس 
قانونی، تعدادی از اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل این شرکت 
حضور داشتند،    اعضای هیئت رئیسه به شرح ذیل انتخاب و 
کبری محمدی رئیس مجمع، مرتضی  معرفی شدند: عباس ا
، سعید  منصوری ناظر مجمع از شرکت  فلزتدارک،  شبانی ناظر
احمد سعیدبخش مدیر عامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، 
رضا  طهماسبی زاده امور مالی شرکت آتیه فولاد و عباس اسماعیلی  

به عنوان بازرس قانونی از مؤسسه ارقام نگر آریا .
شد  بررسی   1۴01 به  منتهی  مالی  صورت های  ادامه  در 
و   سعیدبخش مدیرعامل و طهماسبی زاده معاون مالی، 
ح های  اداری و مجامع، گزارش عملکرد شرکت در حوزه طر
توسعه و کارخانه های خریداری شده را با موضوعات ذیل 
ارائه دادند: 1. پایداری و تداوم سود علی رغم شرایط نامناسب 
؛۲.افزایش سرمایه شرکت از 10 هزار میلیارد به 15 هزار  بازار
میلیارد ریال؛۳.بازنگری ساختار مالی و سرمایه ای شرکت های 
گروه؛ ۴. بازنگری آیین نامه های شرکت با رویکرد مبتنی بر 
کمیت شرکتی؛5. پرداخت بدهی های ارزی شرکت فولاد  حا
تاراز چهارمحال؛۶. پیاده سازی نظام مدیریت کیفیت بر اساس 
استاندارد ISO9001:2015 در شرکت آتیه فولاد نقش جهان و 
شرکت های گروه و دریافت گواهینامه سیستم های مدیریت 
کیفیت؛ ۷. تجهیز و راه اندازی Data Center شرکت با هدف ارائه 
خدمات و سرویس یکپارچه در سطح گروه؛ 8. تحقق پیشرفت 
پروژه احداث خطوط نورد سرد و اسید شویی شرکت فولاد 
ح ذیل: خط نورد  سرد  تاراز چهارمحال طی سال 1۴01 به شر
قفسه ای با عرض 1۴50 میلی متر معادل ۶1 درصد پیشرفت 
فیزیکی؛ خط نورد سرد قفسه ای با عرض 1۲50 میلی متر معادل 
۹۶ درصد پیشرفت فیزیکی؛ خط اسیدشویی شرکت معادل 
18 درصد پیشرفت فیزیکی؛ ۹- حمل 80 درصد ماشین آلات 
و تجهیزات تولید کارخانه تولید لوله های بدون درز شرکت 
ج از کشور به محل کارخانه  ک از خار صنایع آتیه لوله پارتا
طی سال 1۴01 و تکمیل بیش از ۳0 درصد عملیات اجرایی 
فونداسیون سالن های تولید و ساخت بالغ بر 500 تن اسکلت 
فلزی سوله های تولید؛ 10. خرید کارخانه فراوری پودر میکرونیزه 
بنتونیت شرکت پودرسازان نوین رازی واقع در شهرک صنعتی 
رازی شهرضا توسط شرکت آتیه معدن پارسیان و پیوستن به 
 جرگه تولیدکنندگان مواد معدنی موردنیاز صنایع فولاد کشور؛

 11. مالکیت ۶۷ درصدی کارخانه لوله سازی ایران اسپیرال 
به منظور شروع فرایند تولید لوله های مارپیچ از ابتدای سال 
1۴0۲ با برند جدید؛ 1۲. مالکیت 100 درصدی شرکت نورد لوله کوثر 
صنعت اسپادانا در بهمن ماه 1۴01 در راستای تحقق اهداف و 

ایجاد ارزش افزوده فزاینده جهت سهام داران.
با خرید این دو کارخانه امکان مشارکت در تولید و تأمین لوله های 
موردنیاز پروژه انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به فلات 

مرکزی برای هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان فراهم گردید.
در ادامه پس از قرائت گزارش حسابرسی، صورت های مالی 
شرکت به تصویب رسید و مقرر گردید EPS شرکت از ۴۴0 ریال سود 
به ازای هر سهم مبلغ 150 ریال تقسیم و مابقی به سود انباشته 
اضافه گردد. همچنین مقرر شد طبق برنامه ریزی صورت گرفته 
ع وقت پرداخت شود. براساس  سود سهامداران حقیقی در اسر
تصمیمات مصوب  در این مجمع مؤسسه حسابرسی ارقام نگر 
آریا به عنوان بازرس و حسابرس مستقل اصلی و روزنامه دنیای 

اقتصاد نیز به عنوان روزنامه کثیرالانتشار شرکت انتخاب شدند.

مانور ارزیابی توان عملیاتی و نمایش اندوخته های 
همکاران داوطلب همیاری واحد آتش نشانی شرکت ورق 

خودرو روز چهارشنبه هفدهم خردادماه برگزار شد.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و  به 
بختیاری، واحد HSE شرکت به منظور ارتقای سطح آمادگی 
کارکنان خود و ارزیابی میزان توان عملیاتی همکاران همیار 

آتش نشان، مانور اطفای حریق را در شرکت برگزار کرد.
رسول زمانی رئیس واحد HSE این شرکت هدف از برگزاری این 
 HSE برنامه را فراهم کردن شرایط جدید، بعد از بهره مندی واحد
از کارکنان همیار آتش نشان و ارزیابی و محاسبه توان فعلی این 
واحد توصیف و اضافه کرد: با برگزاری این رزمایش میزان آموزش 
و دانش تخصصی تیم های داوطلب آتش نشان و میزان آمادگی 

کارکنان واحد آتش نشانی مورد سنجش و ارزیابی قرار گرفت.

برگزاری مجمع عمومی سالانه شرکت

 آتیه فولاد نقش جهان

ارزیابی توان عملیاتی کارکنان همیار آتش نشان 

در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

خبر  کوتاه

 بین ژانویه تا آوریل سال جاری تولید فولاد روسیه ۲۵.۱۸ میلیون تن 
ثبت شد و نسبت به سال قبل نسبتاً ثابت بود. در این مدت روسیه 
۱۸.۰۹ میلیون تن آهن به صورت مایع و ریخته گری تولید کرد که نسبت 
به دوره مشابه سال قبل ۱.۹ درصد افزایش داشت. در همین زمان، 
تولید فولاد غیرآلیاژی آن به ۱۹.۳۵ میلیون تن رسید که ۱.۹ درصد 
کاهش داشت. تولید فولاد آلیاژی نیز با ۷.۱ درصد رشد به ۵.۸۳ 
میلیون تن رسید.

 » آژانس بین المللی انرژی )IEA( در گزارش »بازار انرژی تجدیدپذیر
اعلام کرد ظرفیت جدید نیروی تجدیدپذیر در جهان در سایه 
سیاست های دولتی قوی تر و نگرانی  درباره امنیت انرژی، امسال 
یک سوم رشد می کند. ظرفیت جدید تجدیدپذیرها در سطح جهانی، 
امسال به میزان ۱۰۷ گیگاوات  رشد خواهد کرد که بزرگ ترین رشد 
کنون خواهد بود. انتظار می رود سال آینده ظرفیت جهانی  ظرفیت تا
، به ۴۵۰۰ گیگابایت رشد یابد. برق تجدیدپذیر

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

ثبات تولید فولاد در روسیه ظرفیت جهانی جدید تجدیدپذیرها امسال یک سوم 
رشد می کند

مجامع عمومی عادی سالانه شرکت های هلدینگ 
فولاد متیل برای سال منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ با 
و  متیل  فولاد  هلدینگ  ارشد  مدیران  حضور 

شرکت های گروه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، طی برگزاری مجمع 
عمومی عادی سالانه برای 1۴ شرکت زیرمجموعه هلدینگ فولاد متیل 
که در بخش ارائه خدمات، تأمین مواد اولیه و امور بازرگانی فعالیت دارند، 
پس از ارائه گزارش عملکرد سال 1۴01 توسط مدیران عامل شرکت های 
گروه و ارائه گزارش حسابرس و بازرس قانونی آن ها، صورت های مالی به 

تصویب مجمع رسید.
 معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه و مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل 
نیز در جریان برگزاری مجامع مذکور درخصوص روند فعالیت شرکت های 
هلدینگ فولاد متیل طی سال 1۴01 اظهار کرد: مجموعه متیل طی سالی 

که گذشت موفقیت های بسیاری کسب کرده که ازجمله مهم ترین آن ها 
می توان به رشد شاخص سودآوری آن اشاره کرد.

رضا حیدری با بیان اینکه سود قابل توجه شرکت های تولیدی و بازرگانی 
فولادمتیل به دلیل فعالیت های جدید در دو حوزه یادشده است، افزود: 
انضباط مالی در شرکت های گروه در سال 1۴01 که با اجرای دستورالعمل ها 
کم شد، از دیگر دلایل کسب این  و شیوه نامه های ابلاغی بر هلدینگ حا

موفقیت هاست.
شرکت های  در  توسعه ای  ح  طر  ۱۵ تصویب  و  تأیید 

زیرمجموعه فولاد متیل
به گفتــه مدیرعامــل هلدینگ فــولاد متیــل، یکــی از اتفاقات خــوب این 
هلدینــگ در ســال 1۴01 تعریف، تأییــد و تصویــب 15 طرح توســعه ای در 
شــرکت های زیرمجموعــه فــولاد متیــل بــوده اســت کــه بــا تأمیــن مالــی 
کــز  صــورت گرفتــه و بــا بهره بــرداری از طرح هــای توســعه ای، نقــش مرا

خدماتــی فــولاد متیــل در ســال 1۴0۲ چشــمگیرتر از قبــل خواهــد بــود.
حیدری افزود: یکی دیگر از فعالیت های هلدینگ فولاد متیل در سال 
1۴01 توسعه فعالیت های بازرگانی خارجی این هلدینگ و مطابق با 
سیاست های ابلاغی فولاد مبارکه بوده است؛ به نحوی که فولاد مبارکه با 
استفاده از ظرفیت های موجود در بخش بازرگانی خارجی هلدینگ فولاد 
متیل توانسته ارتباط مستقیم خود را با شرکت های تولیدی خارجی برقرار 
کند و این اتفاقات خوب در کنار ظرفیت سرمایه های انسانی هلدینگ 
فولادمتیل و انگیزه بالای کارشناسان این مجموعه، نویدبخش سالی 

بهتر از سال قبل در سال 1۴0۲ خواهد بود.
رشد 9۴ درصدی درآمد عملیاتی شرکت آهن و فولاد صنیع 

کاوه
ابراهیم دادخواه تهرانی، معاون راهبردی و امور شرکت های فولاد 
متیل نیز درخصوص اقدامات صورت گرفته در شرکت های هلدینگ 
فولاد متیل طی سال 1۴01 اظهار کرد: افزایش درآمدهای عملیاتی 
شرکت های هلدینگ فولاد متیل طی سال گذشته قابل توجه بوده که 
ازجمله مهم ترین آن ها می توان به درآمد شرکت آهن و فولاد صنیع کاوه 
تهران اشاره کرد که در مقایسه با سال 1۴00 با رشد ۹۴ درصدی همراه 
گشته است. همچنین پوشش بیش از 100 درصدی بودجه در تمامی 
شرکت های هلدینگ فولاد متیل از دیگر دستاوردهای این مجموعه 

در سال 1۴01 است.
به گفته وی، افزایش سرمایه شرکت های هلدینگ فولاد متیل نیز از دیگر 
رویدادهای مهم طی سال 1۴01 است. انجام سرمایه گذاری خارجی فولاد 

متیل در حوزه خلیج فارس نیز قابل توجه است.
تقسیم سود بر مبنای کیفیت سود شرکت ها

غلامرضا کوهستانی، معاون مالی و سرمایه های انسانی شرکت فولاد 
متیل نیز درباره روند فعالیت ها و رویدادهای یک سال اخیر مجموعه 

فولاد متیل اظهار کرد: برگزاری مجامع شرکت های هلدینگ فولادمتیل 
در موعد مقرر طی سال گذشته نشان داد که برنامه ریزی صحیح و 
واقع بینانه برای شرکت ها جهت تهیه صورت های مالی در سال مالی 
جدید و بستن حساب ها و دفاترشان، همچنین هماهنگی با حسابرسان 
شرکت ها برای ارائه صورت های مالی حسابرسی شده و گزارش های آن ها 

صورت گرفته است.
وی افزود: تقسیم سود بر مبنای کیفیت سود شرکت ها نیز از دیگر مواردی 
بود که در سال 1۴01 اتفاق افتاد. در واقع برای اولین بار بود که تقسیم سود 
کثری تا ۹0 درصد و با در نظر گرفتن کیفیت سود و پرداخت آن توسط  حدا
شرکت های هلدینگ فولاد متیل اجرا شد؛ البته بعضی از شرکت ها با 

در نظر گرفتن کیفیت سودشان، کمتر از ۹0 درصد سود تقسیم کردند.
کوهستانی همچنین به برگزاری مجامع به صورت تحلیلی و چالشی 
کید کرد: با وجود مدت زمان اندک، مدیران مجموعه با  اشاره داشت و تأ
دید منتقدانه بررسی صورت های مالی و گزارش های ارائه شده از سوی 

هیئت مدیره شرکت های هلدینگ را در دستور کار قرار دادند.
معاون مالی و سرمایه های انسانی فولاد متیل رصد و پیگیری تکالیف 
مشخص شده در مجامع سال مالی قبل را از دیگر اقدامات انجام شده 
برای شرکت های هلدینگ فولاد متیل دانست و افزود: با درایت و 
دوراندیشی مدیریت ارشد فولاد متیل تدابیری جهت انجام تکالیف از 
سوی شرکت های هلدینگ اندیشیده شد و تیمی متشکل از دو نفر از 
مدیران هلدینگ فولاد متیل )مدیرمالی و امور شرکت ها( رصد و پیگیری 
تکالیف مجامع شرکت ها را انجام دادند و با گذاشتن جلسات مختلف و به 

نتیجه رساندن نهایی آن ها تکالیف مذکور اجرایی شد.
گفتنی است هلدینگ فولاد متیل با داشتن 1۴ شرکت زیرمجموعه 
به عنوان بزرگ ترین فروشنده محصولات فولاد مبارکه در سطح کشور 

شناخته شده است. 

سودآوری مطلوب شرکت های تولیدی و بازرگانی فولاد متیل

سرمایه گذاری فولاد سنگان در عملیات احداث، بهره برداری 
و نگهداری تأسیسات فاضلاب شهر تایباد

از  نگهداری  و  بهره برداری  احداث،  عملیات 
تأسیسات فاضلاب شهر تایباد به عنوان یکی از 
ح های عظیم زیست محیطی در منطقه شمال  طر
شرق کشور به روش بیع متقابل بین شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان به عنوان سرمایه گذار و شرکت آب و فاضلاب استان خراسان 

رضوی به عنوان سرمایه پذیر از ۱۱ خردادماه آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، در این مراسم که با حضور ائمه 
جمعه تشیع و تسنن، نماینده مردم تایباد، تربت جام، باخرز و صالح آباد 
در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل فولاد سنگان، فرماندار و جمعی 
از فرماندهان نظامی و انتظامی شهر تایباد، نماینده آب و فاضلاب 
استان خراسان رضوی و مردم شهر تایباد در سالن مفاخر اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی این شهر برگزار شد، علی امرایی مدیرعامل شرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان با اشاره به آثار زیست محیطی پروژه تصفیه پساب 
شهر تایباد گفت: این پروژه از نظر زیست محیطی برای فولاد سنگان از 
اهمیت زیادی برخوردار است و می تواند به رشد، توسعه و آبادانی این 

منطقه کمک کند.
کید بر اینکه فولاد سنگان بیشترین مشارکت را در خروج خراسان  وی با تأ
رضوی از بن بست و چالش کم آبی داشته است گفت: فولاد سنگان 

حرکت در این مسیر را مسئولیت والای خود در قبال مردم می داند.
امرایی میزان سرمایه گذاری فولاد سنگان در این پروژه را 1۲ هزار میلیارد 
ریال اعلام کرد و با بیان اینکه با اجرای این پروژه در هر شبانه روز 1۴ هزار 
مترمکعب پساب تصفیه شده شهری در خطوط تولید فولاد سنگان 
بازچرخانی خواهند شد، ادامه داد: احداث خط انتقال و شبکه 
جمع آوری به طول ۹8 کیلومتر و نصب انشعاب فاضلاب به میزان 15 هزار 
فقره از دیگر اقداماتی است که در این فرایند انجام خواهد شد. شرکت 
فولاد سنگان، سرمایه گذار اصلی این پروژه، بزرگ ترین کارخانه صنعتی 
در شرق کشور است و وظیفه تأمین مواد اولیه فولاد مبارکه، بزرگ ترین 

فولادساز خاورمیانه را بر عهده دارد.
وی با اشاره به اهمیت توسعه شمال شرق کشور گفت: یکی از دلایل و 
اهداف احداث این کارخانه، توسعه شمال شرق کشور بوده است و با 
کنون شاهد اشتغال زایی بیش از ۲۲00 نفر به صورت  احداث آن هم ا

مستقیم و ۶500 نفر به صورت غیرمستقیم هستیم و با بهره برداری از 
طرح های توسعه ای در این منطقه طی سه سال آینده، شاهد افزایش 

ظرفیت اشتغال زایی ۲هزارنفری دیگری خواهیم بود.
مدیرعامل فولاد سنگان با اشاره به اهمیت توسعه متوازن در منطقه 
گفت: فولاد سنگان کمربند توسعه متوازن را در استان خراسان رضوی 
در نظر گرفته است که به شرط وجود ظرفیت های لازم در نقاط مختلف، 
این توسعه پایدار و متوازن با اجرای طرح های توسعه ای فولاد سنگان 
برقرار خواهد شد. در حال حاضر، در حوزه های مسکن، نیروگاه بادی، 
کارخانه کنسانتره سازی و گندله سازی و… پروژه هایی را در دست احداث 
و توسعه داریم تا با راه اندازی آن ها، شاهد توسعه همه جانبه در استان 

خراسان رضوی باشیم.
کید بر اینکه مسئولیت اجتماعی یک باور نهادینه شده در  امرایی با تأ
فولاد سنگان است، تصریح کرد: به جرئت می توان گفت این شرکت یکی 
از سرآمدان حوزه مسئولیت های اجتماعی در استان خراسان رضوی 

و کشور است.
امرایی تصریح کرد: میزان مصرف آب در کارخانجات فولاد سنگان به 
دلیل بازچرخانی 85 درصدی آب به چرخه تولید از استانداردهای 
موجود پایین تر است؛ این در حالی است که فولاد سنگان، در خصوص 
انتقال آب دریای عمان به استان خراسان رضوی سرمایه گذاری بزرگی 
کرده و شرکت فولاد مبارکه در راستای حمایت از زیرمجموعه خود و 

تعهدات اجتماعی بخشی از سهام این پروژه را داراست.
کید بر اینکه میزان آب موردنیاز کارخانه با اجرای طرح های  وی با تأ
توسعه ای این شرکت، به اندازه نیمی از میزان آبی است که از دریای 
عمان به منطقه منتقل می شود، ادامه داد: این مگاپروژه به سرعت در 
حال پیشرفت است و تا سه سال آینده، آب دریای عمان به سرزمین 

خراسان خواهد رسید.
مدیرعامل فولاد سنگان در ادامه این رویداد با اشاره به ارزآوری صنعت 
فولاد در سال گذشته، گفت: میزان ارزآوری صنعت فولاد کشور در حوزه 
صادرات حدود ۶.5میلیارد دلار بود و در مقابل، میزان مصرف آب در 
زنجیره تولید فولاد کمتر از 0.5 درصد از کل مصرف را تشکیل می دهد. 
درحالی که بخش کشاورزی بیش از ۷5 درصد آب کشور را مصرف می کند 

و به نسبت آب مصرفی، در مقایسه با صنعت فولاد در میزان ارزآوری در 
مراتب پایینی قرار دارد.

نماینده مردم تایباد، تربت جام، باخرز و صالح آباد در مجلس 
شورای اسلامی:

از اقدامات شرکت فولاد سنگان در عمل به مسئولیت های 
اجتماعی قدردانی می کنیم

در ادامه این مراسم، جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده مردم تایباد، 
تربت جام، باخرز و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی، ضمن تقدیر 
از مشارکت شرکت فولاد سنگان در این پروژه گفت: توسعه پایدار از 
موضوعات بسیار با اهمیت در پیشرفت جوامع است و رکن اصلی این 
موضوع زیست شرافتمندانه مردم است و ما به میزان توسعه در صنایع 
و دیگر حوزه های کاری، وظیفه داریم پیشرفت و توسعه را با زیست 

انسانی توأم سازیم.
وی در خصوص این پروژه و نحوه اجرای آن افزود: با برگزاری جلسات 
مختلف و اظهارنظر کارشناسان این حوزه، عملیات اجرایی تصفیه خانه 
و فاضلاب شرکت فولاد سنگان در شهر تایباد یکی از بهترین پروژه های 
فولادی کشور است و ان شاءالله با پیگیری و اجرایی شدن این پروژه، 
شاهد پیشرفت در منطقه سنگان خواف و البته توسعه اشتغال زایی 
و ارتقای طرح زیست محیطی و فاضلاب در شهر تایباد خواهیم بود؛ 
ازاین رو از اقدامات شرکت فولاد سنگان در عمل به مسئولیت های 

اجتماعی قدردانی می کنم.
معاون عمرانی استاندار خراسان رضوی:

به همت شرکت فولاد سنگان و پیگیری های مدیریت این 
شرکت عملیات اجرایی تصفیه پساب شهر تایباد آغاز شد

خدایی، معاون عمرانی استاندارخراسان رضوی در این باره افزود: در 
حوزه های مختلف کاری از قبیل انرژی، فناوری اطلاعات، عمران و… 
پروژه های در دست اقدام بسیار زیادی وجود دارد که با تلاش و پیگیری 
مجدانه به بهره برداری رسیده است. یکی از مباحث اصلی در این 
خصوص تأمین آب است و خوشبختانه به همت شرکت فولاد سنگان 
و پیگیری های مدیریت این شرکت عملیات اجرایی تصفیه پساب شهر 

تایباد آغاز شد.

با هدف توسعه پایدار در منطقه شمال شرق کشور صورت گرفت؛

کز خدماتی هلدینگ فولاد متیل مطرح شد؛ در مجامع مرا

 فـولاد سـنگان کمربنـد توسـعه متـوازن را در 
استان خراسـان رضوی در نظر گرفته است 
که به شرط وجود ظرفیت های لازم در نقاط 
مختلـف، ایـن توسـعه پایـدار و متـوازن بـا 
اجـرای طرح های توسـعه ای فولاد سـنگان 

برقـرار خواهـد شـد.
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       بـــــــــــــــازار

تمدید معافیت مالیاتی فولاد اوکراین در آمریکا

خبــــــــــــــــر       

آمریکا تعلیق تعرفه های ماده ۲۳۲ بر محصولات فولادی اوکراین 
را برای یک سال دیگر تمدید کرده و به نظر می رسد این اقدام به 
نفع صادرکنندگان فولاد اروپا نیز خواهد بود. انتظار می رود که این 
تصمیم منجر به افزایش تقاضا برای فولاد اوکراین در اروپا شود، زیرا 
گر فولادسازان اروپایی از فولاد نیمه تمام یا مواد اولیه اوکراینی برای  ا
تولید محصولات فولادی استفاده کنند، این محصولات می توانند 
بدون مالیات بر واردات به بازار آمریکا راه یابند.

نگرانی های بازار فولاد چین تمامی ندارد

تحلیل گران بر این باورند که افزایش قیمت اخیر محصولات فولادی در 
چین تحت تأثیر خوش بینی های بازار نسبت به اعمال بسته های محرک 
اقتصادی بیشتر برای رونق بازار مسکن بوده و پشتوانه تقاضای واقعی 
ندارد؛ ازاین رو موقتی است، مگر اینکه تولید کاهش چشمگیری داشته 
ک همچنان در سال ۲۰۲۳ کاهش  باشد. انتظار می رود تقاضای بازار املا
یابد. تقاضای مصرف کننده نهایی نیز بهبودی نداشته، درحالی که کاهش 
کنون محدود مانده است. تولید فولاد چین نیز تا

سهام

گهی آ

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه )نوبت اول( آ
1۴0۲/0۳/10  : تاریخ انتشار

به اطلاع اعضای محترم شــرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه می رســاند مجمع 
عمومی عادی ســالانه )نوبت اول( این شرکت رأس ســاعت 1۴ روز شــنبه 1۴0۲/0۴/10 در محل 
، ابتدای بلوار قائم جنوبی،  سالن همایش نگین نقش جهان به آدرس اصفهان، سپاهانشهر
مجتمع نگین نقش جهان برگزار می شــود. لذا از اعضای محترم دعوت می شــود با در دســت 
داشتن کارت شناســایی، رأس ســاعت و روز مقرر، در محل مذکور حضور یابند و یا نمایندگان 

خود را کتباً معرفی نمایند.
ضمنــاً داوطلبان تصدی ســمت بــازرس تعاونی می توانند تــا تاریــخ 1۴0۲/0۳/۲۴ با در دســت 
داشتن مدارک خود )اصل و تصویر صفحه اول شناســنامه که در صورت داشتن توضیحات، 
تصویر صفحه مربوطه الزامی است؛ اصل و تصویر کارت ملی، اصل و تصویر کارت پایان خدمت 
یا معافیت دائم، اصــل و تصویر آخرین مدرک تحصیلی، اصــل و تصویر حکم کارگزینی( جهت 
، بلوار قائم جنوبی،  ، بلوار غدیر تکمیل فرم های مربوطه به دفتر تعاونی واقع در سپاهانشــهر

مجتمع نگین نقش جهان شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه مراجعه کنند.
براساس  آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرای وکالتی برای هر عضو، 

کثر سه رأی و برای غیر عضو فقط یک رأی است. حدا
ضمناً اخذ وکالت ها از تاریــخ 1۴0۲/0۴/0۳ تا 1۴0۲/0۴/0۴ به مــدت ۲ روز در محل های زیر 

انجام می گیرد:
1-سپاهانشهر: بلوار غدیر، بلوار قائم جنوبی، مجتمع نگین نقش جهان، دفتر شرکت تعاونی 

مصرف کارکنان  فولاد مبارکه، امور سهام
۲-دفاتر کانون بازنشستگان واقع در:

- اصفهان:  خیابان آمادگاه
- مبارکه: خیابان شهدا

- زرین شهر:  چهارراه مسجد اعظم پاساژ الغدیر، طبقه همکف واحد ۲۲۳
- شهرضا:  میدان شهدا، میدان هلال احمر، جنب گل فروشی

ک 5 - بروجن:  بلوار مدرس، خیابان شمس، پلا
ک ۷ - فولادشهر:  مجتمع تجاری اداری پاسارگاد،  طبقه زیرزمین، پلا

حضور عضــو وکالت دهنــده و وکالت گیرنده، بــا ارائه کارت شناســایی معتبر الزامی 
است.

دستور جلسه:
1-ارائه گزارش هیئت مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی 1۴01

۲-طرح و تصویب صورت های مالی سال 1۴01 و تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود سهام 
سال 1۴01

۳-ارائه آخرین گزارش های تغییرات اعضا و سرمایه شرکت منتهی به پایان سال 1۴01
۴-تصمیم گیری در خصوص ورود و خروج اعضا

5-مجــوز تملــک کامــل شــرکت آب معدنــی اشــترانکوه جهــت تســریع نحــوه اقدامــات آتی و 
بهره برداری لازم از شرکت مذکور

۶-پاداش اعضای هیئت مدیره و حق الزحمه بازرس جهت سال 1۴01
۷-تعیین حق حضور در جلسات هیئت مدیره

8-تصویب بودجه سال جاری شرکت
۹-تعیین خط مشی آینده شرکت

10-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
 هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه

یال(       <<<<<<>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر
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رویکردی همه جانبه

 برای غلبه بر موانع تولید

یادداشت

زنجیره فولاد ایران در طول سال های گذشته رشد 
از  قابل توجهی داشته، به طوری که در حال حاضر یکی 
استراتژیک ترین صنایع کشور به حساب می آید. بااین حال، 
این صنعت در مسیر شکوفایی خود با چند چالش اساسی 
ازجمله تأمین مواد اولیه و تأمین سرمایه موردنیاز برای توسعه 
پروژه ها و توسعه زیرساخت های مرتبط با این صنعت مواجه 

است.
اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلزات )ومعادن( طی یادداشتی در خصوص چالش های 

زنجیره فولاد، نوشت:
ظرفیت های ایران در زمینه منابع معدنی و انرژی، موجب توسعه 
زنجیره ارزش فولاد به ویژه در دهه اخیر شده، به طوری که علاوه 
بر تأمین نیاز داخل، امکان صادرات فولاد و محصولات فولادی 
به سایر کشورها نیز فراهم شده است. در حال حاضر ظرفیت 
تولید کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی و فولاد خام در کشور به 
ترتیب معادل ۶۹، ۶۷، ۴۴ و ۳۷ میلیون تن است و بر اساس 
سند چشم انداز 1۴0۴، ظرفیت تولید در طول زنجیره فولاد باید به 
گفته  ترتیب به 8۲، ۷۷، 5۳ و 55 میلیون تن افزایش یابد. البته نا
نماند ظرفیت سایر طرح های در دست اجرا بسیار فراتر از این 
مقدارهاست. برآورد می شود حجم سرمایه گذاری موردنیاز برای 
تحقق اهداف سند چشم انداز 1۴0۴، بیش از ۳ میلیارد و 500 

میلیون دلار باشد.
مهم ترین چالش برای تحقق اهداف چشم انداز زنجیره فولاد، 
تأمین زیرساخت ها است. سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت و 
تأمین انرژی بسیار عقب تر از سرمایه گذاری احداث واحدهای 
اهداف  تحقق  می شود  برآورد  به طوری که  است؛  فولادی 
، نیازمند سرمایه گذاری 8 میلیارد دلاری در حوزه  چشم انداز
زیرساخت باشد که از این مقدار ۳ میلیارد و 100 میلیون دلار سهم 
بخش توسعه ریلی و ۲ میلیارد و 100 میلیون دلار نیز سهم بخش 

نیروگاه، خط و پست برق است.
چالش های صنعت فولاد

صنعت فولاد یکی از مهم ترین، استراتژیک ترین و تأثیرگذارترین 
صنایع کشور است و توسعه هر چه بیشتر این صنعت می تواند 
ضامن شکوفایی اقتصاد کشور باشد. اما علی رغم اهمیتی که این 
صنعت برای اقتصاد کشور دارد، زنجیره تولید آن با سه چالش 
اساسی مواجه است. نخستین چالش در خصوص تأمین مواد 
که نبود یک برنامه مدون برای افزایش استخراج  اولیه است، چرا
ک اولیه محصولات فولادی،  و تولید سنگ آهن به عنوان خورا
تهدیدی برای زنجیره تأمین این صنعت در سال های آتی 
خواهد بود. دومین چالشی که این صنعت در حال حاضر با آن 
مواجه است، تأمین سرمایه موردنیاز به منظور سرمایه گذاری 
در بخش های زیرساختی مرتبط با این صنعت به ویژه راه های 
مواصلاتی زمینی است که از مهم ترین بسترهای لازم برای توسعه 
این صنعت محسوب می شوند. عدم تمایل شرکت های خارجی 
برای تأمین سرمایه به دلیل وجود تحریم های اقتصادی در طول 
سال های گذشته نیز مزید بر علت شده است. سومین چالش، 
ضعف در تأمین مالی پروژه های فولاد است. با توجه به اینکه 
موضوع تأمین منابع مالی موردنیاز پروژه ها از اصلی ترین عوامل 
تعریف یک پروژه قبل از راه اندازی آن است و کمبود منابع مالی در 
کشور و عدم توانایی تأمین مالی از داخل کشور در اجرای پروژه ها، 
جذب منابع مالی خارجی برای توسعه طرح های فولادی، امری 
ضروری است. این در حالی است که بر اساس تجربه سال های 
گذشته، صنعت فولاد در استفاده از منابع مالی خارجی نیز چندان 
موفق نبوده است. تا جایی که به رغم دریافت منابع مالی خارجی 
در معدود پروژه های فولادی که معمولاً زمان زیادی نیز صرف 
اخذ آن ها شده است، به دلیل ضعف های ساختاری و وجود 
محدودیت ها در تبادلات مالی خارجی، در استفاده به موقع از 
این منابع مالی خارجی و فاینانس موفقیتی حاصل نشده است، 
به گونه ای که بعضاً با طولانی شدن زمان اجرای پروژه ها، تمدید 
چندباره اعتبارات اسنادی و همچنین پرداخت اقساط با توجه 
به سررسید شدن آن بدون پیشرفت فیزیکی قابل قبول در طرح ها 

رخ داده است.
، سیاست های  با توجه به شرایط اقتصادی حال حاضر کشور
اتخاذشده، نگاه ها را به سمت صنایعی که سود قابل توجه و 
حاشیه سود مناسبی داشته اند، جلب کرده است. بر این اساس 
از این شرکت ها خواسته شده است تا مشارکت مؤثر در توسعه 
اقتصادی کشور داشته باشند و پروژه های پیشرانان پیشرفت نیز 
در همین راستا تعریف شده است. مشکل اینجاست که تعریف 
چنین پروژه هایی با هدف اصلی این بنگاه ها که بیشینه کردن 
انتفاع است، قابل جمع کردن نیست. به گونه ای که تأمین مالی 
این پروژه های تعریف شده، چالش اساسی این شرکت ها در 
سال جاری و سال های آینده خواهد بود. برای تحقق اهداف 
بلندمدت نیازمند تعریف یک نقشه راه بلندمدت هستیم و تمامی 
سیاست گذاری ها باید در راستای تحقق اهداف بلندمدت باشد.
منبع: سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات
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اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

نظریه قوی سیاه استعاره ای است که به اثرات شدید 
ناشی از برخی از رویدادهای غیرقابل پیش بینی و 
نادر و همچنین تمایل انسان به یافتن توضیحاتی 
ساده و دم دستی برای این رویداد می پردازد. این نظریه در سال 
2007 توسط نسیم نیکولاس طالب در کتابی تحت عنوان کتاب قوی 
سیاه مطرح گردید. نسیم طالب در این کتاب از قوی سیاه به عنوان 
رخدادهای بسیار نادر و مهمی یاد می کند که به طور معمول کسی 
انتظار وقوع آن ها را ندارد و کمتر قابل پیش بینی است. میزان وقوع 
بلایای طبیعی رو به افزایش است، درنتیجه صنایع و کسب وکارها 

باید راه های مقابله با آنها را در برنامه های خود بگنجانند.
پاندمی کووید19 نمونه ای از قوی سیاهی است که درس های ارزنده ای 
به همراه داشت. پایه های دنیایی که بخش های مختلف آن با زنجیره 
گهان شروع به لرزیدن کرد و انسان  تأمین جهانی به هم متصل بودند، نا
دریافت که این نظم تا چه میزان در برابر بلایای طبیعی آسیب پذیر 
و شکننده است. حال بهتر از هرزمانی می دانیم که نمی توان همه 
رویدادها را پیش بینی و کنترل کرد؛ اما می توان برای مواجهه با قوهای 
سیاه، یعنی رویدادهایی با احتمال وقوع کم اما تأثیر زیاد، مهیا شد. 
پیش بینی رویدادهای قوی سیاه مشکل است؛ بنابراین بهتر است که 
جوامع، انسان ها و آماده باشند و پیش از بروز این گونه رویدادها، برای 

مواجهه با آن ها پابرجایی و انعطاف پذیری خود را بهبود ببخشند.
با یک نگاه به تعداد روزافزون سیل و زلزله هایی که به تازگی رخ داده اند، 
هنوز هم خطر در کمین زنجیره تأمین جهانی است. سازمان جهانی 
هواشناسی )WMO( می گوید تغییرات اقلیمی و رویدادهای آب و 
هوایی شدید، میزان وقوع بلایای طبیعی را افزایش می دهند. سازمان 
مبارزه با خطرات بلایای طبیعی )UNDRR( پیش بینی کرده است که تا 
سال 2030 میلادی میزان وقوع بلایای طبیعی، به 560 رویداد در سال 
خواهد رسید. چنین آماری برای صنایع و کسب وکارها نگران کننده 
است و در صورت تحقق، می تواند اثرات بسیار مخربی بر وضعیت 
اقتصادی بر جای بگذارد. یافته ها نشان می دهد که بلایای طبیعی 

از سال 2000 تا 2021 میلادی، 343 میلیارد دلار خسارت اقتصادی در 
جهان ایجاد کرده اند.

کنون که چنین آینده پرتنشی در پیش است، تولیدکنندگان باید   ا
فرایندهای تولید را با دیدی فراتر از سود اقتصادی سازماندهی کنند و 
گزینه هایی همچون تاب آوری در برابر تهدیدات و میزان ارتباط با زنجیره 

تأمین را نیز در برنامه ریزی هایشان لحاظ کنند.
سازمان هایی که برای مواجهه با بلایای طبیعی آینده خود را آماده 

گی ها و قابلیت هایی را تقویت کنند؟ می کنند، باید چه ویژ
:)Modularity( پودمان بندی )الف

 فرایند تولید در حالت عادی مملو از واحدهایی با مقیاس بزرگ است؛ 
اما این طراحی، در شرایط غیرعادی میزان ریسک را افزایش می دهد. 
طراحی پودمان بندی که از واحدهای کوچک تر و غیرمتمرکز تشکیل 
شده است، برای کاهش ریسک بلایای طبیعی مناسب تر است. در 
گر بخشی از فرایند تولید بر اثر بلایای طبیعی آسیب ببیند،  این صورت ا
گر یکی از واحدهای  بخش های دیگر همچنان پابرجا خواهند ماند و ا
تولید از بین برود، افزودن دوباره آن واحد توسط طراحی پودمانی 
آسان تر از طراحی و ساخت مجدد آن به روش سنتی است. برای نمونه 
تأسیسات صنعتی معمولاً در مواجهه با سیل، قدرت مدیریت میزان 
کیزه آن ها دچار آلودگی  هدررفت آب را از دست می دهند و یا منابع آب پا
می شود. در چنین شرایطی یک واحد تصفیه آب پودمانی می تواند 
کیزه به بخش تخریب شده، آن را دوباره به فرایند  پیش از ورود آب پا

تولید بازگرداند.

:)Repurposability( قابلیت بازآرایی هدف )ب
بـا توجـه بـه بلایـای طبیعـی، طراحـی بایـد به گونـه ای باشـد کـه بتـوان 
در صـورت نیـاز، محصـولات و فرایندهـای تولیـد را بـا توجـه بـه شـرایط 
گهـان تقاضـا بـرای  بحـران تغییـر داد. در دوران پاندمـی کوویـد19، نا
محلول هـای ضدعفونـی دسـت افزایـش یافـت. تصـور کنیـد کـه یـک 
خـط تولیـد در زمینـه تبدیـل گاز طبیعـی بـه متانـول فعالیـت دارد. 
متانول به خاطر مشکلاتی که برای سلامتی انسان به وجود می آورد، 
نمی توانـد در تولیـد محلـول ضدعفونـی دسـت مورداسـتفاده قـرار 
گیـرد؛ درحالی کـه اتانول یکـی از مـواد اصلـی تولید محلـول ضدعفونی 
گـر طراحـی فراینـد از ابتـدا به گونـه ای  اسـت. در ایـن شـرایط فرضـی، ا
برنامه ریزی شـده بود که قابلیت بازآرایی داشـت و خط تولید متانول 
می توانسـت بـه خـط تولیـد اتانـول بـدل شـود، بحـران پاندمی بـه یک 

فرصـت تبدیـل می شـد.
:)Resourcefulness( ابتکار عمل )ج

سازمان باید توانایی استقرار و استفاده از منابع مختلف )مانند مواد، 
انـرژی، فناوری هـا و نیـروی انسـانی( را برای حفـظ عملکرد مناسـب یا 
اجتناب از پیامدهای زیان بار در صورت مواجهه با اختلالات، به ویژه 
در تأمیـن مـواد خـام و انـرژی داشـته باشـد. دوبـاره بـه مثـال محلـول 
ضدعفونـی دسـت بازمی گردیـم. الـکل ایزوپروپیل، یکـی دیگـر از مواد 
اصلـی سـازنده محلـول ضدعفونـی دسـت اسـت کـه بـرای فـراوری آن 
باید گاز پروپـان طی فراینـد هیدروژن زدایی به پروپیلن تبدیل شـود. 
فرض کنید که نوعی بـلای طبیعی از عرضـه این مـاده اولیه جلوگیری 

کند. در چنین شـرایطی یـک کسـب وکار قدرتمند بـرای تولید محلول 
ضدعفونـی راهـی پیـدا می کنـد کـه بـه پروپـان نیـاز نداشـته باشـد و 
یافتـن چنیـن راهـی مسـتلزم دسترسـی بـه منابـع فـراوان اسـت. مثـلاً 
تولیدکننده می تواند به جای پروپان از متانول یا گلیسیرین استفاده 
کنـد تـا پروپیلـن موردنیـاز خـود را بـه دسـت آورد. در ایـن صـورت و بـا 
ابتـکار عمـل در فراینـد تولیـد، بلایـای طبیعـی نمی تواننـد بـه زنجیـره 

تأمیـن آسـیبی برسـانند.
سازمان هایی که به اصول تاب آوری در برابر بلایای طبیعی تسلط داشته 
باشد، از بروز خطرات نمی ترسد و در مواجهه با این رویدادها خیلی سریع 

روند عادی تولید را از سر می گیرد.

منابع:
1.https://www.oliverwyman.fr/content/dam/oliver-wyman/
europe/france/fr/Publications/Industrial_Disaster_Recov-
ery_Transforming_Catastrophe_into_Opportunity.pdf
2.https://news.un.org/en/story/2021/09/1098662
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4.https://www.bcg.com/publications/2023/the-seven-forc-
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سایه قوهای سیاه بر سر صنایع و کسب وکارها
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1. میزان خسارت اقتصادی بر اثر بلایای طبیعی از سال 2000 تا 2021 میلادی

دکتر اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل »ومعادن« تشریح کرد؛
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نازل های خنک کننده خطوط ریخته گری مداوم )CCM( در صنعت فولاد، با توجه 
کیفیت  حرارت بسیار زیاد شرایط کاری، نقش بسیار مهمی را در تولید محصول با
و بدون عیب ایفا می کنند. ازاین رو، بسیاری از تولیدکنندگان فولاد دنیا به منظور 
تضمین محصولات خود در پی یافتن بهترین راه حل برای افزایش بازده و دقت نازل های 

خنک کننده خود در ناحیه خنک کاری ثانویه ریخته گری مداوم هستند.
پاشش آب توسط نازل های صنعتی )افشانک( جهت خنک کاری شمش مذاب، یک عملیات اصلی 
در صنعت فولاد در ناحیه ریخته گری مداوم به شمار می آید که تحت عنوان خنک کاری ثانویه 
)Secondary Cooling( نیز شناخته می شود. خنک کاری ثانویه با استفاده از افشانک های صنعتی 
با پاشش مخروطی )Full Cone( یا افشانک خطی )Flat Fan( با چینش دقیق صورت می گیرد. در 
شکل 1 محل قرارگیری افشانک در خنک کاری ثانویه خط ریخته گری مداوم نشان داده شده است.
 Under( عملکرد صحیح سیستم های خنک کاری ثانویه با جلوگیری از کمتر از حد خنک شدن 
Cooling( و بیشتر  از حد خنک شدن )Over Cooling( می تواند در تعیین مورفولوژی، ساختار 

کریستالی و عیوب شمش ریختگی نقش حیاتی ایفا کند. در واقع، عملکرد صحیح سیستم 
خنک کاری ثانویه به نازل های خنک کننده این ناحیه بستگی دارد. به طورکلی، پارامترهای عملیاتی 
نازل خنک کننده نظیر اندازه قطرات، فشار، سرعت، انرژی برخورد قطرات با سطح محصول، حجم 
آب پاشش شده در واحد زمان و انتخاب درست زاویه پاشش باید به دقت انتخاب شود تا یکپارچگی 
الگوی پاشش و خنک کاری ثانویه در ریخته گری مداوم به طور کامل انجام گیرد. عدم عملکرد صحیح 
نازل های خنک کاری ثانویه می تواند عیوب مختلفی را برای محصول ناحیه ریخته گری مداوم نظیر 
کیفیت سطحی نامناسب شمش یا اسلب تولیدی، ایجاد ترک های گوشه ای )Corner Cracks( و 

جدایش مرکزی )پارگی خط( به دنبال داشته باشد.
امروزه، عموماً در بیشتر کارخانجات فولادسازی، ناحیه خنک کاری ثانویه ماشین های ریخته گری 
مداوم، به نازل های مه پاش )Air-mist nozzles( مجهز هستند، به گونه ای که در طول الگوی 
خ تغییر می کند )Wide turn-down ratio( تا  پاشش، جریان آب از بیشترین به کمترین نر
یکپارچگی الگوی پاشش پایدار باقی بماند و نازل های خنک کاری بیشترین بازدهی را از خود 
نشان دهند. بااین حال، این گروه از نازل ها هنوز تولیدکنندگان فولاد را با چالش هایی در مسیر 
تولید یک محصول بدون عیب روبه رو می سازند. اشاره شد که یکی از عیوب رایج در صورت عدم 
عملکرد نازل های خنک کاری ثانویه، ایجاد ترک های گوشه ای در شمش تولیدی است. بر همین 
اساس، شرکت پریمتالز )Primetals Technologies(، یک سیستم خنک کننده جدید تحت عنوان 
DynaJet Flex را روانه بازار کرده که قابلیت تفکیک مناطق مختلف شمش را جهت سرد کردن 
فراهم می سازد. نتایج نشان داده است استفاده از این نازل ها می تواند نقش مؤثری در کاهش 
عیوب شمش تولیدی داشته باشد. به عنوان مثال، در شکل ۲ به خوبی اثر مثبت استفاده از 
نازل های DynaJet Flex تولیدی شرکت پریمتالز بر کاهش عیب ترک های گوشه ای نشان داده 
شده است. در واقع، آن ها توانستند با استفاده از این گروه از نازل ها از کاهش و افزایش بیش ازحد 
دما در نواحی کناری شمش و ایجاد ترک های گوشه ای ممانعت به عمل آورند. از سویی دیگر، 
آن ها گزارش کردند که استفاده از نازل های جدید، می تواند در مقایسه با سیستم های مه پاش، 
خ جریان آب از بیشترین تا کمترین حد در طول الگوی پاشش را به میزان  دامنه تغییرات نر
بیشتری گسترش دهد که سبب ارتقای چشم گیر یکپارچگی الگوی پاشش خواهد شد. در واقع، 
مزیت این سیستم خنک کاری، دامنه تغییرات جریان بالای آب در الگوی پاشش نسبت به 
سیستم های خنک کاری ثانویه رایج است، بدون اینکه نیاز به تولید مه با استفاده از پمپ های 
فشار زیاد باشد. علاوه بر این، استفاده از این نازل های خنک کننده جدید که از پاشش مستقیم 
آب بهره می برند، به دلیل عدم نیاز به هوا، هزینه های عملیاتی را به میزان بیشتری کاهش خواهد 
داد. شکل ۳ شماتیکی از ساختار نازل های خنک کاری ثانویه DynaJet Flex تولیدی شرکت 
پریمتالز را نشان می دهد. سیستم خنک کاری DynaJet Flex به آسانی می تواند در ماشین های 

ریخته گری موجود و جدید ادغام شود.
 این نوع سیستم های خنک کاری جدید از سال ۲018 میلادی روانه بازار شده و طبق گزارش های 
شرکت پریمتالز، استفاده از آن در خطوط ریخته گری مداوم فولادسازی رو به افزایش است. نخستین 
بار، شرکت پریمتالز این نازل های خنک کاری ثانویه را در شرکت فولاد هیوندای کره برای تولید 
ورق های فولادی استحکام بالای پیشرفته )Advanced High-Strength Steel( نسل دوم و سوم 
جهت استفاده در صنعت خودروسازی نصب کرد. آن ها گزارش کردند که حساسیت به ترک های 
گوشه ای در هنگام استفاده از این نازل های نوین به طور چشم گیری کاهش یافته است. در شکل 
۴ استفاده عملیاتی از نازل های جدید شرکت پریمتالز در کارخانه فولاد هیوندای کره نشان داده 

 DynaJet شده است. از سویی دیگر، اخیراً شرکت پریمتالز برای کنترل بهینه سیستم خنک کاری
Flex، از یک سیستم هوشمند سه بعدی که قابلیت نمایش پروفیل دمایی در سرتاسر طول ناحیه 
ریخته گری مداوم را دارد نیز رونمایی کرده است. این سیستم هوشمند به راحتی نقطه شروع و پایان 
انجماد را حین خنک کاری ثانویه بر اساس پارامترهای عملیاتی ریخته گری نظیر سرعت ریخته گری، 

نوع فولاد و خواص اسلب تخمین می زند و عملکرد نازل ها را تا حد زیادی ارتقا می دهد.

 

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

رصد کم نورترین کهکشان از کیهان اولیه  سیستم انرژی سوئیس تا 2۰۵۰ مستقل
 و بدون انتشار کربن می شود

پس از بیگ بنگ عالم بسیار منبسط و سرد شد تا اتم های هیدروژن 
که هنوز اولین ستاره ها و کهکشان ها شکل نگرفته  تشکیل شوند. ازآنجا
»عصر  عنوان  با  آن  از  که  شد  دوره ای  وارد  عالم  نور  غیاب  در  بودند، 
یک  وجود   »UCLA« دانشگاه  محققان  کنون  ا می کنند.  یاد  تاریک« 
کیهان اولیه است.  کرده اند که متعلق به  کهکشان کم نور و دور را تأیید 
کمک می کند تا بفهمند دوران تاریک  آن ها  کهکشان به  مطالعه این 
کیهان چگونه به پایان رسیده است.

 HES-SO و EPFL کول پلی تکنیک فدرال لوزان محققان »دانشگاه ا
کرده اند  Valais مدل سازی جدیدی برای سیستم انرژی سوئیس ارائه 
کشور تا سال ۲۰۵۰  کربن و استقلال انرژی این  که در آن به خنثی سازی 
اشاره شده است. همچنین گفته شده هزینه های مربوط به سیستم انرژی 
آن در مقایسه با سال ۲۰۲۰، حدود ۳۰ درصد کاهش می یابد. ایجاد یک 
سیستم انرژی خنثی و مستقل تا سال ۲۰۵۰ از نظر تئوری، با استفاده از 
منابع انرژی تجدیدپذیر محلی قابل دست یابی است.

هدف قرار دادن سرورهای وب 
مایکروسافت برای راه اندازی 

بدافزار جاسوسی

افشای اطلاعات محرمانه در پی 
نقض شدید در سرویس Cloud از  

SQL Google Cloud

نفوذ به دانشگاه مرسر و در معرض 
قرار گرفتن نزدیک به 100 هزار نفر

کره شمالی،  گروه تهاجمی موسوم به Lazarus از 
سرورهای وب ویندوز IIS را برای انجام حملات جاسوسی 
رویکرد  این  محققان  گفته  طبق  می-دهد.  قرار  هدف 
نشان دهنده تغییر تکنیک بارگذاری جانبی کتابخانه پیوند 
که مهاجمان از  پویا )DLL( است. آن ها بر این باورند 
وب سرورهای ضعیف مدیریت شده یا آسیب پذیر به عنوان 
مسیرهای اولیه نفوذ پیش از اجرای دستورات مخرب خود 
 DLL مهاجم یک ،ASEC استفاده می کنند. طبق توضیحات
مخرب )dll.msvcr۱۰۰( را در همان مسیر پوشه یک برنامه 
وب سرور  فرایند  طریق  از   )Wordconv.exe( معمولی 
Windows IIS، w۳wp.exe قرار می دهد، سپس برنامه 
معمولی را برای شروع اجرای DLL مخرب اجرا می کند. در 
MITER ATT&CK، این روش حمله به عنوان تکنیک 
بارگذاری جانبی DLL )T۱۵۷۴.۰۰۲( طبقه بندی می شود. پس 
diagn.( پیش از ایجاد بدافزار اضافی Lazarus ،از نفوذ اولیه

dll( با سوءاستفاده از »افزونه انتخابگر رنگ« منبع باز که یک 
افزونه برای Notepad++ است، جای پای خود را ایجاد می کند. 
این بدافزار سرقت اعتبار و حرکت جانبی را تسهیل می کند که 

برای انجام عملیات جاسوسی ایدئال است.
توصیه محققان آن است که مدیران امنیتی شرکت ها باید از 
مدیریت سطح حمله برای شناسایی دارایی هایی که ممکن 
است در معرض مهاجمین قرار گیرد استفاده کنند و در صورت 
امکان، آخرین وصله های امنیتی را اعمال و به طور فعال روابط 
اجرای غیرعادی فرایند را نظارت و اقدامات پیشگیرانه را برای 
جلوگیری از انجام فعالیت هایی مانند استخراج اطلاعات و حرکت 

جانبی توسط مهاجم را انجام دهند.
infosecurity-magazine :منبع  

آسیب پذیری  گفته شرکت دیگ )Dig( این  طبق 
می تواند یک عامل مخرب را قادر سازد که از یک کاربر اصلی 
Cloud SQL به یک sysadmin تمام عیار در یک کانتینر 
GCP داخلی مانند رمزها،  تبدیل شود و به داده های 
فایل های حساس، گذرواژه ها و همچنین به داده های 
مشتری دسترسی پیدا کند. به طور خلاصه، زنجیره حمله 
چندمرحله ای که توسط Dig شناسایی شد، از شکافی در 
لایه امنیتی پلتفرم ابری مرتبط با SQL Server استفاده می کرد 

تا امتیازات یک کاربر را به نقش مدیر افزایش دهد. 
مجوزهای بالا متعاقباً امکان سوءاستفاده از پیکربندی نادرست 
مهم دیگر را برای به دست آوردن حقوق مدیر سیستم و کنترل 
کامل سرور پایگاه داده را ممکن ساخت. ازآنجا مهاجم می تواند 
به همه فایل های میزبانی شده در سیستم عامل زیربنایی 
دسترسی داشته باشد، فایل ها را ببیند و رمزهای عبور را استخراج 
کند؛ سپس می تواند به عنوان سکوی پرتابی برای حملات بیشتر 
عمل کند. پژوهشگران Dig می گویند دسترسی به داده های 
داخلی مانند رمزها، URL ها و گذرواژه ها می تواند منجر به افشای 
داده های ارائه دهندگان ابر و داده های حساس مشتریان شود 

که یک حادثه امنیتی بزرگ است.
گری در حالی صورت می گیرد که Google اعلام کرده  این افشا
است که API محیط مدیریت گواهی خودکار )ACME( برای همه 
کاربران Google Cloud در دسترس است تا به طور خودکار 

گواهی های TLS را به طور رایگان دریافت و تمدید کنند.
thehackernews :منبع   

باج افزار Akira دانشگاه مرسر در ایالات متحده را 
موردحمله قرار داد و به اطلاعات شخصی بیش از ۹۳۰۰۰ نفر 

دسترسی پیدا کرد. 
دانشگاه مرسر در 5 آوریل ۲0۲۳ متوجه دسترسی غیرمجاز به 
سرورهای خود شد که مهاجمان در اوایل فوریه نزدیک به دو 
هفته در سیستم های آن در حال گشت وگذار بودند. با توجه به 
نامه اخطار نقض ارسال شده به قربانیانی که ممکن است 
داده هایشان فاش شده باشد، مرسر تحقیقاتی را آغاز کرد و 
گاهی سازمان های مجری قانون  به سرعت کشف نقض را به آ
رساند. شماره های تأمین اجتماعی )SSN( یا سایر اسناد 
شناسایی خطرات جدی برای کاربران ایجاد می کنند، زیرا 
مهاجمان می توانند از داده ها برای ارتکاب کلاه برداری استفاده 
کنند. مهاجمان می توانند از داده های دزدیده شده برای سرقت 
هویت، حملات فیشینگ، باز کردن حساب های اعتباری جدید، 
خریدهای غیرمجاز یا دریافت وام به بهانه های نادرست استفاده 
اطلاعات   Akira باج افزاری  باند  جاری  سال  اوایل  کنند. 
دزدیده شده را منتشر  کرد و مدعی شد مرسر از پرداخت باج 

امتناع کرده است.
cybernews :منبع    

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

نازل های خنک کننده نوین؛استراتژی جدید
 برای خنک کاری ثانویه در ناحیه ریخته گری مداوم

ادامه از هفته قبل:
در یـک روند نزولـی قوی بـا اولین بریـک اوت نزولـی وارد پوزیشـن فروش شـوید. در 
یک رونـد نزولی ضعیف بـرای دومین سـیگنال فـروش صبر کنیـد و یا صبـر کنید تا 

بریـک اوت نزولـی که اتفـاق افتـاده اسـت یک پول بـک انجـام دهد.
نکتـه: در حالـت فلـگ نزولـی، میکـرو کانال صعـودی سـاخته می شـود کـه بایـد در هر کف 

قیمت، درخواست فروش قرار داده شود.

میکروکانـال نزولی در رونـد نزولی را بـا بریک اوت های صعـودی که در تلاش برای برگشـت قیمت 
هسـتند و تلاش برای برگشـت دررونـد قدرتمند شکسـت می خورد، معاملـه می کنیم.

در این حالت در سقف کندل قبلی و همچنین در پایین کف کندل پول بک می فروشیم.
 نکته: میکروکانال به ظاهر کوچک است اما سودهای بزرگی ایجاد می کند.

 میکرو کانال صعودی در روند صعودی را با بریک اوت های نزولی که تلاش برای برگشـت قیمت 
هستند معامله می کنیم.

نکتـه: در ایـن حالـت در کـف کنـدل قبلـی و همچنیـن در بـالای سـقف کنـدل پول بـک 
می خریم.

نکته: بعد از چندین اسـپایک مشـاهده می کنیـد که قیمت بـا مویینگ ۲0 فاصلـه زیـادی دارد و 
در سـقف تشـکیل یک پین بار داده اسـت. این امر بی دلیل نیسـت و ۶0 درصد احتمـال دارد که 
قیمت یک اصلاح داشـته باشـد. ایـن اسـپایک های زیاد باعث می شـود قیمت فرسـوده شـود و 

این امـر باعـث اصلاح می شـود.

)Micro Channels( میکرو کانال  ها

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

یخته گری مداوم. شکل 1 - محل قرارگیری نازل های خنک کاری ثانویه در خط ر
یمتالــز در کارخانــه  شــکل 4- اســتفاده عملیاتــی از نازل هــای جدیــد شــرکت پر

فــولاد هیونــدای کــره.
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شکل 2- اثر استفاده از نازل های آب پاش شرکت پریمتالز بر کاهش عیوب شمش ریختگی در  ریخته گری مداوم.
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 اجتمـــــا             عـــــــی

شکل مغز می تواند روی رفتار و افکار ما اثر 
شگفت آوری داشته باشد

دانشمندان راهی برای مرگ سلول های سرطانی 
مغز در اثر استرس پیدا کرده اند

مطالعه تیمی از محققان استرالیایی نشان می دهد که شکل مغز می تواند 
پژوهشگران  بگذارد.  اثر  ما  تفکرات  بر  داریم،  انتظار  آنچه  از  بیش 
دانشگاه موناش استرالیا در تحقیقی از اسکن MRI برای بررسی مغز ۲۵۵ 
کردند. این پژوهش  کارهای مختلف استفاده  داوطلب در حین انجام 
بدون کوچک  شمردن اهمیت ارتباطات نورون ها، بر نقش حیاتی شکل 
کتشاف در این  کید می کند. محققان می گویند مزیت این ا هندسی مغز تأ
است که تشخیص شکل ساده تر از تشخیص ارتباطات عصب هاست.

سلول های  مرگ  باعث  می تواند  که  کرده اند  ابــداع  را  روشــی  محققان 
سرطانی در اثر استرس شود. تحقیقات آن ها در مورد گلیوبلاستوما، یکی 
از شایع ترین تومورهای مغزی بدخیم بزرگسالان، نتایج امیدوارکننده ای به 
دست آورده است. گفته می شود که سالانه حدود ۱۹ هزار نفر در اتحادیه 
آن از اوایل دهه  گلیوبلاستوما دچار می شوند و درمان  اروپا به سرطان 
۲۰۰۰ تغییر چندانی نکرده و شامل شیمی-درمانی، رادیوتراپی و جراحی 
می شود. متوسط زمان بقای این بیماران پس از تشخیص ۱۵ ماه است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
مجید  ازجمله   ، شدند  خود  عزیزان  داغدار  گرامی 
شاه قلیان شاغل در فولاد شهرکرد و  نبی الله عابدینی   
شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت مادر به 

سوگ نشستند.
همچنین شادروانان همکار  بازنشسته مصطفی فروزش 
و همکار شاغل سعید کریمی  دار فانی را وداع گفتند و به 

دیار حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

در شماره قبل پیرامون آماده سازی فضای مناسب 
کاری برای ورود نیروهای جدید صحبت کردیم. یکی از 
مهم ترین نقش هایی که کلیه همکاران می توانند در 
مؤثرتر ساختن فرایند جامعه پذیری کارکنان جدیدالاستخدام و تسهیل 
زمان رسیدن به بهره وری این گروه داشته باشند، به نوع کنش ها و 

ارتباطات برقرارشده با همکاران تازه وارد مرتبط می شود.
ک گذاشتن دانش و تجربه حرفه ای  پذیرش در تیم، هدایت و به اشترا
بخشی از ایفای این نقش است. در این شماره به موضوع ارتباط با کارکنان 
جدیدالاستخدام می پردازیم که در واقع مسئولیت ایجاد این شرایط با 

سرپرستان واحدهاست.
اهمیت روابط در محل کار و اشتراک گذاری اطلاعات

فولاد مبارکه اصفهان همچون سایر سازمان ها با ایجاد ارزش ها و اهداف 
خاص، تمام تلاش خود را برای ایجاد حس همکاری و افزایش اثربخشی 
کارکنان به کار می گیرند. همسویی، مسئولیت پذیری و مشارکت بلندمدت 
کارکنان جدید، پایه ای قوی برای پیشبُردِ کار و تشکیل تیم هایی با عملکردِ 

خوب خواهند بود.
گر تمام سطوح سازمان تعامل، همکاری و ارتباطات شفاف را در اولویت  »ا
کاری خود قرار دهند، شاهد شکل گیری سازمان پویا و پایدار خواهیم بود«. 

این جمله، ایدئال ترین حالت برای مدیران سازمان است، اما کلید ایجاد 
یک شرکت پویا و پایدار، در دستانِ کارمندان، مدیران ارشد و کارکنانی است 

که پذیرای وظایف محوله باشند.
ایجاد احساس هدفمندی در نیروهای تازه وارد ضمن 

تعاملات درون واحدی 
معاشرت با کارمند جدید، آشنا کردن او با محیط کار، تشریح وظایف جدید 
وی، هدایت او و معرفی به دیگر همکاران و گپ و گفت  با آن ها در اولین 
ساعات اداری، حس بهتری به کارکنان جدیدالورود خواهد داد و مطمئناً 
مدت زمان رسیدن به بهره وری را برای آن ها تسریع و تسهیل خواهد 
گر خاطرات اولین روزهای کاری خود را مرور کنید، به یاد می آورید  کرد. ا
همین گفت وگوهای  غیرکاری به بسیاری از ما کمک می کرد تا با همکاران 
خود، احساس پیوند و ارتباط داشته باشیم و سریع تر موقعیت خود را در 

محیط کاری بیابیم.
ارتباطات اجتماعی در محل کار می تواند به توانمندی و احساس 
هدفمندیِ کارکنان کمک کند. باید پذیرفت رابطه کارکنان با یکدیگر 
نقش مهمی در بهره وری کارکنان دارد. همین تعاملات گاه به گاه، به 
گی های بالقوه  آشکار شدن نقاط قوت، استعدادها، علائق و سایر ویژ
الزام آور کمک می کند. در طول این فرایند، کارکنان جدید به تدریج 

می توانند هویت محل کار خود را تثبیت و نقش منحصربه فرد خود در 
سازمان را کشف کنند.

ک گذاری دانش و تجربه؛ کلید  فرایند جامعه پذیری با اشترا
ایجاد یک محل کار مولد

فرایند  طریق  از  سازمان،  در  فعالیت  فوت وفن  و  اطلاعات  وقتی 
جامعه پذیری به طور رسمی به کارکنان انتقال داده می شود، به صورت 
غیررسمی نیز این فرصت در خلال تعاملات گاه به گاه در میان کارکنان ایجاد 
ک  می گرددتا اطلاعات و نکاتی درباره سازمان و کار را با یکدیگر به اشترا
بگذارند. این پتانسیل نه تنها بهره وری را افزایش می دهد، بلکه باعث ایجاد 

ارتباط و اعتماد بین کارکنان نیز خواهد شد.
، چیزی فراتر از گفت وگوی  تشویق به تعاملات اجتماعی در محل کار
بیهوده و اتلاف وقت در محل کار است و در حقیقت، فضایی برای خلاقیت 
و نوآوری در همه سطوح فراهم می کند، زیرا کارکنان احساس ارزشمند 
بودن و شنیده شدن خواهند داشت. هنگامی که تعامل معتبر در سراسر 
سازمان گسترش پیدا کند، ایده های درخشان از مکان های غیرمنتظره 
خواهید دید. تمام موارد ذکرشده می تواند در ابتدای استخدام و در قالب 
فرایند جامعه پذیری شکل پذیرد. در شماره آینده نیز بیشتر درخصوص 

مزایای فرایند جامعه پذیری کارکنان جدیدالورود صحبت خواهیم کرد.

نقش رؤسا و سرپرستان 

در جامعه پذیری کارکنان 

جدیدالاستخدام

حجت اله حیدری وینیچه
 تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴01/11/۳0

غلامرضا کاظمی
 تعمیرات مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴01/11/۳0

ع اصفهانی حسین زار
 تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴01/10/۳0

حمید جم
خدمات عمومی و امور رفاهی
روز بازنشستگی :  1۴01/1۲/۲5

سعیدشاه مرادی
 تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴01/11/۳0

علی رضا یغمایی
 آهن سازی

روز بازنشستگی :  1۴01/1۲/۲5

حمیدرضا فرخپور
نورد گرم

روز بازنشستگی :  1۴01/10/۳0

سهراب شیری ورنامخواستی
 تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴01/10/۳0

کیامرث رحمانی بلداجی
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  1۴01/10/۳0

سیدحبیب جعفری دیزیچه
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  1۴01/11/۳0

حیدر علی کاظمی
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴01/1۲/۲5

سیدکمال موسوی زاده مبارکه
مجتمع فولاد سبا

روز بازنشستگی :  1۴0۲/01/05

بازنشستگان فولاد 

شادروان سعید کریمی   شادروان مصطفی فروزش

تاثیر پوشش
 بر اعتمادبه نفس سالمندان

خانواده 

بسیاری  از جوانان در پی   شیک پوشی   هستند. این   
 تا میانسالی اهمیت دارد؛ زیرا بعد از این 

ً
شور و علاقه تقریبا

دوره سنی، کمتر تحول و تغییر چشمگیری مشاهده می شود. 
درصورتی که میانسالان و سالمندان نیز به لباس خاص و 
مناسب سن و شرایط خود احتیاج دارند و به تیپ و نوع لباس 
گر افراد مسن، لباس مناسب  پوشیدن خود اهمیت می دهند. ا
شرایط شان را نیابند، اعتمادبه نفس خود را از دست می دهند. 
لباس به عنوان یکی از عوامل مهم، بر روحیه و روابط سالمند 
اثرگذار است. امروزه در بعضی از کشورهای پیشرفته این خلأ 
دیده شده و طراحان کوشیده اند تا بهترین ایده ها را برای پوشش 
گی های مناسب لباس  سالمندان به بازار بیاورند. ازجمله ویژ

سالمندان می توان به موارد زیر اشاره کرد:
-  لباس بدون دکمه یا کم دکمه باشد. به دلیل ضعف عضلات 
انگشتان و در بعضی ها لرزش دست، بهتر است لباس سالمندان 
دکمه نداشته یا کم داشته باشد. فراموش نکنید دکمه ها بهتر 

است بزرگ باشند تا باز و بسته کردن شان راحت تر انجام شوند.
-  لباس جنس نخی و پنبه ای داشته باشد. پارچه هایی که مواد 
کریلیک دارند مناسب نیستند، چون هم آلرژی زا و هم گرم  ا
هستند؛ و خیلی زود بو می گیرند. لباس نخی و پنبه ای خنک 
است و هیچ گونه حساسیت  و خارش پوستی به وجود نمی آورد. 
در ضمن  بهتر است جنس لباس  سالمندان به گونه ای باشد که 
چروک نشود.  همچنین این گروه سنی باید جوراب های نخی  
بپوشند که کش سفتی نداشته باشد؛ زیرا آن ها در  بیشتر اوقات روز  
گر کش جوراب  تحرکی ندارند و همین باعث می شود پاها ورم کند. ا
سفت باشد باعث التهاب، درد و خواب رفتگی پاها خواهد شد. 
پوشیدن جوراب های نایلونی نیز باعث بروز قارچ و آلرژی می شود.
-  لباس با اندازه مناسب انتخاب شود. لباس های تنگ و گشاد و 
گر  خارج از اندازه، سالمند را در حرکت با مشکل روبه رو می کند. ا
تنگ باشد با فشار آوردن بر عضلات، باعث درد و ناراحتی می شود 
گر گشاد باشد، ممکن است بین دست و پا بپیچد و تعادل فرد را  و ا

به هم بزند و به زمین بیفتد. 
در شماره بعدی خبرنامه به سایر موارد اشاره می کنیم.

www.salamatnews.com :منبع   

   تهیه کننده:آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 
مبارکه نخستین جلسات از سلسله رویدادهای 
آموزشی »خانه آرام من« را با هدف فرزندپروری و بهبود 
کیفیت رابطه زوجین به صورت کارگاهی بر اساس نظریه های علمی 

زوج درمانی، طراحی و برای کارکنان و خانواده های آن ها برگزار کرد.
مهدی مقیمی، کارشناس آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 
مبارکه، ضمن اعلام این خبر گفت: خانواده مهم ترین نهاد تمام جوامع 
بشری است که در عصر مدرن اهمیت حفظ و تعالی آن بیش ازپیش 
گر به صورت اصولی و متوازن ساخته شود،  احساس می شود. نهادی که ا
می تواند بزرگ ترین منبع انرژی کارکنان در سازمان باشد و بالعکس چنانچه 
به صورت مداوم دچار تنش و تعارض باشد، موجب بسیاری از بیماری های 

روان تنی ، کاهش کارآمدی، افزایش غیبت ها، عدم تمرکز و افزایش حادثه 
می شود؛ بنابراین به جرئت می توان گفت یکی از مهم ترین منابع سازمان، 
خانواده های کارکنان آن سازمان است که باید برای حفظ و ارتقای کیفیت 

آن بسیار ارزش قائل بود.
وی در تشریح محتوای این دوره آموزشی تصریح کرد: در روز اول 
این دوره، به مهارت های مربوط به روابط سالم بین زوجین  شامل 
مهارت های گفت وشنود، بیان احساسات و خواسته ها، مدیریت خشم، 
تصمیم گیری مشارکتی، مدیریت مالی و مهارت های زناشویی و... و 
در روز دوم، به مهارت های مربوط به فرزندپروری شامل مهارت های 
ساخت حرمت نفس و اعتمادبه نفس فرزندان، ایجاد عادت های مؤثر 
و مطلوب در فرزندان مانند سخت کوشی، ایجاد اشتیاق و انگیزه برای 

ادامه تحصیل، کشف استعداد فرزندان، نحوه تعامل با فرزندانی که 
به صورت افراطی به فضای مجازی وابسته شده اند، ارتباط با نوجوانان 
مخصوصاً در دوران بحرانی بلوغ و توجه به رشد اخلاقی و معنوی 

نوجوانان پرداخته می شود.
مقیمی اظهار امیدواری کرد برگزاری این رویدادها در بهبود کیفیت رابطه 

زوجین و ایجاد آرامش در خانواده های کارکنان فولاد مبارکه مؤثر باشد.
وی خاطرنشان کرد: این رویداد آموزشی در ابتدا در روز های چهارشنبه 
و پنج شنبه 1۷ و 18خردادماه سال جاری با حضور جمعی از همکاران و 
همسران آن ها درتالار اردیبهشت برگزار شد و به گونه ای برنامه ریزی شده 
است که در سال 1۴0۲ به صورت مداوم برای حدود 1000 نفر از همکاران و 

خانواده های آنان برگزار شود.

برگزاری رویداد آموزشی »خانه آرام من«
با موضوع فرزندپروری و بهبود کیفیت رابطه زوجین انجام شد؛ 

مهدی مقیمی، کارشناس آموزش و توسعه 
سرمایه های انسانی

مقاله آقایان علیرضا قدوسی و بهنام فرهمند، همکاران 
شاغل در ناحیه آهن سازی و واحد امور معادن و آقایان سید 
محمد ابطحی فروشانی و حمزه صادقی سرخنی از اعضای هیئت 
علمی دانشگاه صنعتی اصفهان در یازدهمین کنفرانس مهندسی 
معدن ایران و هفتمین کنگره بین المللی معدن و صنایع معدنی 
با عنوان »پردازش مدل سازی و تفسیر زمین شناسی داده های 
کتشافی پته یار«، پس از پذیرش توسط  مغناطیسی در محدوده ا

کمیته علمی، ارائه شد.

ارائه مقاله همکاران در یازدهمین 
کنفرانس مهندسی معدن ایران و 

هفتمین کنگره بین المللی معدن و 
صنایع معدنی

موفقیت

علیرضا قدوسی، همکار شاغل در ناحیه آهن سازی
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 ورزش             

اصفهـان  در  گفـت:  هندبـال  فدراسـیون  رئیـس   
زیرسـاخت های لازم و نیـروی انسـانی فراهـم اسـت 
و ایـن شـهر در حـوزه هندبـال یکـی از مجهزتریـن، 
باسـابقه ترین و مسـتعدترین شـهرهای کشـور بـه شـمار مـی رود و 

خوشـبختانه میزبانـی اصفهـان مـا را روسـفید کـرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به نقل از تسنیم، 
کـدل در گفت وگویـی دربـاره سـطح کیفـی مسـابقات هندبـال  علیرضـا پا
جام باشگاه های آسـیا، اظهار داشـت: همان طور که مشـاهده می شود 
تیم هایی که در این دوره از رقابت ها حضور دارند، به خصوص تیم های 

عربی جمعی از ستاره های جهان هندبال را در تیم خود جمع کرده اند و 
مسابقات سطح بالایی دارد و این موارد باعث شده تا ازنظر کیفی نسبت 

به گذشته شـاهد بازی های نزدیک و جذابی باشیم.
رضایـت مهمانـان خارجـی مسـابقات جـام باشـگاه های 

هندبال آسیا
وی بـا بیـان این کـه پـس از 1۹ سـال میزبانـی ایـن مسـابقات بـه ایـران 
رسـید، بیـان کـرد: مسـئولین فدراسـیون هندبـال آسـیا از میزبانی ما 
رضایـت دارنـد و امیـدوارم ایـن رونـد تـا پایـان مسـابقات ادامـه یابـد 
و شـیرینی ایـن میزبانـی زمانـی بـرای مـا بیشـتر اسـت کـه نماینـدگان 

کشـورمان هـم در مراحـل بعـدی و مسـابقات پایانـی ببینیـم.
کـدل بـا ابـراز رضایـت از میزبانـی اصفهـان گفـت: خوشـبختانه میزبانی  پا
کنون رضایت کامل مسئولان فدراسیون  اصفهان ما را روسفید کرده و تا
هندبـال آسـیا را کسـب کردیـم، همـه میهمانـان نیـز از میزبانـی اعـلام 

رضایـت کردنـد.
وی افـزود: ایـن بازی هـا یـک کلاس آموزشـی بـزرگ بـرای کشـور مـا اسـت، 
امیدواریم میزبان رویدادهای بزرگ تری باشـیم، این اتفـاق در اختیار ما 
نیسـت، اما چنانچه زمانی میزبانی مسابقات جهانی به کشـور ما برسد، 

قطعاً در اصفهان بسـتر ایـن میزبانی آماده اسـت.

کسب سه مدال توسط رکاب زنان  

فولاد مبارکه سپاهان در مسابقات 

دوچرخه سواری نیروهای مسلح

رکاب زنان باشـگاه فولاد مبارکه سـپاهان اصفهان در   
بـزرگ  جایـزه  دوچرخه سـواری  مسـابقات  دوره  اولیـن 
نیروهای مسـلح به یک مـدل طـلا در بخـش جوانـان و یک 

طلا و یک برنز در رده بزرگ سالان دست یافتند.
به گـزارش روابط عمومی باشـگاه فـولاد مبارکه سـپاهان، اولین 
دوره مسـابقات دوچرخه سـواری جایزه بزرگ نیروهای مسـلح 
بزرگداشـت هفتـه وحـدت و آزادسـازی خرمشـهر بـا حضـور ۲00 
رکاب زن در دو بخش جوانان و بزرگ سـالان در تهران برگزار شد 

که نتایـج آن بـه ترتیب به شـرح زیر اسـت:
نفـرات برتـر جوانـان: ائلمـان عابـدی )فـولاد مبارکـه سـپاهان(؛ 

حسـین ایهـاب از عـراق؛ دانیـال فرزانـه )دانشـگاه آزاد(
نفـرات برتـر بزرگ سـالان: بهنـام خلیلـی خسروشـاهی )فـولاد 
مبارکه سپاهان(؛ بهنام آرین؛ محمداسماعیل چایچی )فولاد 

مبارکـه سـپاهان(.

لژیونر سپاهانی مورد تجلیل قرار گرفت درخشش دختران فولاد مبارکه سپاهان در لیگ استان

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دیدار تیم های 
هندبال سپاهان و نماینده عمان از سری مسابقات جام باشگاه های 
آسیا با پیروزی فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید و در بین دو نیمه با 
حضور مدیران باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و رئیس فدراسیون هندبال 
از علیرضا موسوی، ملی پوش و لژیونر سپاهانی هندبال کشورمان که در 
لیگ های معتبر اروپایی توپ می زند، تجلیل شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان؛ تیم دختران 
والیبال زیر ۲۰ سال فولاد مبارکه سپاهان در چارچوب رقابت های 
لیگ استان اصفهان به مصاف تیم پرش رفت که این دیدار قاطعانه 
به نفع طلایی پوشان خاتمه یافت.
زردپوشان فوتبال مبارکه سپاهان در این رقابت ها با ذوب آهن و پرش 
هم گروه هستند و برای صعود به لیگ کشوری تلاش می کنند.

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

پیلاتس به مجموعه ای از تمرینات ورزشی تخصصی اطلاق می شود 
که بر بدن و ذهن فرد تأثیر می گذارد و ضمن افزایش قدرت و استقامت 
تمام اعضای بدن، عمقی ترین عضلات بدن را هدف قرار می دهد.

ورزش پیلاتـس )Pilates( بـه خـودی خـود یـک شـیوه تمرینـی جامـع 
کنـار بسـیاری از ورزش هـا  کـه می توانـد در  اسـت 
به عنـوان یـک مکمـل تمرینـی سـودمند باشـد. ایـن 
ورزش دارای مجموعـه ای از  قوانین و حرکات تمرینی 
است که بر روی هشـت اصل کلیدی بنا شده اسـت تا ورزشکار بتواند 
آناتومی بدن را بشناسد و به راحتی بدن خود را در جهت بهبود جسم 

و روح بـه حرکـت درآورد. ایـن اصـول شـامل مـوارد زیـر اسـت:
آرامش: کلاس های تمرینی پیلاتس ابتدا با تکنیک های آرامش 
)relaxation( شروع می شود تا فرد بتواند خود را از استرس های روزمره 

رها کند.
 تمرکز )Focus(: این امر یکی از اصول کلیدی در ورزش پیلاتس 
است. لازم است که فرد در هنگام تمرین بر روی حرکات و نحوه چگونگی 
انجام حرکات تمرکز داشته باشد. پیلاتس علاوه بر اینکه تناسب اندام  و 
استایل بدنی را بهبود می بخشد، بر روح و روان فرد نیز اثرات بسیار 

مفیدی خواهد داشت.
 تنفس )Breathing(: نفس کشیدن به طور صحیح و اصولی تأثیر 
چشمگیری بر سلامت جسم و روح دارد. در ورزش پیلاتس فرد یاد 
می گیرد که چگونه و با چه ریتمی به طور صحیح عمل تنفس )دم- 

بازدم( را انجام دهد.
 هماهنگی )Coordination(: پیلاتس در یک زمان واحد چند گروه 
از عضلات را به چالش می کشد، در این ورزش به فرد آموزش داده 

می شود که چگونه بین حرکات هماهنگی لازم را پدید آورد.
تعادل )Balance(: توازن در هر وضعیتی )نشسته، ایستاده و 
خوابیده( سبب می شود عضلات و اندام ها از تناسب و تعادل خوبی 
برخوردار شوند. در این ورزش آموزش داده می شود که چگونه تعادل و 

توازن را در بدن برقرار کنیم.
مرکزسازی )Centralization(: در قسمت میانه بدن )کمر( باید 
یک مرکز ثقل مقاوم وجود داشته باشد تا هرگونه حرکتی از آن مرکز صورت 
گیرد. به این شکل پیش از انجام حرکت قسمت شکم به سمت داخل 

کشیده می شود.
 اجرای آرام حرکات تمرینی: در پیلاتس باید تمام حرکات به آرامی، 
در کمال آرامش و با صبر و حوصله انجام شود. اجری آرام حرکات 

می تواند در بهبود خلق وخوی فرد مؤثر واقع شود.
مقاومت )Resistance(: آخرین مرحله تمرینی در کلاس های 
پیلاتس تمرین مقاومت و بهبود استقامت بدنی است که در آن به فرد 

آموزش داده می شود تا بتواند بدنی خود را بهبود بخشد.
 فواید پیلاتس: 

افزایش قدرت هسته بدن 
تقویت و انعطاف پذیری عضلات هسته بدن )Core Muscles( شامل 
عضلات شکمی )راست شکمی، مورب شکمی و زیر شکم(، عضلات 
، راست کننده ستون فقرات و دیگر عضلات  پشت )عضلات فیله کمر

پشتی( و عضلات دیگری مثل گروه عضلانی سرینی و یا کف لگن به حفظ 
تعادل و ثبات بدن کمک می کند. تمرینات پیلاتس، این عضلات را 
درگیر می کند و قدرت و عملکرد هسته را بهبود می بخشد. قدرت بالا در 
میان تنه بدن یک عامل کلیدی برای کاهش کمردرد، کاهش مشکلات 
ستون فقرات و یا دردهای پا و مفصل ران و کاهش اختلالات عملکرد 
کف لگن است. میان تنه بدن آن قدر مهم است که به آن نیروگاه بدن 

گفته می شود.
کاهش کمردرد

تمرینات ورزش پیلاتس عضلات عمقی شکم، فیله کمر و کف لگن را 
منقبض و آزاد می کند. توانایی تمرین دادن به عضلات عمقی نشانه 
قدرت این ورزش است. این عضلات مانند ستون های ساختمان در 

بدن ما هستند و در حفظ ثبات و قدرت بدن نقش زیادی دارند.
تأثیر مثبت بر زنان باردار

 زنان بارداری که زیر نظر مربی پیلاتس با توجه به شرایط بدنی خود 
تمرین می کنند، شرایط جسمی بهتری در این دوران خواهند داشت. 
فشاری که بدن به دلیل تغییرات فیزیکیِ ناشی از رشد جنین در دوران 
بارداری تجربه می کند و اغلب در ناحیه شکمی و لگن است، به کمک 
پیلاتس کمتر می شود. از سوی دیگر این ورزش به دلیل تمرکز بر روی 
گاهی بدن و تقویت عضلات می تواند از نظر جسمی و روحی  تنفس، آ
خانم ها را برای زایمان آماده کند. دیاستازرکتوس )جدایی کامل یا 

بخشی از عضلات شکم در زمان بارداری( که یکی از مشکلات شایع 
در بین خانم های باردار است می تواند در خانم هایی که تمرینات 

مخصوص پیلاتس را انجام می دهند با سرعت بیشتری درمان شود.
افزایش انعطاف پذیری

 پیلاتس انعطاف پذیری بدن را افزایش می دهد، زیرا بر کشیدگی و 
افزایش دامنه حرکت مفاصل تمرکز دارد. با این ورزش طول و کشش 
عضلات و نیز دامنه حرکت مفاصل افزایش پیدا می کنند. شاید 
شما به اندازه ای کسی که به طور اختصاصی یوگا انجام می دهد، 
دیگر  افراد  به  نسبت  قطعاً  اما  باشید،  نداشته  انعطاف پذیری 

انعطاف پذیری بیشتری خواهید داشت.
افزایش جریان خون 

ورزش پیلاتس می تواند به گردش خون در بدن کمک کند. افزایش 
خون رسانی به اندام های مختلف بدن، موجب بهبود خلق وخو 
می شود. گردش خون بهتر برای سلامت کلی شما مفید است. مطالعات 
نشان داده است که افزایش جریان خون و الگوی تنفس باعث تقویت 

هورمون دوپامین می شود.
افزایش روحیه مثبت و نشاط

 به طور کلی تمامی تمرینات ورزشی منجر به تولید هورمونی به نام 
اندورفین در بدن می شوند؛ هورمونی که باعث تحریک احساسات 
مثبت و کاهش درد در بدن خواهد شد. مطالعاتی که به طور خاص 

در زمینه ورزش پیلاتس انجام شده نشان داده که کاهش اضطراب، 
خستگی و رهایی از علامت های افسردگی از ویژگی های مهم این ورزش 

به شمار می رود.
تمرینات پیشنهادی

)Leg Circle( حرکت چرخش دایره ای پا
 روی زمین دراز بکشید و دست هایتان را در کنار بدن روی زمین قرار 
دهید )کف دست ها به سمت پایین(. زانوی پای چپ را خم کنید و 
روی زمین قرار دهید؛ سپس پای راست خود را از زمین بلند کنید و بالا 
ببرید. پای راست را به صورت دایره ای به سمت بالا، پایین و چپ و راست 
بچرخانید. سعی کنید با پایتان یک دایره بزرگ تخیلی ایجاد کنید؛ به 
دایره کشیدن در جهت معکوس ادامه دهید؛ همین حرکت را چندین 

بار با یک پا ادامه دهید و سپس با پای دیگرتان تمرین را انجام دهید.
 )The One Hundred( حرکت یک صد

این تمرین پیلاتس یکی از بهترین  تمرین ها برای ناحیه شکم است. 
برای انجام این حرکت، ابتدا دراز بکشید و سرتان را بالا بگیرید. هر دو پا را 
بلند کنید و به سمت سقف ببرید. پاها را تا نیمه پایین بیاورید و خطی نگه 
دارید. دست ها را در کنار بدن نگه دارید و کف دست ها را پایین بگیرید. 
دست ها را به حالت ضربان دار بالا و پایین ببرید. پنج شماره بشمرید و 
هم زمان پنج نفس عمیق بکشید. ده بار همین الگوی تنفسی را تکرار 

کرده و به حالت ابتدای حرکت بازگردید.
 )Teaser( حرکت تیزر

روی زمین دراز بکشید و زانویتان را خم کنید. پایتان را از زمین بلند کنید؛ 
سپس آن ها را هم زمان با کشیدن دست ها، به حالت کشیده درآوردید 
و شانه و سر را کاملاً از روی زمین بلند کنید. فرم بدنی تان باید به شکل 
V دربیاید؛ به اندازه پنج نفس عمیق در همین حالت بمانید؛ سپس به 

حالت ابتدایی حرکت برگردید.
 )Pendulum( آونگ

دراز بکشید و دست هایتان را در کنار بدن قرار دهید. زانوهای خود را خم 
کنید و پاهایتان را به حالت ۹0 درجه بالا نگه دارید. هر دو پا را به سمت 
راست بچرخانید. کمرتان را از روی زمین بلند نکنید. به حالت اولیه 
حرکت برگردید و سپس همین حرکت را برای سمت دیگر بدنتان تکرار 

کنید )یعنی این بار پاها را به سمت چپ بچرخانید(.
 )Plank rock( پلانک صخره ای

در وضعیت پلانک قرار بگیرید و دستانتان را در زیر شانه ها قرار دهید. با 
تکان دادن پاها، بدن خود را روی دست ها چند سانتی متر به عقب و جلو 
ببرید. دوباره به حالت اولیه بازگردید. در حین انجام این حرکت، عضلات 

هسته بدن، باسن و چهارسر ران را منقبض نگه دارید.
دیپ باس

 به پهلو روی زمین قرار بگیرید و روی دست خود بلند شوید تا دست 
شما دقیقاً در زیر شانه قرار گیرد. پاهایتان را روی یکدیگر قرار دهید و 
سعی کنید تعادلتان را حفظ کنید. به آرامی باسن خود را پایین بیاورید و 
سپس بالا ببرید. ده بار این حرکت را تکرار کنید و سپس به پهلوی دیگر 

دراز بکشید و دوباره همین تمرین را انجام دهید.

پیلاتس؛ ورزشی مفید  برای جسم و روان

ورزش

موفقیت

خبــــــــر کوتاه

موفقیت همکاران و فرزندان کارکنان در 

گون ورزشی میادین گونا

ماهان امیری

آتریسا دریس

امیرمهدی رفیع زاده

امیرمهــدی رفیــع زاده، فرزنــد همــکار گرامــی ابراهیــم 
رفیــع زاده، شــاغل در واحــد کنتــرل مــواد، در کســب دانــش 

ورزش جودو  به دریافت کمربند سیاه دان یک مفتخر شد.
آتریســا دریــس ،فرزنــد همــکار گرامی علــی دریس، شــاغل 
در شــرکت  توکا حمل و نقل، در مســابقات نین جوتســو قهرمانی 
اســتان اصفهــان رده ســنی نوجوانــان در اســتایل بیکن جوتســو 
موفق به کســب مقــام دوم شــد. وی همچنیــن  آزمــون های فنی 
و تئــوری منطبــق بــا آییــن نامــه فنــی نین جوتســو را بــا  موفقیــت 

پشب سر گذاشت و به دریافت درجه کیونه۹ نائل شد.
ماهــان امیــری، فرزنــد همــکار گرامــی محمــد تقــی امیــری 
،شــاغل در واحــد حســابداری، در فســتیوال رقابــت هــای چنــد 

جانبه کشتی فرنگی شهرستان مرودشت  به مقام سوم رسید.

میزبانی فولاد مبارکه سپاهان ما را روسفید کرد
: رئیس فدراسیون هندبال کشور



امیرالمؤمنین ) علیه السلام(:
شادی مومن در چهره  اوست، قدرتش در دینش و اندوهش 

در دلش اسـت. 
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

روز ۱۰ ژوئن مصادف با ۲۰ خرداد »روز   
جهانی صنایع دستی« نام گذاری شده است. 
پس از جنگ جهانی دوم، صنایع دستی با 
محتوای هنری و فرهنگی، مورد توجه کشورها 
میلادی   ۱۹۶۴ ژوئن  دهم  در  گرفت.  قرار 
نخستین همایش جهانی با شرکت مسئولان 
اجرایی، استادان دانشگاه، هنرمندان و 
صنعتگران بیش از ۴۰ کشور جهان در نیویورک 
برگزار شد. در قطعنامه  پایانی آن همایش، 
صنایع دستی  جهانی  »شورای  تأسیس 
)WCC(« به عنوان نهاد وابسته به یونسکو 
تصویب شد. از سال ۲۰۱۰ میلادی سالروز 
تأسیس این همایش، به عنوان روز جهانی 

صنایع دستی نام گذاری شد.
شورای جهانی صنایع دستی در پنج منطقه 
آفریقا، آسیا و اقیانوسیه، اروپا، آمریکای لاتین 
و آمریکای شمالی سازماندهی شده است و 
ضمن ارتقا بخشیدن به توسعه اقتصادی از 
صنعتگران در زمینه هنر بومی در هر منطقه 
حمایت می نماید و بر این عقیده استوار است 
که صنعتگران، گنجینه زنده میراث فرهنگی 
شورا،  این  راه اندازی  با  هستند.  کشور  هر 
از  صنایع دستی و سنتی به صورت بخشی 
حیات فرهنگی -اقتصادی ملت ها مورد توجه 
قرار گرفت. همچنین این شورا به عنوان یک 
ارگان غیرانتفاعی غیردولتی اهدافی را در راستای 
فعالیت های خود قرار داده است که مهم ترین 

پس از حادثه فیضیه و قیام خونین ۱۵   
و  متدین  افراد  از  عده ای   ،۱۳۴۲ خرداد 
چهره  های شناخته شده بازار تهران به این 
نتیجه رسیدند که مبارزه سیاسی با رژیم شاه 
بی فایده است و باید برای براندازی آن فکری 
کرد و تنها راه نیز اقدام مسلحانه علیه رژیم و 
عناصر اصلی آن است. لذا تعدادی از این افراد 
شامل حاج صادق امانی، حاج مهدی عراقی، 
حبیب الله عسکر اولادی، عباس مدرسی فرد، 
احمد شهاب، صادق اسلامی و سید اسدالله 
لاجوردی و... دست به ترکیب و تلفیق شش 
هیئت مذهبی مهم و دارای گرایش سیاسی از 
میان هیئت های عزاداری سنتی تهران زدند که 
گروه  یا  سازمان  آمدن  پدید  آن،  نتیجه 
مشی  با  اسلامی«  مؤتلفه  »هیئت های 
کثر اعضای این هیئت ها از  مسلحانه بود. ا
مقلدان حضرت امام خمینی)ره( بودند و وجه 
مشترک آنان، پذیرش اسلام به  عنوان یک 
ایدئولوژی سیاسی و رهبری و مرجعیت امام 

خمینی)ره( بود. 
پس از مدتی جمعیت مؤتلفه اسلامی قصد آغاز 
مبارزه مسلحانه علیه رژیم پهلوی را داشتند که 
در ابتدا امام آن را نهی نمودند. تا اینکه حضرت 
امام به ترکیه تبعید شدند و یاران مؤتلفه، پس 
از کسب اجازه از آیت  الله مرتضی مطهری و اذن 
آیت الله  سید محمد هادی میلانی، تصمیم 
به ترورِ انقلابی حسنعلی منصور نخست وزیر 

 

کاروانسرای مورچه خورت از بناهای 
قدیمی و تاریخی شمال اصفهان محسوب 
می شود و قدمت آن به دوران صفوی می رسد. 
کاروانسرای مورچه خورت به دلیل قرارگیری در 
شهرستان  مورچه خورت  دهستان 
شاهین شهر، به این نام خوانده می شود؛ اما 
نام  به  را  آن  منطقه،  این  مردم  بیشتر 
»کاروانسرای مادرشاه« می شناسند. شاردن 
در  نیز  دنیا  معروف  جهانگردان  از 
سفرنامه های خود از مورچه خورت با نام 

کن یاد می کند. موچا
کاروانسرای مورچه خورت دارای دو طبقه است 
که در مجموع 1۴0 حجره دارد. این بنا دارای 
ج مدور در  سردری باشکوه به همراه چهار بر
گوشه های آن است که دو برج آن توپر و دو برج 
نزدیک به در ورودی توخالی هستند. پس از عبور 
از ورودی، راهرویی با سه دهانه قرار دارد که یکی 
از راهروها کوتاه، دیگری سرسرا و سومی ایوان 
بزرگ شرقی است و به حیاط مرکزی راه دارد. در 
این درگاه اتاقک ها و بالاخانه هایی نیز وجود 

دارد تا محلی برای استفاده نگهبانان باشد. 
به طورکلی، ویژگی های معماری بنا نشان دهنده 

روز جهانی 
صنایع دستی

26 خرداد؛ سالروز 
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مناسبت

گردشگری

شهید

طلبه شهید شیخ حسن آقاخانی در سحرگاه 
روز هشتم خرداد سال ۱۳۴۷ هجری شمسی در یک 
خانواده مذهبی و محب اهل بیت عصمت و طهارت 
دیده به جهان گشود. او ۷ ســال اول زندگی خود را 
برخلاف دیگر کودکان که به بازی و تفریح مشغول 
 در مجالــس 

ً
می شــوند علاقــه داشــت کــه دائمــا

عزاداری و جشــن و سرود ائمه شــرکت کند و هر جا 
مجالسی در این زمینه می یافت سراپا گوش می شد.
بعد از این دوران وارد مدرسه شــد و با جدیت و علاقه 
تمام دوران دبستان و راهنمایی را پشت سر گذاشت و 
گردان به شمار  در تمام این سال ها جزء موفق ترین شا
می رفت. وی در کنار درسش در جلسات قرآن و مسجد 
حضور می یافت و از اساتیدی همچون امام جماعت 
مسجد به نحو احسن در جهت کسب معارف استفاده 
می کرد و به گفته اطرافیان ایشان برای یادگیری مطالب 
زانو در کنار زانوی اســاتید می گذاشــت. شهید نه تنها 
خود در کلاس های مختلف شرکت می کرد، بلکه از زمان 
ورود به مدرسه راهنمایی برای پســرهای هم سن و یا 
بزرگ تر از خودش هم کلاس تدریس قرآن می گذاشت 
و نیــز هیئتــی را هم با همیــن افــراد تشــکیل دادند که 
جلسات هفتگی داشت و در آن مجلس تدریس قرآن، 
احکام و مســائل مورد لزوم افراد توســط خــود او و یک 

شخص روحانی دیگر بیان می شد.

طلبــه شــهید شــیخ حســن بــا اتمــام دوران تحصیل 
راهنمایــی پــا بــه دبیرســتان گذاشــت وی ســال اول 
دبیرســتان را در دبیرســتان هدف ســابق بــا موفقیت 
به اتمام رســاند و بعد از اتمام شدن امتحانات خرداد 
ســال 1۳۶۲ قبل از گرفتن نتیجــه امتحانات به جبههٔ 
غــرب کشــور اعــزام شــد. وی بعــد از برگشــت از جبهه 
تصمیم گرفت به حــوزه علمیه برود. و بــدون اینکه به 
دنبال نتیجــه امتحاناتش بــرود در پاییز همان ســال 
وارد حوزه علمیه حاج آقا مجتهدی در بازار تهران شد. 
 ســه سال طول کشید به 

ً
و تا زمان شهادت که حدودا

تحصیل در این حوزه مشغول بود  و نیز خود در محله 
جوادیه و در پشت مسجد جامع این منطقه حوزه ای 
را دایر کرده بود که عده ای از طلاب در آنجا به تحصیل 
مشغول بودند که خود مسئولیت تدریس و نیز مدیریت 
و رسیدگی به آن ها را به عهده داشت و برای اینکه بتواند 
با آداب طلبگی انس بیشــتری داشته باشد در همان 
حوزه در یکی از حجره ها ســکونت پیدا کرد و در هفته 
یکی دو روز را برای سر زدن به خانواده به خانه می آمد و 

ترجیح می داد در حجره به سر ببرد.
در خــلال تحصیــل او از رســیدگی بــه خانواده هــای 
بی بضاعت و نیز مشــکلات جوانان و حتی همسرانی 
کــه تــازه زندگــی مشــترک خــود را شــروع کــرده بودند. 
غافل نمی ماند و بااینکه بسیار کم سن و سال بود، اما 

آقاخانی حسن  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
اسماعیل منصوری 
لاریجانی 
ناشر:
بوستان کتاب

کتاب »روانشناسی در اسلام« روان شناسی را 
براساس تعالیم و آموزه های دین اسلام، به منزله 
کمال ادیان الهی بررسی می کند. در این کتاب 
مبانی  به  نخست  است  کوشیده  نویسنده 
روان شناسی دینی بپردازد و خاستگاه دینی روان 
انسان را با استناد به آیات شریف قرآن کریم تبیین و 
روشن کند. سپس به بهداشت و راه های سلامت و 
درمان روان پرداخته و به نتایجی عملی و کاربردی 
دست یافته است؛ چنان که مخاطب را متوجه رابطه 
مهم اخلاق و روان شناسی می کند، به طوری که هر 
اندازه انسان شئونات اخلاقی را رعایت کند، بیشتر 

از سلامت روان و عقل و اراده برخوردار می شود.
 این کتاب در دو بخش و ۲1 فصل تألیف شده است؛ 
نویسنده در بخش اول از این کتاب با عنوان »مبانی 
روانشناسی دینی« خاستگاه دینی روان انسان را با 
استناد به آیات شریف قرآن کریم که از سوی خالق روان، 
یعنی خدای متعال و بر لسان مبارک رسول گرامی اش 
محمد مصطفی)ص( جاری شده است؛ تبیین و 
روشن کرده و در 15 فصل مطالب و پژوهش های 
حاصل شده را تقسیم و تنظیم کرده است. عناوین 
گاهی،  : روان و دین، روان و آ این فصل ها عبارتند از
روان و عشق، روان و غربت، روان و هجرت، روان و لذت، 
روان و خلوت، روان و شخصیت، روان و طلب، روان و 
بلاپذیری، روان و دوستی با خدا، روان و راز هبوط، روان 

و محبوب، روان، آینه زیبایی و روان و زیبایی.

در دومین بخش از این کتاب با عنوان »بهداشت 
و سلامت روان«، در دو فصل شانزدهم و هفدهم 
به بررسی محیط شناسی نفس )روان( پرداخته و 
موضوعاتی مثل حواس ظاهره، محبت و عاطفه و عقل 
و فطرت مورد بررسی قرار گرفته اند. »محیط شناسی 
بیرونی« عنوان هجدهمین فصل از کتاب حاضر است 
که در آن به خودشناسی، جامعه شناسی و خداشناسی 
پرداخته شده است. نویسنده در فصل نوزدهم با 
عنوان »سلامت روان«، یاد خدا و توبه و استغفار و 
همچنین مراقبه، محاسبه، عزلت و خلوت و انس با 

قرآن کریم را تبیین کرده است.
در فصل بیستم که با عنوان »درمان روان« به رشته 
تحریر در آمده است، نویسنده راه های مقابله با 
شهوت،  و  غضب  خودپنهانی،  چون  موضوعاتی 
شرک، نفاق، ریا، کبر و خودخواهی، کذب، غیبت، 
ح کرده  دنیاطلبی، قساوت و شک و وسوسه را مطر
عنوان  بیت)ع(«  اهل  و  قرآن  »شفاخانه  است. 
بیست ویکمین و آخرین فصل از کتاب حاضر است که 
کید  در آن مراقبت از ایمان و درخواست فرزند مورد تأ
قرار گرفته و همچنین نویسنده به بررسی چشم زخم 
و مبارزه با افسردگی و حفاظت از خیال و رفع اوهام و 

شربت روحانی پرداخته است.
کتاب می خوانیم: »اغلب انسان ها  در بخشی از 
آن چنان که هستند خود را ظاهر نمی کنند و معمولاً 
براساس نگاه و سلیقه دیگران خود را تعریف می کنند و 
به دلیل تکرار این رویه، شخصیتی از خود می سازند که 
گر از او تعریف و  وابسته به نگاه و تحلیل دیگران است. ا
تمجید کنند، خود را خوشحال و باسعادت می خواند 
گر از او بدگویی یا انتقاد کنند، خود را بدبخت و بیچاره  و ا

می داند...«
www.ibna.ir :منبع  

روان شناسی در اسلام
روز صفر

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

 فیلم سینمایی »روز صفر« به نویسندگی مشترک سعید ملکان 
و بهرام توکلی، در ژانر معمایی و جنگی و به زبان های فارسی، اردو، 
پشتو و آلمانی ساخته شده است. سعید ملکان در روز صفر داستان 
عبدالمالک ریگی را از زاویه ای متفاوت به تصویر کشیده است و امیر 
جدیدی و ساعد سهیلی، سینا شفیعی، تینو صالحی، محمد رضا 

ملکی، مهدی قربانی و... در این فیلم به نقش آفرینی پرداخته اند.
عبدالمالک ریگی رهبر پیشین گروه جدایی طلب و تروریستی جندالله 
بود که بر علیه نظام جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کرد و متهم به 
جرم های مختلفی بود و در اسفند 1۳88 توسط وزارت اطلاعات ایران 
دستگیر شد. در فیلم روز صفر کارگردان نحوه دستگیری و داستان به 
دام افتادن این معاند سیاسی را با جزئیات فراوان و با تکیه بر ساختاری 
روایی پیچیده جذاب روایت می کند. این فیلم به لحاظ شاخصه های 
فنی از سطح کیفی بالایی برخوردار است و ملکان در روز صفر موفق 
که از  که برای مخاطب عامی  شده است یک تریلر سیاسی بسازد 
جزئیات این واقعه اطلاع ندارد هم جذاب باشد. فیلم ایرانی روز صفر 
در سی وهشتمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت و موفق شد 

غ این جشنواره را دریافت کند. پنج سیمر
www.cinematicket.org :منبع

آچاره یک اپلیکیشن ساده و کاربردی با بیش از ۳۰۰ سرویس 
خدماتی مختلف است که افراد را از مراجعه حضوری و یا تماس تلفنی 
وز بی نیاز می کند.  با مؤسسات مختلف در هر ساعتی از شبانه ر
اپلیکیشن آچاره طی چهار سال پیاپی از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰، 
به عنوان اپلیکیشن برتر جشنواره وب و موبایل ایران در حوزه 

خدمات انتخاب شده است.
، اپلیکیشن آچاره در ۲۷ شهر ایران خدمات گسترده ای  در حال حاضر
را ارائه می دهد و به زودی در سراسر ایران فعال خواهد بود. این 
اپلیکیشن ارائه دهنده خدماتی همچون نظافت، پذیرایی مجالس،  
خدمات زیبایی، آموزشی،  قالیشویی، تعمیرات تخصصی منزل و 
اتومبیل،  کارواش، سرامیک کاری، لوله کشی ساختمان، بنایی، نصب و 
تعمیر کولرهای آبی و گازی، شوفاژ و رادیاتور ، اسباب کشی، پرستاری از 
کودکان و سالمندان، تعمیرات موبایل و رایانه، سیم کشی، شیشه بری، 
کاشی کاری و غیره است. افراد پس از انتخاب سرویس مورد نظر خود در 
کمتر از یک دقیقه و بدون صرف هزینه می توانند درخواست خود را به 

صورت آنلاین ثبت کنند.
از قابلیت های کاربردی این اپ می توان به مواردی همچون دسترسی 
سریع و آسان به کلیه خدمات موجود، امکان ثبت و یا لغو سفارش 
به صورت رایگان، امنیت بالا، پشتیبانی ۲۴ساعته، ارائه قیمت های 
مناسب، امکان پرداخت هزینه به صورت نقدی و اعتباری و بیمه بودن 

تمامی متخصصین اشاره کرد. 
www.myket.ir :منبع         

        کارگردان و تهیه کننده : 
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همچون یک مرد بزرگ با دیگران رفتار می کرد و همچون تکیه گاهی برای 
دیگران بود.از فعالیت های دیگر وی تدریس در کلاس های مختلف و 
سخنرانی در مناطق مختلف تهران بود و در طی این دوران چندین بار 
به جبهه های جنگ اعزام شد و به فعالیت در جبهه ها مشغول بود. یکی 
از فعالیت های مهم او در جبهه ساختن مسجد در پادگان دوکوهه بود 

که او از بنیان گذاران آنجا به حساب می آمد.
آقاخانــی در زمان شــهادت در منطقــه عملیاتی شــلمچه در عملیات 
کربلای 5 مسئول بخش تعاون بود و در زمانی که برای آوردن جنازه یکی 
از شهدا به خط مقدم می رود با خمپاره ای که از سوی دشمن شلیک 
می شود همچون سالارش حسین بن علی )ع( با دادن سرش به فیض 

شهادت نائل شد و به آنچه لایقش بود رسید.
www.abrobad.net:منبع   

آن ها شامل تشویق، کمک و راهنمایی صنعتگران 
دستی، بالا بردن سطح اطلاعات تخصصی و حرفه ای 
هنرمندان باتوجه به زمینه های متفاوت فرهنگی، 
حفظ و تقویت صنایع دستی و ایجاد همبستگی 
میان هنرمندان و صنعتگران دستی سراسر جهان 

می باشد.
از طریق سازمان  1۳۴۷ شمسی  از سال  ایران 
، به عضویت این شورا درآمد و  صنایع دستی کشور
در مجمع آسیا و اقیانوسیه  مشغول فعالیت شد. 
این شورا در ابتدا با شمار محدودی از اعضا، کار خود 
کنون ۹0 کشور جهان را تحت پوشش  را آغاز کرد، اما  ا
دارد و دبیرخانه  آن در شهر آمستردام هلند قرار دارد.

خردادماه   ۲۶ تا   1۷ از  صنایع دستی  هفته 
سال جاری برگزار خواهد شد و امسال روزهای 
هفته صنایع دستی در ایران به ترتیب با شعارهای 
»صنایع دستی و رسانه«، »صنایع دستی، پیشران 
گردشگری«، »استفاده از صنایع دستی، سبک 
تشکل ها«،  و  »صنایع دستی  زندگی«،  اصیل 
»صنایع دستی و تعاملات فرهنگی«، »صنایع دستی 
و  زنان  »صنایع دستی،  میراث فرهنگی«،  و 
جوانان«، صنایع دستی، مهار تورم و رشد تولید« و 

»صنایع دستی و نوگرایی« نام گذاری شده اند.
www.irna.ir :منبع  

سپرده شاه گرفتند. حسنعلی منصور کسی بود که 
برای تصویب و اجرای قانون ننگین کاپیتولاسیون 
تلاش زیادی از خود نشان داد و فریاد حق  خواهی 
امام خمینی)ره( در اعتراض به این قانون را با تبعید 
آن حضرت به ترکیه پاسخ گفت. با اعدام انقلابی 
منصور در اول بهمن 1۳۴۳، شهید محمد بخارایی 
ک افتاد  عاملِ اعدام منصور به دست مأموران ساوا

و سپس دیگر یارانش نیز دستگیر شدند.
پس از مدتی، رژیم پهلوی در یک دادگاه فرمایشی 
اعضای این گروه را به اعدام و زندان طولانی مدت 
محکوم کرد. به طوری که برخی از آنان تا پیروزی 
انقلاب اسلامی در زندان ماندند. شهید صادق 
امانی در دادگاه دلاورانه از خود و راهی که در پیش 
گرفته بود دفاع کرد و با اشاره به حوادث خونین 
15 خرداد 1۳۴۲ گفت: »ما با بررسی اوضاع به این 
نتیجه رسیدیم که پاسخ به این مسئله از لوله تفنگ 

می تواند خارج شود.«
سرانجام در سحرگاه ۲۶ خرداد 1۳۴۴، حاج صادق 
امانی، محمد بخارایی، مرتضی نیک نژاد و رضا 
صفارهرندی، این چهار فرزند شجاع و برومند اسلام، 
در راه پاسداری از ارزش های متعالی اسلام و در 
مسیر پربرکت نهضت امام خمینی)ره( جهت برپایی 
حکومت اسلامی در ایران، عاشقانه شربت شهادت 

نوشیدند و به لقاءالله نائل آمدند.
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تعلق کاروان سرا به دوره صفوی است. با مقایسه 
کاروان سراهای  فرم، شکل و پلان بنا با برخی از 
صفوی، می توان ساخت آن را به زمان شاه عباس 
اول نسبت داد. سردر ورودی شباهت زیادی با سردر 
»کاروانسرای حسینیه« و »کاروانسرای گبرآباد« دارد. 
این دو بنا مربوط به زمان شاه عباس اول هستند؛ از 
طرفی، وضعیت ورودی اصطبل ها، قابل مقایسه 
کوهپایه« و  با ورودی  اصطبل های کاروانسرای  »
»بیزیون« است. تنها کتیبه بنا که در فضای  داخلی 
سردر قرار دارد، مربوط به دوره قاجار است و انجام 

تعمیراتی  را در سال 1۲51 ه .ق نشان می دهد. 
در سال 1۳۲1 خورشیدی این کاروانسرا به پادگان 
نظامی تبدیل شد و بعد از انقلاب در اختیار سپاه 
پاسداران قرار داشت تا اینکه در سال 1۳۷۹ توسط 
شرکت توسعه گردشگری و پنج سال بعد توسط دو 
کنون کاروانسرای  شرکت خصوصی خریداری شد. ا
مورچه خورت به عنوان مجموعه رستوران به فعالیت 

مشغول است.
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